

COTAÇÃO DE PREÇOS: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA



De

Para

Data

Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>

<valteirsousa1@hotmail.com>

2025-04-28 11:35

 pa542_Nova_Ipixuna_20250428001_057728_L_S_O_SOUSA_COMERCIO_&_SERVICOS_LTDA.xls (~50 KB)

Prezado(a) Senhor(a):

Boa tarde!

Informamos que após levantamento de informações, observamos que vossa empresa possui cadastro no banco de dados da Prefeitura de Nova Ipixuna e pratica no mercado atividade inerente a comercialização de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, produtos pretendido pela nossa administração.

Desta forma, solicitamos de vossa Senhoria que, se possível, nos apresente cotação para os produtos discriminados na planilha em anexo, com vistas à levantamento de preços objetivando possível realização de processo licitatório.

Ao finalizar a cotação, por favor, assina-la de forma digital em pdf.

--

Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Serviços.

Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

COTAÇÃO DE PREÇOS: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA



De

Para

Data

Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>

<frankylly81@gmail.com>

2025-04-28 08:26

 pa542_Nova_Ipixuna_20250428001_067859_M_FRANCO_SANTOS_NOVAIS_LTDA.xls (~50 KB)

Prezado(a) Senhor(a):

Bom dia!

Informamos que após levantamento de informações, observamos que vossa empresa possui cadastro no banco de dados da Prefeitura de Nova Ipixuna e pratica no mercado atividade inerente a comercialização de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, produtos pretendido pela nossa administração.

Desta forma, solicitamos de vossa Senhoria que, se possível, nos apresente cotação para os produtos discriminados na planilha em anexo, com vistas à levantamento de preços objetivando possível realização de processo licitatório.

Ao finalizar a cotação, por favor, assina-la de forma digital em pdf.

--

Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Serviços.

Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250428001

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA

PROPONENTE :

NOME: M FRANCO SANTOS NOVAIS LTDA

ENDEREÇO : RUA BAHIA, Nº 26

BAIRRO : NOVA CANAÃ CIDADE : Nova Ipixuna - PA

CNPJ : 24.975.122/0001-61

CGF : 15.527.931-9

O município de Nova Ipixuna, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Nova Ipixuna.

Nova Ipixuna, 28 de Abril de 2025

MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
107656	ARROZ BRANCO	BIJU	4185,000	PACOTE	30,08	125884,80
Especificação : Arroz branco agulhinha, beneficiado, polido longo fino, Tipo 1 - Pacote de 5 quilos: Marcas de referência: Arroz Tocantins, Arroz Tio João e Arroz Biju ou equivalente.						
107657	FEIJÃO CARIOCA	TIO CHICO	6345,000	PACOTE	7,89	50062,05
Especificação : Feijão Carioca comum/Classe cores, Tipo 1 - Pacote de 1 quilo: Marcas de Referência - Feijão Tocantins, Feijão Tio Jorge e Feijão Kicaldo ou equivalente.						
107658	MACARRÃO ESPAGUETE	PAULISTA	4445,000	PACOTE	5,00	22225,00
Especificação : Macarrão Espaguete com Sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Pacote de 500 gramas: Marcas de Referência - Paulista e Hiléia ou equivalente.						
107659	MACARRÃO PARAFUSO	PAULISTA	2675,000	PACOTE	5,40	14445,00
Especificação : Fabricado a partir de matérias primas selecionadas, Macarrão Parafuso Sêmola de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma) Tipo parafuso. Pacote de 500 gramas: Marcas de Referência - Paulista e Hiléia ou equivalente.						
107660	ÓLEO DE SOJA	ABC	4180,000	LITRO	10,61	44349,80

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA



Especificação : Óleo de soja Tipo 1, Litro com 900 ml: Marcas de Referência - Soya, Lisa, Vila Velha ou equivalente.

107661	SAL IODADO	CISNE	1375,000	PACOTE	2,45	3368,75
--------	------------	-------	----------	--------	------	---------

Especificação : Sal moido e iodado: Pacote de 1 quilo - Marcas de Referência - Sal Pirâmide, Cisne Branco ou equivalente.

107662	ALHO BRANCO	IN NATURA	1150,000	QUILO	31,37	36075,50
--------	-------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Alho branco a granel com dentes nobres - Referência para venda: Quilo.

107663	TEMPERO COMPLETO	SANDELA	1455,000	POTE	9,79	14244,45
--------	------------------	---------	----------	------	------	----------

Especificação : Tempero completo sem pimenta, gostinho caseiro: Pote de 1 KG - Marcas de Referência - Arisco, Quero e Castelo ou equivalente.

107664	COLORÍFICO (CORANTE)	IN NATURA	610,000	PACOTE	1,99	1213,90
--------	----------------------	-----------	---------	--------	------	---------

Especificação : Colorífico coloral a base urucum e óleo vegetal. Pacote de 100 gramas: Marcas de Referência - Dona Clara, Marata e Kimimo ou equivalente.

107666	CAFÉ	SANTA CLARA	5750,000	PACOTE	15,74	90505,00
--------	------	-------------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Café torrado, moido tradicional e sem glúten: Pacote de 250 gramas: Marcas de Referência - Maratá, VITARELLA e 3 Corações ou equivalente.

107667	FARINHA DE MANDIOCA	DO PARÁ	2700,000	PACOTE	13,78	37206,00
--------	---------------------	---------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Farinha de mandioca branca, seca, fina, acidez baixa: Tipo 1 - Pacote de 1 quilo - Marcas de Referência - Amafil, Pacha e Yoki ou equivalente.

107668	MARGARINA 500G	DELICIA	2916,000	POTE	10,93	31871,88
--------	----------------	---------	----------	------	-------	----------

Especificação : Margarina cremosa com sal, sabor e cremosidade com gordura vegetal: Pote de 500 gramas - Marcas de Referência - Delícia, Qualy e Primor ou equivalente.

107669	OVO DE GALINHA	IN NATURA	865,000	CARTELA	27,16	23493,40
--------	----------------	-----------	---------	---------	-------	----------

Especificação : Ovo de galinha de granja branco, cartela com 30 unidades.

107670	EXTRATO DE TOMATE	PREDILETA	1920,000	COPO	4,85	9312,00
--------	-------------------	-----------	----------	------	------	---------

Especificação : Extrato de tomate produzido com frutas nobres e controle de qualidade: Copo de 260 gramas - Marcas de Referência - Quero, Olé e Stella D'Oro ou equivalente.

107671	MILHARINA DE MILHO	RAINHA	1454,000	PACOTE	2,48	3605,92
--------	--------------------	--------	----------	--------	------	---------

Especificação : Farinha de milho flocada para cuscuz sem glúten: Pacote de 500 gramas - Marcas de Referência - SINHÁ e Sinhá ou equivalente.

107672	FUBÁ DE MILHO	RAINHA	1790,000	PACOTE	8,50	15215,00
--------	---------------	--------	----------	--------	------	----------

Especificação : Fubá de milho para cuscuz, farofa, angu, mingau, bolo e polenta enriquecido com ferro e ácido fólico: Pacote de 1 quilo - Marcas de Referência - Sinhá, Yoki, Pacha e Rainha ou equivalente.

107673	CALDO DE CARNE	ARISCO	1640,000	PACOTE	2,92	4788,80
--------	----------------	--------	----------	--------	------	---------

Especificação : Tempero sabor caldo de carne: Pacote de 57 gramas contendo 6 cubos de tempero. Marcas de Referência - Arisco e Maratá ou equivalente.

107674	CALDO DE GALINHA	ARISCO	1640,000	PACOTE	2,86	4690,40
--------	------------------	--------	----------	--------	------	---------

Especificação : Tempero sabor caldo de galinha: Pacote de 57 gramas contendo 6 cubos de tempero. Marcas de Referência - Arisco e Maratá ou equivalente.

107675	TEMPERO	ARISCO	1660,000	PACOTE	5,79	9611,40
--------	---------	--------	----------	--------	------	---------

Especificação : Tempero para Massas, Saladas, Feijão, Arroz, Frango, Carne entre outras iguarias com sabores diversos: Pacote de 60 gramas contendo 12 sachês de 5 gramas cada. Marcas de Referência - Sazón ou equivalente.

107677	FRANGO CONGELADO	AMERICANO	6795,000	UNIDADE	16,13	109603,35
--------	------------------	-----------	----------	---------	-------	-----------

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA



Especificação : Frango inteiro com miúdos congelado pesando de 2 Kg, 2,5Kg a 3 Kg um pelo outro: Prazo de validade de 12 meses - Marcas de Referência - Seara, Nobre, Pioneiro e Copacol ou equivalente.

107678	PEITO DE FRANGO	SADIA	1720,000	BANDEJA	28,10	48332,00
Especificação : Peito de frango sem osso e sem pele congelado, Bandeira de Peito de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.						
107679	COXA DE FRANGO	SADIA	1700,000	BANDEJA	21,42	36414,00
Especificação : Coxa de Frango Congelado, Bandeira de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.						
107680	SOBRECOSA DE FRANGO	SADIA	1960,000	BANDEJA	21,42	41983,20
Especificação : Sobrecoxa de frango congelado, Bandeira de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.						
107684	LINGUIÇA TOSCANA	SADIA	2085,000	PACOTE	139,70	291274,50
Especificação : Linguiça mista Toscana, produzida com os melhores cortes, temperada, ponto ideal para Churrasco, Lanches e aperitivos. Pacote de 5 quilos - Marcas de Referência - Seara, Sadia, Aurora e Frimesa ou equivalente.						
107691	PÃO FRANCÊS	FRANCÊS	96500,000	UNIDADE	1,05	101325,00
Especificação : Pão Francês fresco. Vendido sobre Unidade.						
107692	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER	VITARELLA	10000,000	PACOTE	8,66	86600,00
Especificação : Biscoito amanteigado tipo Cream Craker. Pacote de 350 gramas contendo 3 Unidades: Marcas de Referência - Vitarella, Mabel, Marilan e Fortaleza ou equivalente.						
107693	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	VITARELLA	3510,000	PACOTE	6,18	21691,80
Especificação : Biscoito tipo rosquinhas, com sabores de Coco, Leite e Nata. Pacote de 400 gramas: Marcas de Referência - Mabel, VITARELLA e Marilan ou equivalente.						
107694	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	VITARELLA	1250,000	PACOTE	8,18	10225,00
Especificação : Biscoito doce tipo Maiseina tradicional. Pacote de 360 gramas: Marcas de Referência - Vitarella, Marilan, e Mabel ou equivalente.						
107695	REFRIGERANTE SABOR COLA	COCACOLA	1330,000	GARRAFA	11,29	15015,70
Especificação : Refrigerante sabor Cola, Pet de 2 litros: Marcas de Referência - Coca-Cola ou Pepsi.						
107696	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	ANTARTICA	2940,000	GARRAFA	10,85	31899,00
Especificação : Refrigerante sabor Guaraná, Pet de 2 litros: Marcas de Referência - Guaraná Antarctica ou Tchaua.						
107697	POLPA DE FRUTA	IN NATURA	3509,000	PACOTE	23,02	80777,18
Especificação : Polpa de fruta produzido com controle de qualidade e higiene. Pacote de 1 quilo - Sabores: Maracujá, Cupuaçu, Laranja e Acerola.						
107698	PÃO DE FORMA FATIADO	DO PÃO	1220,000	PACOTE	12,28	14981,60
Especificação : Pão de forma tradicional fatiado, Pacote de 400 gramas: Marcas de Referência - Visconti e Pullman ou equivalente.						
107699	QUEIJO MUSSARELA	ZEZÃO	1210,000	BARRA	42,00	50820,00
Especificação : Queijo Mussarela, Barra de 1 quilo: Marcas de Referência - Frimesa, Tirolez e Sarandi ou equivalente.						
107700	PRESUNTO 200G	SEARA	1430,000	BANDEJA	11,06	15815,80
Especificação : Presunto cozido sem gordura fatiado, Bandeira de 200 gramas: Marcas de Referência - Perdigão, Sadia e Seara ou equivalente.						
107701	TOMATE VERMELHO	IN NATURA	3110,000	QUILO	8,17	25408,70

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA



Especificação : Tomate fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107702	BATATA INGLESA	IN NATURA	3480,000	QUILO	11,03	38384,40
--------	----------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Batata Inglesa fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107703	CEBOLA TRADICIONAL	IN NATURA	3084,000	QUILO	11,32	34910,88
--------	--------------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Cebola tradicional fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107704	CENOURA TRADICIONAL	IN NATURA	1460,000	QUILO	11,15	16279,00
--------	---------------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Cenoura tradicional, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107705	BETERRABA TRADICIONAL	IN NATURA	2120,000	QUILO	10,87	23044,40
--------	-----------------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Beterraba tradicional, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107706	ABÓBORA CABOTIA	IN NATURA	2190,000	QUILO	8,80	19272,00
--------	-----------------	-----------	----------	-------	------	----------

Especificação : Abóbora Cabotia, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107707	CHUCHU VERDE	IN NATURA	1400,000	QUILO	10,54	14756,00
--------	--------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Chuchu Verde, fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107709	MACAXEIRA AIPIM	IN NATURA	3170,000	QUILO	6,22	19717,40
--------	-----------------	-----------	----------	-------	------	----------

Especificação : Macaxeira Aipim, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107712	ALFACE LISA	IN NATURA	6390,000	UNIDADE	6,91	44154,90
--------	-------------	-----------	----------	---------	------	----------

Especificação : Alface lisa, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Pé(Unidade).

107713	CHEIRO VERDE	IN NATURA	3380,000	MAÇOS	5,70	19266,00
--------	--------------	-----------	----------	-------	------	----------

Especificação : Cheiro Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Maços.

107714	REPOLHO VERDE	IN NATURA	2330,000	QUILO	10,62	24744,60
--------	---------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Repolho Verde, tradicional fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.

107716	MELANCIA VERMELHA	IN NATURA	3980,000	QUILO	3,95	15721,00
--------	-------------------	-----------	----------	-------	------	----------

Especificação : Melancia Vermelha, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo ou (Inteira/Unidade).

107717	MAÇÃ NACIONAL	IN NATURA	1240,000	QUILO	17,54	21749,60
--------	---------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Maçã Nacional fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. A maçã Gala, a mais consumida no Brasil, é reconhecida no mercado interno pelo sabor doce, crocância e leve toque de acidez. Sua forma redonda com base cônica e cor vermelha rajada com o fundo amarelo facilitam a sua identificação. Referência para venda: Quilo.

107718	LARANJA PÊRA	IN NATURA	1000,000	QUILO	9,78	9780,00
--------	--------------	-----------	----------	-------	------	---------

Especificação : Laranja Pêra, fresca e com ótimo controle de qualidade desde plantio até colheita. Referência para venda: Quilo.

107719	MELÃO AMARELO	IN NATURA	1810,000	QUILO	13,20	23892,00
--------	---------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Melão Amarelo fresco e com ótimo controle de qualidade desde plantio até colheita. Rico em fibras que regulam o bom funcionamento do aparelho digestivo, vitaminas e sais minerais, sua polpa é rica em frutose, que ajuda a regular a pressão arterial. Possui vitaminas A (protege as células e promove seu crescimento). Referência para venda: Quilo.

107689	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	15700,000	PACOTE	18,14	284798,00
--------	----------------------	------	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Leite em pó integral. Pacote de 400 gramas: Marcas de Referência - Piracanjuba, Italc e Itambé ou equivalente.

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA



107665	ACÚCAR CRISTAL <i>Especificação : Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Ideal para o preparo de receitas dos mais variados doces, ou para adoçar líquidos: Pacote de 2 quilos: Marcas de Referência - Cristal, Pérola e Itajá ou equivalente.</i>	ITAJÁ	6530,000	PACOTE	9,20	60076,00
130959	BANANA PRATA KG <i>Especificação : Banana Prata fresca e com ótima qualidade de colheita. IN NATURA</i>	IN NATURA	550,000	QUILO	12,34	6787,00
130960	BANANA DA TERRA KG <i>Especificação : Banana da Terra fresca e com ótima qualidade de colheita. IN NATURA</i>	IN NATURA	400,000	QUILO	10,21	4084,00
107832	AVEIA EM FLOCOS FINO <i>Especificação : Aveia em flocos fino, produto rico em fonte de fibras, contém beta "Q", e ajuda a reduzir o colesterol. Caixa de 500 gramas. Marcas de referência - Quaker, Nestlé ou equivalente.</i>	NESTLE	880,000	CAIXA	12,42	10929,60
107866	FERMENTO BIOLÓGICO <i>Especificação : Fermento Biológico seco instantâneo para pão caseiro e pizza. Sachê com 10 gramas. Marcas de Referência - Fleischmann, Dona Benta ou equivalente.</i>	DONA BENTA	800,000	UNIDADE	2,12	1696,00
107872	MILHO AMARELO DE CANJICA <i>Especificação : Milho Amarelo de Canjica Tipo 1 Isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais, manchados, que prejudiquem sua aparência e qualidade. Validade mínima de 06 meses. Embalagem contendo peso líquido de 500gr. Marcas de Referência - Yoki, Maratá ou equivalente.</i>	SINHÁ	1680,000	PACOTE	5,13	8618,40
107883	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO <i>Especificação : Farinha de Trigo com Fermento Tipo 1 Ideal para Bolos, tortas, panquecas, etc. Pacote de 1 Quilo. Marcas de Referência - Dona Benta, Rosa Branca ou equivalente.</i>	3 COROAS	1590,000	PACOTE	10,07	16011,30
107676	PIMENTA DO REINO <i>Especificação : Pimenta do reino moída em pó: Pacote de 100 gramas - Marcas de Referência - Sabrina e Rei dos Condimentos ou equivalente.</i>	SABRINA	688,000	PACOTE	7,27	5001,76
107682	SARDINHA ENLATADA <i>Especificação : Sardinha ao Molho de tomate, Lata de 125 gramas com sistema abre fácil: Marcas de Referência - Gomes Da Costa e Coqueiro ou equivalente.</i>	88	3080,000	LATA	5,84	17987,20
107683	MORTADELA EM TUBO <i>Especificação : Mortadela tubular, sabor Frango, Tubo de 500 gramas: Marcas de Referência ? Perdigão, Sadia e Seara ou equivalente.</i>	AMERICANO	760,000	TUBO	10,91	8291,60
107690	ACHOCOLATADO EM PÓ <i>Especificação : Achocolatado em pó original com sabor e qualidade. Pote de 370 gramas: Marcas de Referência - Toddy e Nescau ou equivalente.</i>	MARATÁ	1190,000	POTE	11,67	13887,30
107708	PIMENTÃO VERDE <i>Especificação : Pimentão Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1390,000	QUILO	18,02	25047,80
107710	BANANA PRATA <i>Especificação : Banana Prata fresca e com ótima qualidade de colheita. Referência para venda: Dúzia.</i>	IN NATURA	2934,000	DÚZIA	15,35	45036,90
107711	BANANA DA TERRA <i>Especificação : Banana da Terra fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Dúzia.</i>	IN NATURA	2680,000	DÚZIA	19,66	52688,80
107715	PEPINO VERDE <i>Especificação : Pepino Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1860,000	QUILO	7,06	13131,60

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA



107858	ADOÇANTE LÍQUIDO	ADOCYL	260,000	UNIDADE	9,10	2366,00
Especificação : Adoçante aspecto físico líquido límpido transparente. Ingredientes ciclamato sacarina. Frasco de 100 ml. Marcas de Referência - Zero Cal, Adocyl ou equivalente.						
107861	CHOCOLATE EM BARRA 1 QUILO	ARAUD	225,000	BARRA	39,60	8910,00
Especificação : Chocolate em barra utilizado para o preparo de receitas e ovos de páscoa, sua fórmula diferenciada proporciona melhor brilho, rendimento e cobertura, e é muito fácil de manusear. Produto fabricado em barra de 1 quilograma. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal fracionada, cacau em pó, leite integral em pó, massa de cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, sal e aromatizante. Marcas de Referência - Nestlé, Garoto, Jazam ou equivalente.						
107862	COCO RALADO	MAIS COCO	750,000	PACOTE	8,66	6495,00
Especificação : Coco Ralado Adoçado Úmido. Pacote de 100 gramas: Ingrediente prático na hora de fazer sobremesas, recheios e coberturas, o Coco ralado é ideal em receitas como bolos, biscoitos, tortas, docinhos e pavês. Marcas de Referência - Sococo, Mais Coco, Ducoco ou equivalente.						
107863	COMINHO EM PÓ	SABRINA	330,000	PACOTE	2,74	904,20
Especificação : Cominho em pó pode ser usado como tempero de sopas, caldos, carnes e pratos com frango. Pacote de 100 gramas. Marcas de Referência - Kitano, Sabrina ou equivalente.						
107864	ERVILHA EM LATA	PREDILETA	1270,000	LATA	6,68	8483,60
Especificação : Ervilha em coserva, lata de 200 gramas com selo de inspeção e validade do produto no rótulo da embalagem. Marcas de Referência - Quero, Knorr, Oderich ou equivalente.						
107831	FARINHA DE TRIGO	3 COROAS	960,000	PACOTE	7,88	7564,80
Especificação : Farinha de trigo tradicional sem fermento. Tipo 1, apropriada para bolos, pães, pizzas e etc. Pacote de um quilo. Marcas de Referência - Dona Benta, Rosa Branca e Renata ou equivalente.						
107827	FÉCULA DE MANDIOCA	LOPES	1210,000	PACOTE	8,46	10236,60
Especificação : Fécula de mandioca/goma. Tipo 1, sem glúten. Pacote de 1 quilo: Marcas de Referência - Lopes, Amafil ou equivalente.						
107867	LEITE CONDENSADO	ITALAC	565,000	LATA	7,94	4486,10
Especificação : Leite Condensado para preparar Pudim, Bolos, tortas e pavês. Fazer deliciosas coberturas e recheios. Ideal para cobrir e decorar saladas de frutas e frutas em geral. Lata de 395 gramas. Marcas de Referência - Nestlé, Itambé, Piracanjuba ou equivalente.						
107868	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	SADIA	1360,000	PACOTE	55,31	75221,60
Especificação : Linguiça Calabresa Defumada Reta, Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução normativa nr 4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Séc. da Agricultura. Pacote de 2,5 quilos embalado a vácuo. Marcas de Referência - Sadia, Perdigão, Seara ou equivalente.						
107869	MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO	BONARROZ	1770,000	PACOTE	6,27	11097,90
Especificação : Massa de Arroz tipo Flocão, produto pré-cozido para cuscuz- fabricada a partir de matérias primas, limpas e de boa qualidade. Pacote com 500 gramas. Marcas de Referência - Urbano, Bonarroz ou equivalente.						
107870	MASSA DE MILHO TIPO FLOCÃO	SINHÁ	1620,000	PACOTE	5,44	8812,80

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA



Especificação : Produto pré-cozido para cuscuz, fabricada a partir de matérias primas, limpas e de boa qualidade. Pacote com 500 gramas. Marcas de Referência - Yoki, Maratá, SINHA ou equivalente.

107871	MILHO DE PIPOCA <i>Especificação : Milho Amarelo para pipoca, Tipo 1 beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Acondicionados em saco plástico, Pacote de 500g. Marcas de Referência - Yoki, Pachá ou equivalente.</i>	DONA CLARA	690,000	PACOTE	6,44	4443,60
107873	MINGAU FORMULADO <i>Especificação : Mingau Formulado tipo 1 Sabores variados, concentrado, com açúcar, vitaminas e sais minerais. Caixa de 500 gramas. Marcas de Referência - Maizena, Sinhá, Amafil ou equivalente.</i>	SINHA	1550,000	CAIXA	12,81	19855,50
107874	ÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ <i>Especificação : A cúrcuma, açafrão-da-índia, açafrão-da-terra ou tumérico é uma espécie de raiz com propriedades medicinais. Normalmente é usada em forma de pó para temperar carnes ou legumes. Pacote de 500 gramas. Marcas de Referência - Serealista Castelo, Real Sabor, Kitano ou equivalente.</i>	SABRINA	770,000	PACOTE	17,16	13213,20
107875	PIMENTA DO REINO MOIDA <i>Especificação : Pimenta do Reino Preta Moida embalada em pacote de 100 gramas. Marcas de Referência - Kitano, Nativo, Hikari ou equivalente.</i>	SABRINA	470,000	PACOTE	7,07	3322,90
107877	SELETA DE LEGUMES <i>Especificação : Seleta de legumes em Conserva. Pote com 300 gramas líquido e 200 gramas drenado. Marcas de Referência - Olé, Quero ou equivalente.</i>	QUERO	1640,000	POTE	7,14	11709,60
107878	ABACATE COMUM <i>Especificação : Abacate Comum Fresco, o alimento deve apresentar cor, odor, textura e consistência de sua qualidade, livre de podres ou qualquer outro motivo que impeça seu consumo. Medida para venda - Quilo.</i>	IN NATURA	1450,000	QUILO	9,26	13427,00
107879	ABACAXI PÉROLA <i>Especificação : Abacaxi Pérola fresco, o fruto deve apresentar cor, odor, textura e consistência de sua qualidade, isento de podres ou qualquer outro problema que impossibilite o seu consumo. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1650,000	QUILO	7,97	13150,50
107880	AZEITONA VERDE <i>Especificação : Azeitona Verde com caroço. Pacote com peso líquido de 300 gramas e peso drenado de 100 gramas. Marcas de referência - Uniagro, Rivoli, La Violetera ou equivalente.</i>	LA VIOLETERA	1320,000	PACOTE	5,54	7312,80
107884	CREME DE LEITE <i>Especificação : Creme de Leite em Lata de 395 gramas. Marcas de Referência - Nestlé, Itambé, Piracanjuba ou equivalente.</i>	CCGL	1630,000	LATA	6,79	11067,70
107886	FEIJÃO PRETO <i>Especificação : Feijão Preto Tipo 1 Isento de: matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados chochos, imaturos, manchados, chuvados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Validade mínima de 06 meses embalagem contendo peso líquido de 01 kilo. Marcas de Referência - Kicaldo, Arbaza, Pachá ou equivalente.</i>	DA CASA	1340,000	QUILO	12,37	16575,80
107887	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO <i>Especificação : Leite Integral Líquido Composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. Cada 100g do produto contém cerca de 58 Kcal. Produto armazenado em embalagem de 1 litro. Marcas de Referência - Italac, Piracanjuba, Elegê ou equivalente.</i>	PIRACANJUBA	1840,000	UNIDADE	8,63	15879,20
107889	LIMÃO VERDE	IN NATURA	1280,000	QUILO	7,19	9203,20

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA



Especificação : Limão Verde fresco que apresente cor, odor, textura e consistência de sua qualidade, o produto deve estar isento de podres ou queimaduras de mau armazenamento. Referência para venda: Quilo.

107890	MAIONESE TRADICIONAL	QUERO	1330,000	POTE	7,14	9496,20
Especificação : Maionese Tradicional em Pote de 500 gramas, a verdadeira maionese. Marcas de Referência - Hellmanns, Quero ou equivalente.						
107891	MAMÃO PAPAYA	IN NATURA	1450,000	QUILO	9,58	13891,00
Especificação : Mamão, Fruta tropical, seu nome científico é Carica papaya. O fruto deve ser fresco, livre de podres ou amassados ocorridos pelo mau armazenamento. O produto deve ser entregue em estado fresco pelo fornecedor. Referência para venda: Quilo.						
107892	MILHO VERDE	QUERO	1440,000	LATA	4,20	6048,00
Especificação : Milho Verde em Conserva sem glúten armazenado em lata com 300 gramas de peso líquido e 200 gramas de peso drenado. Produto de primeira qualidade. Marcas de Referência - Quero, Olé, ou equivalente.						
107893	MORTADELA DE FRANGO	AMERICANO	700,000	TUBO	43,94	30758,00
Especificação : Mortadela de Frango em tubo de 3,5 quilos. Ingredientes de preparo: Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), pele de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), amido, proteína de soja, sal, carne de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), miúdos de ave (pode conter fígado e/ou moela e/ou coração), açúcar, alho, aromatizantes: aromas naturais de carne, pimenta, capsicum e noz-moscada e aromas idênticos aos naturais de alho, canela, cardamomo e coentro, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio e corante: carmim de cochonilha. Contém glúten. Marcas de Referência - Perdigoão, Sadia, Friato ou equivalente.						
107903	SUCO EM PÓ ADOÇADO	MID	1210,000	PACOTE	7,05	8530,50
Especificação : Suco em Pó Adoçado, fonte de vitamina C , fácil diluição, com sabores diversos. Em pacote de 500 gramas. Um pacote desse refresco pode render até 25 litros: Marcas de Referência - Promix, Tang, Qualimax ou equivalente.						
107885	FEIJÃO DO NORTE (CATADOR)	DA CASA	1700,000	QUILO	13,51	22967,00
Especificação : Feijão do Norte ou feijão de Corda Catador Tipo 1 Isento de: matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados chochos, imaturos, manchados, chuvados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. / validade mínima de 06 meses/ embalagem contendo peso líquido de 01 kilo. Marcas de Referência - Kicaldo, Safra de Ouro, Biju ou equivalente.						
107681	CHARQUE BOVINO	BERTIN	800,000	PACOTE	37,88	30304,00
Especificação : Charque bovino traseiro, embalado a vácuo, pacote pesando 500 gramas: Marcas de Referência - Friboi, Rosarial e Vilheto ou equivalente.						
152330	MACARRÃO PENNE RIGATE	PICCOLINI	320,000	PACOTE	8,37	2678,40
Especificação : Massa elaborada com sêmola premium, grãos trigo duro em formato de tubos. Com ranhuras , texturas firme e sabor autêntico, sem leite e sem ovos. Pacote de 500g. Marcas equivalente a paganini - peti bom, dona benta.						
152331	MANTEIGA SEM GLUTÊM	ZEZÃO	200,000	UNIDADE	28,45	5690,00
Especificação : Manteiga com sal sem glutêm, lata de 500g contém corante natural de urucum, elaborada a partir de creme de leite puro, textura cremosa, composição principal 84% de gordura, água e sal. Rica em vitaminas A, E e B12, além de diversos minerais e ácido láurico. Marca de referência: Tourinho, Piracanjuba, Calu ou equivalente.						
152332	AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM	GALO	120,000	VIDRO	46,68	5601,60

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA

ESO INFORTEL

Especificação : Azeite de oliva extra virgem, acidez max 0,5% (extra virgem), embalagem garrafa vidro 500 ml composto por ácido groxos monoinsaturadas (MUFAS), em torno de 80% predominial o ácido aleico (ômega 9). Marca de referência: galo, terrano e andorinha.

152334	FÉCULA DE MANDIOCA FRESCA P/ TAPIOCA	AMAFIL	200,000	PACOTE	6,42	1284,00
--------	--------------------------------------	--------	---------	--------	------	---------

Especificação : Fécula fresca de mandioca (amido de mandioca e água rica em carboidrato, não contém gordura, glutên e sódio. Pacote de 500 gramas.

152335	GRÃO DE BICO: TIPO 1	URBANO	200,000	PACOTE	17,46	3492,00
--------	----------------------	--------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Grão de bico: tipo 1, rico em proteína, fibras, ferro e folato. Pacote de 500 gramas.

152336	AZEITONA SEM CAROÇO E INTEIRA	LA VIOLETERA	80,000	POTE	8,51	680,80
--------	-------------------------------	--------------	--------	------	------	--------

Especificação : Pote de azeitona sem caroço e inteira: tipo 1, rica em gorduras (monoinsaturadas) além de vitaminas, minerais e antioxidantes com cerca de 145 kcal por 100 grama. Marcas de referência: galo, la violetera, vale fértil ou equivalente.

3931	FARINHA DE MANDIOCA	DO PARÁ	200,000	QUILO	14,02	2804,00
------	---------------------	---------	---------	-------	-------	---------

Especificação : Seca, fina, beneficiada, branca, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 (um) kg, transparente e resistentes.

152337	CANJIQUEINHA DE MILHO	PACHA	200,000	PACOTE	3,40	680,00
--------	-----------------------	-------	---------	--------	------	--------

Especificação : Granulos de milho com granulometria médio, objetivos a partir de milho integral selecionado, tipo 1. Marcas de referência: Yoki, zoeli ou equivalente.

6862	SALSA VERDE	IN NATURA	200,000	MAÇOS	5,46	1092,00
------	-------------	-----------	---------	-------	------	---------

Especificação : Salsa verde e com ótima qualidade, plantio e colheita;

107828	VINAGRE TRADICIONAL	GOTA	100,000	UNIDADE	7,02	702,00
--------	---------------------	------	---------	---------	------	--------

Especificação : Vinagre de Álcool tradicional, embalagem contendo 750 ml, Ingredientes: Fermentado acético de álcool , água e conservante INS 224, acidez 4,0%. Não contém glúten.

água e conservante INV 224, ácido 4%. Não contém glúten.				Total :	2854520,42
Condições de pagamento :		trinta dias			
Prazo de entrega :		dois dias			
Validade da proposta :		60	dias.		
Valor por extenso :		dois milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos e vinte reais e quarenta e dois centavos			

Data : 06/05/2025

M FRANCO
SANTOS NOVAIS
LTDA:24975122
000161

Assinado de forma
digital por M FRANCO
SANTOS NOVAIS
LTDA:2497512200016
1

carimbo e assinatura

M FRANCO SANTOS NOVAIS LTDA
CNPJ:24.975.122/0001-61
MARCOS FRANCO SANTOS NOVAIS
CPF 020.236.962-59
Titular – Administrador

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250428001

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA

PROPONENTE :

NOME: L. S. O. SOUSA COMERCIO & SERVICOS LTDA

ENDEREÇO : TV VAI PARA O CEU, Nº 103 - A

BAIRRO : NOVA CANAÃ CIDADE : Nova Ipixuna - PA

CNPJ : 37.119.233/0001-18

O município de Nova Ipixuna, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Nova Ipixuna.

Nova Ipixuna, 28 de Abril de 2025

MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	ARROZ BRANCO <i>Especificação : Arroz branco agulhinha, beneficiado, polido longo fino, Tipo 1 - Pacote de 5 quilos: Marcas de referência: Arroz Tocantins, Arroz Tio João e Arroz Biju ou equivalente.</i>	CARIMBO	4185,000	PACOTE	25,000	104625,00
1E+05	FEIJÃO CARIOCA <i>Especificação : Feijão Carioca comum/Classe cores, Tipo 1 - Pacote de 1 quilo: Marcas de Referência - Feijão Tocantins, Feijão Tio Jorge e Feijão Kicaldo ou equivalente.</i>	DACASA	6345,000	PACOTE	6,000	38070,00
1E+05	MACARRÃO ESPAGUETE <i>Especificação : Macarrão Espaguete com Sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Pacote de 500 gramas: Marcas de Referência - Paulista e Hiléia ou equivalente.</i>	AMBRA	4445,000	PACOTE	4,000	17780,00
1E+05	MACARRÃO PARAFUSO <i>Especificação : Fabricado a partir de materias primas selecionadas . Macarrão Parafuso Sêmola de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma) Tipo parafuso. Pacote de 500 gramas: Marcas de Referência - Paulista e Hiléia ou equivalente.</i>	PAULISTA	2675,000	PACOTE	5,000	13375,00
1E+05	ÓLEO DE SOJA <i>Especificação : Óleo de soja Tipo 1, Litro com 900 ml: Marcas de Referência - Soya, Lisa, Vila Velha ou equivalente.</i>	ABC	4180,000	LITRO	10,000	41800,00
1E+05	SAL IODADO <i>Especificação : Sal moído e iodado: Pacote de 1 quilo - Marcas de Referência - Sal Pirâmide, Cisne Branco ou equivalente.</i>	NOTA 10	1375,000	PACOTE	1,500	2062,50
1E+05	ALHO BRANCO <i>Especificação : Alho branco a granel com dentes nobres - Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1150,000	QUILO	35,000	40250,00
1E+05	TEMPERO COMPLETO <i>Especificação : Tempero completo sem pimenta, gostinho caseiro: Pote de 1 KG - Marcas de Referência - Arisco, Quero e Castelo ou equivalente.</i>	SANDELA	1455,000	POTE	15,000	21825,00
1E+05	COLORÍFICO (CORANTE) <i>Especificação : Colorífico coloral a base urucum e óleo vegetal. Pacote de 100 gramas: Marcas de Referência - Dona Clara, Marata e Kimimo ou equivalente.</i>	IN NATURA	610,000	PACOTE	3,000	1830,00
1E+05	CAFÉ <i>Especificação : Café torrado, moído tradicional e sem glúten: Pacote de 250 gramas: Marcas de Referência - Maratá, Rancheiro e 3 Corações ou equivalente.</i>	MARATÁ	5750,000	PACOTE	19,000	109250,00
1E+05	FARINHA DE MANDIOCA <i>Especificação : Farinha de mandioca branca, seca, fina, acidez baixa: Tipo 1 - Pacote de 1 quilo - Marcas de Referência - Amafil, Pacha e Yoki ou equivalente.</i>	BRASIL	2700,000	PACOTE	9,000	24300,00
1E+05	MARGARINA 500G <i>Especificação : Margarina cremosa com sal, sabor e cremosidade com gordura vegetal: Pote de 500 gramas - Marcas de Referência - Delícia, Qualy e Primor ou equivalente.</i>	PRIMOR	2916,000	POTE	6,990	20382,84
1E+05	OVO DE GALINHA <i>Especificação : Ovo de galinha de granja branco, cartela com 30 unidades.</i>	IAMA	865,000	CARTELA	25,000	21625,00
1E+05	EXTRATO DE TOMATE <i>Especificação : Extrato de tomate produzido com frutas nobres e controle de qualidade: Copo de 260 gramas - Marcas de Referência - Quero, Olé e Stella D'Oro ou equivalente.</i>	PREDILETA	1920,000	COPO	4,500	8640,00
1E+05	MILHARINA DE MILHO <i>Especificação : Farinha de milho flocada para cuscuz sem glúten: Pacote de 500 gramas - Marcas de Referência - Bonomilho e Sinhá ou equivalente.</i>	RAINHA	1454,000	PACOTE	2,290	3329,66
1E+05	FUBÁ DE MILHO <i>Especificação : Fubá de milho para cuscuz, farofa, angu, mingau, bolo e polenta enriquecido com ferro e ácido fólico: Pacote de 1 quilo - Marcas de Referência - Sinhá, Yoki, Pacha e Rainha ou equivalente.</i>	RAINHA	1790,000	PACOTE	6,000	10740,00
1E+05	CALDO DE CARNE <i>Especificação : Tempero sabor caldo de carne: Pacote de 57 gramas contendo 6 cubos de tempero. Marcas de Referência - Arisco e Maratá ou equivalente.</i>	ARISCO	1640,000	PACOTE	2,990	4903,60

Planilha1

1E+05	CALDO DE GALINHA <i>Especificação : Tempero sabor caldo de galinha: Pacote de 57 gramas contendo 6 cubos de tempero. Marcas de Referência - Arisco e Maratá ou equivalente.</i>	ARISCO	1640,000	PACOTE	2,990	4903,60
1E+05	TEMPERO <i>Especificação : Tempero para Massas, Saladas, Feijão, Arroz, Frango, Carne entre outras iguarias com sabores diversos: Pacote de 60 gramas contendo 12 sachês de 5 gramas cada. Marcas de Referência - Sazon ou equivalente.</i>	SANDELA	1660,000	PACOTE	5,000	8300,00
1E+05	FRANGO CONGELADO <i>Especificação : Frango inteiro com miúdos congelado pesando de 2 Kg, 2,5Kg a 3 Kg um pelo outro: Prazo de validade de 12 meses - Marcas de Referência - Seara, Nobre, Pioneiro e Copacol ou equivalente.</i>	AMERICANO	6795,000	UNIDADE	45,000	305775,00
1E+05	PEITO DE FRANGO <i>Especificação : Peito de frango sem osso e sem pele congelado, Bandeira de Peito de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.</i>	FRICO	1720,000	BANDEJA	26,000	44720,00
1E+05	COXA DE FRANGO <i>Especificação : Coxa de Frango Congelado, Bandeira de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.</i>	FRICO	1700,000	BANDEJA	18,000	30600,00
1E+05	SOBRECIXA DE FRANGO <i>Especificação : Sobrecoxa de frango congelado, Bandeira de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.</i>	FRICO	1960,000	BANDEJA	18,000	35280,00
1E+05	LINGUIÇA TOSCANA <i>Especificação : Linguiça mista Toscana, produzida com os melhores cortes, temperada, ponto ideal para Churrasco, Lanches e aperitivos. Pacote de 5 quilos - Marcas de Referência - Seara, Sadia, Aurora e Frimesa ou equivalente.</i>	FRICO	2085,000	PACOTE	100,000	208500,00
1E+05	PÃO FRANCÊS <i>Especificação : Pão Francês fresco. Vendido sobre Unidade.</i>	FRANCÊS	96500,000	UNIDADE	1,500	144750,00
1E+05	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER <i>Especificação : Biscoito amanteigado tipo Cream Craker. Pacote de 350 gramas contendo 3 Unidades: Marcas de Referência - Vitarella, Mabel, Marilan e Fortaleza ou equivalente.</i>	RANCHEIRO	10000,000	PACOTE	5,990	59900,00
1E+05	BISCOITO TIPO ROSQUINHA <i>Especificação : Biscoito tipo rosquinhas, com sabores de Coco, Leite e Nata. Pacote de 400 gramas: Marcas de Referência - Mabel, Rancheiro e Marilan ou equivalente.</i>	MICOS	3510,000	PACOTE	7,990	28044,90
1E+05	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA <i>Especificação : Biscoito doce tipo Maisena tradicional. Pacote de 360 gramas: Marcas de Referência - Vitarella, Marilan, e Mabel ou equivalente.</i>	VITARELA	1250,000	PACOTE	8,000	10000,00
1E+05	REFRIGERANTE SABOR COLA <i>Especificação : Refrigerante sabor Cola, Pet de 2 litros: Marcas de Referência - Coca-Cola ou Pepsi.</i>	MICOS	1330,000	GARRAFA	8,000	10640,00
1E+05	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ <i>Especificação : Refrigerante sabor Guaraná, Pet de 2 litros: Marcas de Referência - Guaraná Antarctica ou Tuchaú.</i>	MICOS	2940,000	GARRAFA	7,500	22050,00
1E+05	POLPA DE FRUTA <i>Especificação : Polpa de fruta produzido com controle de qualidade e higiene. Pacote de 1 quilo - Sabores: Maracujá, Cupuaçu, Laranja e Acerola.</i>	IN NATURA	3509,000	PACOTE	25,000	87725,00
1E+05	PÃO DE FORMA FATIADO <i>Especificação : Pão de forma tradicional fatiado, Pacote de 400 gramas: Marcas de Referência - Visconti e Pullman ou equivalente.</i>	VISCONT	1220,000	PACOTE	9,000	10980,00
1E+05	QUEIJO MUSSARELA <i>Especificação : Queijo Mussarela, Barra de 1 quilo: Marcas de Referência - Frimesa, Tirolez e Sarandi ou equivalente.</i>	ZEZÃO	1210,000	BARRA	40,000	48400,00
1E+05	PRESUNTO 200G <i>Especificação : Presunto cozido sem gordura fatiado, Bandeira de 200 gramas: Marcas de Referência - Perdigão, Sadia e Seara ou equivalente.</i>	JR	1430,000	BANDEJA	8,990	12855,70
1E+05	TOMATE VERMELHO <i>Especificação : Tomate fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	3110,000	QUILO	10,000	31100,00
1E+05	BATATA INGLESA <i>Especificação : Batata Inglesa fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	3480,000	QUILO	8,990	31285,20
1E+05	CEBOLA TRADICIONAL <i>Especificação : Cebola tradicional fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	3084,000	QUILO	7,000	21588,00
1E+05	CENOURA TRADICIONAL <i>Especificação : Cenoura tradicional, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1460,000	QUILO	8,000	11680,00
1E+05	BETERRABA TRADICIONAL <i>Especificação : Beterraba tradicional, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	2120,000	QUILO	7,000	14840,00
1E+05	ABÓBORA CABOTIA <i>Especificação : Abóbora Cabotia, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	2190,000	QUILO	8,000	17520,00
1E+05	CHUCHU VERDE <i>Especificação : Chuchu Verde, fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1400,000	QUILO	8,000	11200,00
1E+05	MACAXEIRA AIPIIM <i>Especificação : Macaxeira Aipim, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	3170,000	QUILO	6,000	19020,00
1E+05	ALFACE LISA <i>Especificação : Alface lisa, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Pé(Unidade).</i>	IN NATURA	6390,000	UNIDADE	18,000	115020,00
1E+05	CHEIRO VERDE <i>Especificação : Cheiro Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Maços.</i>	IN NATURA	3380,000	MAÇOS	6,000	20280,00
1E+05	REPOLHO VERDE <i>Especificação : Repolho Verde, tradicional fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	2330,000	QUILO	8,000	18640,00
1E+05	MELANCIA VERMELHA	IN NATURA	3980,000	QUILO	6,000	23880,00

Planilha1

Especificação : Melancia Vermelha, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo ou (Inteira/Unidade).

1E+05	MAÇÃ NACIONAL <i>Especificação : Maçã Nacional fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. A maçã Gala, a mais consumida no Brasil, é reconhecida no mercado interno pelo sabor doce, crocância e leve toque de acidez. Sua forma redonda com base cônica e cor vermelha rajada com o fundo amarelo facilitam a sua identificação. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1240,000	QUILO	14,000	17360,00
1E+05	LARANJA PÊRA <i>Especificação : Laranja Pêra, fresca e com ótimo controle de qualidade desde plantio até colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1000,000	QUILO	12,000	12000,00
1E+05	MELÃO AMARELO <i>Especificação : Melão Amarelo fresco e com ótimo controle de qualidade desde plantio até colheita. Rico em fibras que regulam o bom funcionamento do aparelho digestivo, vitaminas e sais minerais, sua polpa é rica em frutose, que ajuda a regular a pressão arterial. Possui vitaminas A (protege as células e promove seu crescimento). Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1810,000	QUILO	7,000	12670,00
1E+05	LEITE EM PÓ INTEGRAL <i>Especificação : Leite em pó integral. Pacote de 400 gramas: Marcas de Referência - Piracanjuba, Italcac e Itambé ou equivalente.</i>	ITALAC	15700,000	PACOTE	18,000	282600,00
1E+05	AÇÚCAR CRISTAL <i>Especificação : Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Ideal para o preparo de receitas dos mais variados doces, ou para adoçar líquidos: Pacote de 2 quilos: Marcas de Referência - Cristal, Pérola e Itajá ou equivalente.</i>	CAUAXI	6530,000	PACOTE	10,000	65300,00
1E+05	BANANA PRATA KG <i>Especificação : Banana Prata fresca e com ótima qualidade de colheita. IN NATURA</i>	IN NATURA	550,000	QUILO	8,000	4400,00
1E+05	BANANA DA TERRA KG <i>Especificação : Banana da Terra fresca e com ótima qualidade de colheita. IN NATURA</i>	IN NATURA	400,000	QUILO	9,000	3600,00
1E+05	AVEIA EM FLOCOS FINO <i>Especificação : Aveia em flocos fino, produto rico em fonte de fibras, contém beta "Q", e ajuda a reduzir o colesterol. Caixa de 500 gramas. Marcas de referência - Quaker, Nestlé ou equivalente.</i>	NESTLE	880,000	CAIXA	14,000	12320,00
1E+05	FERMENTO BIOLÓGICO <i>Especificação : Fermento Biológico seco instantâneo para pão caseiro e pizza. Sachê com 10 gramas. Marcas de Referência - Fleischmann, Dona Benta ou equivalente.</i>	DONA BENTA	800,000	UNIDADE	1,800	1440,00
1E+05	MILHO AMARELO DE CANJICA <i>Especificação : Milho Amarelo de Canjica Tipo 1 Isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais, manchados, que prejudiquem sua aparência e qualidade. Validade mínima de 06 meses. Embalagem contendo peso líquido de 500gr. Marcas de Referência - Yoki, Maratá ou equivalente.</i>	BONOMILHO	1680,000	PACOTE	6,000	10080,00
1E+05	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO <i>Especificação : Farinha de Trigo com Fermento Tipo 1 Ideal para Bolos, tortas, panquecas, etc. Pacote de 1 Quilo. Marcas de Referência - Dona Benta, Rosa Branca ou equivalente.</i>	3 COROAS	1590,000	PACOTE	5,000	7950,00
1E+05	PIMENTA DO REINO <i>Especificação : Pimenta do reino moída em pó: Pacote de 100 gramas - Marcas de Referência - Sabrina e Rei dos Condimentos ou equivalente.</i>	SABRINA	688,000	PACOTE	3,000	2064,00
1E+05	SARDINHA ENLATADA <i>Especificação : Sardinha ao Molho de tomate, Lata de 125 gramas com sistema abre fácil: Marcas de Referência - Gomes Da Costa e Coqueiro ou equivalente.</i>	88	3080,000	LATA	5,000	15400,00
1E+05	MORTADELA EM TUBO <i>Especificação : Mortadela tubular, sabor Frango, Tubo de 500 gramas: Marcas de Referência ? Perdigão, Sadia e Seara ou equivalente.</i>	AMERICANO	760,000	TUBO	8,000	6080,00
1E+05	ACHOCOLATADO EM PÓ <i>Especificação : Achocolatado em pó original com sabor e qualidade. Pote de 370 gramas: Marcas de Referência - Toddy e Nescau ou equivalente.</i>	MARATÁ	1190,000	POTE	9,000	10710,00
1E+05	PIMENTÃO VERDE <i>Especificação : Pimentão Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1390,000	QUILO	15,000	20850,00
1E+05	BANANA PRATA <i>Especificação : Banana Prata fresca e com ótima qualidade de colheita. Referência para venda: Dúzia.</i>	IN NATURA	2934,000	DÚZIA	8,500	24939,00
1E+05	BANANA DA TERRA <i>Especificação : Banana da Terra fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Dúzia.</i>	IN NATURA	2680,000	DÚZIA	12,000	32160,00
1E+05	PEPINO VERDE <i>Especificação : Pepino Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.</i>	IN NATURA	1860,000	QUILO	8,000	14880,00
1E+05	ADOÇANTE LÍQUIDO <i>Especificação : Adoçante aspecto físico líquido límpido transparente. Ingredientes ciclamato sacarina. Frasco de 100 ml. Marcas de Referência - Zero Cal, Adocyl ou equivalente.</i>	ADOCYL	260,000	UNIDADE	9,000	2340,00
1E+05	CHOCOLATE EM BARRA 1 QUILO <i>Especificação : Chocolate em barra utilizado para o preparo de receitas e ovos de páscoa, sua fórmula diferenciada proporciona melhor brilho, rendimento e cobertura, e é muito fácil de manusear. Produto fabricado em barra de 1 quilograma. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal fracionada, cacau em pó, leite integral em pó, massa de cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, sal e aromatizante. Marcas de Referência - Nestlé, Garoto, Jazam ou equivalente.</i>	ARAUD	225,000	BARRA	40,000	9000,00
1E+05	COCO RALADO <i>Especificação : Coco Ralado Adoçado Umido. Pacote de 100 gramas: Ingrediente prático na hora de fazer sobremesas, recheios e coberturas, o Coco ralado é ideal em receitas como bolos, biscoitos, tortas, docinhos e pavês. Marcas de Referência - Sococo, Mais Coco, Ducoco ou equivalente.</i>	MAIS COCO	750,000	PACOTE	8,000	6000,00
1E+05	COMINHO EM PÓ <i>Especificação : Cominho em pó pode ser usado como tempero de sopas, caldos, carnes e pratos com frango. Pacote de 100 gramas. Marcas de Referência - Kitano, Sabrina ou equivalente.</i>	SABRINA	330,000	PACOTE	4,000	1320,00
1E+05	ERVILHA EM LATA <i>Especificação : Ervilha em coserva, lata de 200 gramas com selo de inspeção e validade do produto no rótulo da embalagem. Marcas de Referência - Quero, Knorr, Oderich ou equivalente.</i>	PREDILETA	1270,000	LATA	4,000	5080,00
1E+05	FARINHA DE TRIGO	3 COROAS	960,000	PACOTE	5,990	5750,40

Planilha1

Especificação : Farinha de trigo tradicional sem fermento. Tipo 1, apropriada para bolos, pães, pizzas e etc. Pacote de um quilo. Marcas de Referência - Dona Benta, Rosa Branca e Renata ou equivalente.

1E+05	FÉCULA DE MANDIOCA Especificação : Fécula de mandioca/goma. Tipo 1, sem glúten. Pacote de 1 quilo: Marcas de Referência - Lopes, Amafil ou equivalente.	LOPES	1210,000	PACOTE	10,000	12100,00
1E+05	LEITE CONDENSADO Especificação : Leite Condensado para preparar Pudim, Bolos, tortas e pavês. Fazer deliciosas coberturas e recheios. Ideal para cobrir e decorar saladas de frutas e frutas em geral. Lata de 395 gramas. Marcas de Referência - Nestlé, Itambé, Piracanjuba ou equivalente.	ITALAC	565,000	LATA	8,000	4520,00
1E+05	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA Especificação : Linguíça Calabresa Defumada Reta, Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução normativa nr 4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Séc. da Agricultura. Pacote de 2,5 quilos embalado a vácuo. Marcas de Referência - Sadia, Perdigão, Seara ou equivalente.	FRICÓ	1360,000	PACOTE	75,000	102000,00
1E+05	MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO Especificação : Massa de Arroz tipo Flocão, produto pré-cozido para cuscuz- fabricada a partir de matérias primas, limpas e de boa qualidade. Pacote com 500 gramas. Marcas de Referência - Urbano, Bonoarroz ou equivalente.	BONARROZ	1770,000	PACOTE	3,500	6195,00
1E+05	MASSA DE MILHO TIPO FLOCÃO Especificação : Produto pré-cozido para cuscuz, fabricada a partir de matérias primas, limpas e de boa qualidade. Pacote com 500 gramas. Marcas de Referência - Yoki, Maratá, Bonomilho ou equivalente.	TIADORA	1620,000	PACOTE	2,500	4050,00
1E+05	MILHO DE PIPOCA Especificação : Milho Amarelo para pipoca, Tipo 1 beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Acondicionados em saco plástico, Pacote de 500g. Marcas de Referência - Yoki, Pachá ou equivalente.	KICALDO	690,000	PACOTE	3,800	2622,00
1E+05	MINGAU FORMULADO Especificação : Mingau Formulado tipo 1 Sabores variados, concentrado, com açúcar, vitaminas e sais minerais. Caixa de 500 gramas. Marcas de Referência - Maizena, Sinhá, Amafil ou equivalente.	SINHA	1550,000	CAIXA	28,000	43400,00
1E+05	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ Especificação : A cúrcuma, açafrão-da-índia, açafrão-da-terra ou tumericó é uma espécie de raiz com propriedades medicinais. Normalmente é usada em forma de pó para temperar carnes ou legumes. Pacote de 500 gramas. Marcas de Referência - Serealista Castelo, Real Sabor, Kitano ou equivalente.	SABRINA	770,000	PACOTE	25,000	19250,00
1E+05	PIMENTA DO REINO MOIDA Especificação : Pimenta do Reino Preta Moida embalada em pacote de 100 gramas. Marcas de Referência - Kitano, Nativo, Hikari ou equivalente.	SABRINA	470,000	PACOTE	5,000	2350,00
1E+05	SELETA DE LEGUMES Especificação : Seleta de legumes em Conserva. Pote com 300 gramas líquido e 200 gramas drenado. Marcas de Referência - Olé, Quero ou equivalente.	PREDILETA	1640,000	POTE	5,000	8200,00
1E+05	ABACATE COMUM Especificação : Abacate Comum Fresco, o alimento deve apresentar cor, odor, textura e consistência de sua qualidade, livre de podres ou qualquer outro motivo que impeça seu consumo. Medida para venda - Quilo.	IN NATURA	1450,000	QUILO	11,000	15950,00
1E+05	ABACAXI PÉROLA Especificação : Abacaxi Pérola fresco, o fruto deve apresentar cor, odor, textura e consistência de sua qualidade, isento de podres ou qualquer outro problema que impossibilite o seu consumo. Referência para venda: Quilo.	IN NATURA	1650,000	QUILO	8,000	13200,00
1E+05	AZEITONA VERDE Especificação : Azeitona Verde com caroço. Pacote com peso líquido de 300 gramas e peso drenado de 100 gramas. Marcas de referência - Uniagro, Rivoli, La Violetera ou equivalente.	FUJI	1320,000	PACOTE	6,000	7920,00
1E+05	CREME DE LEITE Especificação : Creme de Leite em Lata de 395 gramas. Marcas de Referência - Nestlé, Itambé, Piracanjuba ou equivalente.	CCGL	1630,000	LATA	5,000	8150,00
1E+05	FEIJÃO PRETO Especificação : Feijão Preto Tipo 1 Isento de: matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados chochos, imaturos, manchados, chuvados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Validade mínima de 06 meses embalagem contendo peso líquido de 01 kilo. Marcas de Referência - Kicaldo, Arbaza, Pachá ou equivalente.	KICALDO	1340,000	QUILO	8,000	10720,00
1E+05	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO Especificação : Leite Integral Líquido Composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. Cada 100g do produto contém cerca de 58 Kcal. Produto armazenado em embalagem de 1 litro. Marcas de Referência - Italc, Piracanjuba, Elegé ou equivalente.	ITALAC	1840,000	UNIDADE	8,000	14720,00
1E+05	LIMÃO VERDE Especificação : Limão Verde fresco que apresente cor, odor, textura e consistência de sua qualidade, o produto deve estar isento de podres ou queimaduras de mau armazenamento. Referência para venda: Quilo.	IN NATURA	1280,000	QUILO	5,000	6400,00
1E+05	MAIONESE TRADICIONAL Especificação : Maionese Tradicional em Pote de 500 gramas, a verdadeira maionese. Marcas de Referência - Hellmanns, Quero ou equivalente.	QUERO	1330,000	POTE	10,000	13300,00
1E+05	MAMÃO PAPAYA Especificação : Mamão, Fruta tropical, seu nome científico é Carica papaya. O fruto deve ser fresco, livre de podres ou amassados ocorridos pelo mau armazenamento. O produto deve ser entregue em estado fresco pelo fornecedor. Referência para venda: Quilo.	IN NATURA	1450,000	QUILO	8,000	11600,00
1E+05	MILHO VERDE Especificação : Milho Verde em Conserva sem glúten armazenado em lata com 300 gramas de peso líquido e 200 gramas de peso drenado. Produto de primeira qualidade. Marcas de Referência - Quero, Olé, ou equivalente.	PREDILETA	1440,000	LATA	4,000	5760,00
1E+05	MORTADELA DE FRANGO	AMERICANO	700,000	TUBO	35,000	24500,00

Planilha1

Especificação : Mortadela de Frango em tubo de 3,5 quilos. Ingredientes de preparo: Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), pele de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), amido, proteína de soja, sal, carne de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), miúdos de ave (pode conter fígado e/ou moela e/ou coração), açúcar, alho, aromatizantes: aromas naturais de carne, pimenta, capsicum e noz-moscada e aromas idênticos aos naturais de alho, canela, cardamomo e coentro, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoscorbato de sódio, conservador: nitrato de sódio e corante: carmim de cochonilha. Contém glúten. Marcas de Referência - Perdígão, Sadia, Friato ou equivalente.

1E+05	SUCO EM PÓ ADOÇADO <i>Especificação : Suco em Pó Adoçado, fonte de vitamina C , fácil diluição, com sabores diversos. Em pacote de 500 gramas. Um pacote desse refresco pode render até 25 litros: Marcas de Referência - Promix, Tang, Qualimax ou equivalente.</i>	PROMIX	1210,000	PACOTE	19,000	22990,00
1E+05	FEIJÃO DO NORTE (CATADOR) <i>Especificação : Feijão do Norte ou feijão de Corda Catador Tipo 1 Isento de: matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados chochos, imaturos, manchados, chuvados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. / validade mínima de 06 meses/ embalagem contendo peso líquido de 01 kilo. Marcas de Referência - Kicaldo, Safra de Ouro, Biju ou equivalente.</i>	RAINHA	1700,000	QUILO	9,000	15300,00
1E+05	CHARQUE BOVINO <i>Especificação : Charque bovino traseiro, embalado a vácuo, pacote pesando 500 gramas: Marcas de Referência - Friboi, Rosaria e Vilheto ou equivalente.</i>	EXCELENCIA	800,000	PACOTE	26,000	20800,00
2E+05	MACARRÃO PENNE RIGATE <i>Especificação : Massa elaborada com sêmola premium, grãos trigo duro em formato de tubos. Com ranhuras , texturas firme e sabor autêntico, sem leite e sem ovos. Pacote de 500g. Marcas equivalente a paganiini - peti bom, dona benta.</i>	RICOSA	320,000	PACOTE	8,000	2560,00
2E+05	MANTEIGA SEM GLUTÊM <i>Especificação : Manteiga com sal sem glúten, lata de 500g contém corante natural de urucum, elaborada a partir de creme de leite puro, textura cremosa, composição principal 84% de gordura, água e sal. Rica em vitaminas A, E e B12, além de diversos minerais e ácido láurico. Marca de referência: Tourinho, Piracanjuba, Calu ou equivalente.</i>	ZEZÃO	200,000	UNIDADE	25,000	5000,00
2E+05	AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM <i>Especificação : Azeite de oliva extra virgem, acidez max 0,5% (extra virgem), embalagem garrafa vidro 500 ml composto por ácido graxos monoinsaturados (MUFAS), em torno de 80% predominial o ácido oleico (ômega 9). Marca de referência: galo, terrano e andorinha.</i>	GALO	120,000	VIDRO	55,000	6600,00
2E+05	FÉCULA DE MANDIOCA FRESCA PI/TAPIOCA <i>Especificação : Fécula fresca de mandioca (amido de mandioca e água rica em carboidrato, não contém gordura, glúten e sódio. Pacote de 500 gramas.</i>	AMAFIL	200,000	PACOTE	7,000	1400,00
2E+05	GRÃO DE BICO: TIPO 1 <i>Especificação : Grão de bico: tipo 1, rico em proteína, fibras, ferro e folato. Pacote de 500 gramas.</i>	RAINHA	200,000	PACOTE	8,000	1600,00
2E+05	AZEITONA SEM CAROÇO E INTEIRA <i>Especificação : Pote de azeitona sem caroço e inteira: tipo 1, rica em gorduras (monoinsaturadas) além de vitaminas, minerais e antioxidantes com cerca de 145 kcal por 100 grama. Marcas de referência: galo, la violetera, vale fértil ou equivalente.</i>	RICOTA	80,000	POTE	15,000	1200,00
3931	FARINHA DE MANDIOCA <i>Especificação : Seca, fina, beneficiada, branca, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 (um) kg, transparente e resistentes.</i>	BRASIL	200,000	QUILO	9,000	1800,00
2E+05	CANJICUINHA DE MILHO <i>Especificação : Granulos de milho com granulometria médio, objetivos a partir de milho integral selecionado, tipo 1. Marcas de referência: Yoki, zoeli ou equivalente.</i>	PACHA	200,000	PACOTE	7,000	1400,00
6862	SALSA VERDE <i>Especificação : Salsa verde e com ótima qualidade, plantio e colheita;</i>	IN NATURA	200,000	MAÇOS	6,000	1200,00
1E+05	VINAGRE TRADICIONAL <i>Especificação : Vinagre de Alcool tradicional, embalagem contendo 750 ml, Ingredientes: Fermentado acético de álcool , água e conservante INS 224, acidez 4,0%. Não contém glúten.</i>	GOTA	100,000	UNIDADE	3,990	399,00

Total : 2899715,40

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

L S O SOUSA COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:37119233000118

Assinado de forma
digital por L S O SOUSA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:37119233000118

carimbo e assinatura

Re: COTAÇÃO DE PREÇOS: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA



De

Para

Data

Marcosfranco Santos <frankylly81@gmail.com>

Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>

2025-05-06 10:20

 ORCAMENTO PREFEITURA .pdf(~439 KB)

BOM DIA TUDO BEM !

SEGUE EM ANEXO NOSSO ORÇAMENTO DE ACORDO COMO FOI PEDIDO

ATT
MARCOS FRANCO SANTOS

Em seg., 28 de abri. de 2025 às 08:26, Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br> escreveu:

----- Mensagem original -----
Assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA
Data: 2025-04-28 08:26
De: Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>
Para: frankylly81@gmail.com

Prezado(a) Senhor(a):

Bom dia!
Informamos que após levantamento de informações, observamos que vossa empresa possui cadastro no banco de dados da Prefeitura de Nova Ipixuna e pratica no mercado atividade inerente a comercialização de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, produtos pretendido pela nossa administração.
Desta forma, solicitamos de vossa Senhoria que, se possível, nos apresente cotação para os produtos discriminados na planilha em anexo, com vistas à levantamento de preços objetivando possível realização de processo licitatório.
Ao finalizar a cotação, por favor, assina-la de forma digital em pdf.

-
Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Serviços.

Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Re: COTAÇÃO DE PREÇOS: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PREFEITURA DE NOVA



De valteirsousa sousa <valteirsousa1@hotmail.com>
Para Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>
Data 2025-05-05 16:01

Segue cotação

Obter o [Outlook para Android](#)

From: Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>
Sent: Monday, 28, 2025 11:35:11 PM
To: valteirsousa1@hotmail.com <valteirsousa1@hotmail.com>
Subject: COTAÇÃO DE PREÇOS: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA

Prezado(a) Senhor(a):

Boa tarde!

Informamos que após levantamento de informações, observamos que vossa empresa possui cadastro no banco de dados da Prefeitura de Nova Ipixuna e pratica no mercado atividade inerente a comercialização de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, produtos pretendido pela nossa administração.

Desta forma, solicitamos de vossa Senhoria que, se possível, nos apresente cotação para os produtos discriminados na planilha em anexo, com vistas à levantamento de preços objetivando possível realização de processo licitatório.

Ao finalizar a cotação, por favor, assina-la de forma digital em pdf.

-
Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Serviços.

Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

CNPJ: 01.612.215/0001-26

Responsável: Gabriela Melo Candeira

Telefone: (94) 99262-6158

Departamento: COMPRAS



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECRETARIAS DIVERSAS

Pesquisa realizada entre 30/04/2025 13:42:39 e 14/05/2025 09:17:46

Relatório gerado no dia 14/05/2025 11:41:10 (IP: 170.233.148.19)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARROZ BRANC O

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		4.185	R\$ 28,92 (un)	-	R\$ 28,92	R\$ 121.030,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	27664565000120-1-000057/2025	13/05/2025	R\$ 32,50
2	22.981.427/0001-50 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA	NºPregão:900032025 UASG:980593	17/04/2025	R\$ 26,25
Valor Unitário				R\$ 29,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	378976	07/04/2025	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,92
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 2: FEIJÃO CARIOC A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.345	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 48.158,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 6,98
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 6,98



Valor Unitário					R\$ 6,98
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Melgaço		386664	07/05/2025	R\$ 8,80
Valor Unitário					R\$ 8,80
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59	

Item 3: MACARRÃO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4.445	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 21.380,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			27664565000120-1-000057/2025	13/05/2025	R\$ 4,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA			18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 4,05
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA			23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 5,59
Valor Unitário					R\$ 4,81	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81		

Item 4: MACARRÃO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		2.675	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 13.883,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	27664565000120-1-000057/2025	13/05/2025	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	378976	07/04/2025	R\$ 4,69
2	10.249.381/0001-09 - Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	378965	06/04/2025	R\$ 5,38
Valor Unitário				R\$ 5,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Item 5: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.180	R\$ 10,20 (un)	-	R\$ 10,20	R\$ 42.636,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE / 929438 - CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA	10222495000157-1-000013/2025	12/05/2025	R\$ 9,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA	23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 11,14
Valor Unitário				R\$ 10,07
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Melgaço	386664	07/05/2025	R\$ 10,45
Valor Unitário				R\$ 10,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20	

Item 6: SAL IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.375	R\$ 2,36 (un)	-	R\$ 2,36	R\$ 3.245,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA / 109 - CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ			22981096000159-1-000010/2025	05/05/2025	R\$ 2,49
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA			23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 2,29
3	CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA			22980965000120-1-000013/2025	10/04/2025	R\$ 2,30
Valor Unitário					R\$ 2,36	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36		

Item 7: ALHO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.150	R\$ 30,16 (un)	-	R\$ 30,16	R\$ 34.684,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA / 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	83211433000113-1-000008/2025	14/03/2025	R\$ 34,99
Valor Unitário				R\$ 34,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.880.258/0001-80 - Prefeitura Municipal de Maracanã	364335	10/02/2025	R\$ 29,50
2	05.191.333/0001-69 - Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	363843	10/02/2025	R\$ 26,00
Valor Unitário				R\$ 27,75

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,16
--	---------------------------------------	-------------------------------------



Item 8: TEMPERO COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		1.455	R\$ 9,41 (un)	-	R\$ 9,41	R\$ 13.691,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.222.297/0001-93 - Prefeitura Municipal de Rurópolis		381702	15/04/2025	R\$ 10,50
2	Câmara Municipal de Piçarra		380323	10/04/2025	R\$ 8,77
3	01.617.317/0001-34 - Prefeitura Municipal de Sapucaia		378858	09/04/2025	R\$ 8,95
Valor Unitário					R\$ 9,41

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41
--	--------------------------------------	------------------------------------

Item 9: COLORÍFICO (CORANTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	610	R\$ 1,91 (un)	-	R\$ 1,91	R\$ 1.165,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA		04873600000115-1-000056/2025	07/04/2025	R\$ 1,70
Valor Unitário					R\$ 1,70

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Piçarra		380323	10/04/2025	R\$ 1,56
2	01.617.317/0001-34 - Prefeitura Municipal de Sapucaia		378858	09/04/2025	R\$ 2,47
Valor Unitário					R\$ 2,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,91

Item 10: CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.750	R\$ 15,13 (un)	-	R\$ 15,13	R\$ 86.997,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.981.427/0001-50 - MUNICIPIO DE PACAJA / 980593 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA - PA	22981427000150-1-000007/2025	06/05/2025	R\$ 17,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 14,20
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 14,20
Valor Unitário				R\$ 15,13

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13
--	---------------------------------------	-------------------------------------



Item 11: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.700	R\$ 13,25 (un)	-	R\$ 13,25	R\$ 35.775,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.149.091/0001-45 - MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	05149091000145-1-000016/2025	09/05/2025	R\$ 12,73
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 13,37

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.215/0001-26 - Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	386061	06/05/2025	R\$ 13,01
Valor Unitário				R\$ 13,01

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 12: MARGARINA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		2.916	R\$ 10,51 (un)	-	R\$ 10,51	R\$ 30.647,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Curralinho	373480	18/03/2025	R\$ 9,23
2	Câmara Municipal de Medicilândia	372757	17/03/2025	R\$ 10,44
3	Câmara Municipal de Almeirim	370539	07/03/2025	R\$ 11,85
Valor Unitário				R\$ 10,50

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,51
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 13: OVO DE GALINHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		865	R\$ 26,12 (un)	-	R\$ 26,12	R\$ 22.593,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.249.381/0001-09 - Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras		378965	06/04/2025	R\$ 25,45
2	10.249.381/0001-09 - Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras		378965	06/04/2025	R\$ 25,47
3	22.938.773/0001-56 - Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia		373355	18/03/2025	R\$ 27,43
Valor Unitário					R\$ 26,12

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,12
--	---------------------------------------	-------------------------------------



Item 14: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.920	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 8.947,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARAPUTANGA / 332 - MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	15023914000145-1-000061/2024	08/11/2024	R\$ 5,89
2	75.771.311/0001-53 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI	75771311000153-1-000065/2024	05/07/2024	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 4,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	112028	08/11/2024	R\$ 5,89
Valor Unitário				R\$ 5,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 15: MILHARINA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.454	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 3.460,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA	05846468000115-1-000006/2025	31/03/2025	R\$ 2,65
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA / 1 - MUNICÍPIO DE SÃO JOAO D ALIANÇA	01313113000100-1-000056/2025	14/03/2025	R\$ 2,49
3	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	04873600000115-1-000041/2025	06/03/2025	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38
--------------------------------------	------------------------------------

Item 16: CALDO DE CA RNE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		1.640	R\$ 2,81 (un)	-	R\$ 2,81	R\$ 4.608,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.972.082/0001-06 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR		76972082000106-1-000041/2025	13/05/2025	R\$ 2,89
Valor Unitário					R\$ 2,89
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Luzia		371927	13/03/2025	R\$ 2,55



2	09.048.976/0001-09 - Prefeitura Municipal de Remígio	369502	28/02/2025	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 2,78
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,81	

Item 17: CALDO DE GALINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.640	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 4.510,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.972.082/0001-06 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR			76972082000106-1-000041/2025	13/05/2025	R\$ 2,94
Valor Unitário						R\$ 2,94
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Luzia			371927	13/03/2025	R\$ 2,30
2	09.048.976/0001-09 - Prefeitura Municipal de Remígio			369502	28/02/2025	R\$ 3,00
Valor Unitário						R\$ 2,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,94		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75		

Item 18: TEMPERO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.660	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 9.246,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	34.626.440/0001-70 - MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO		34626440000170-1-000021/2024	05/12/2024	R\$ 5,30
	Valor Unitário					R\$ 5,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	04.780.953/0001-70 - Prefeitura Municipal de Rondon do Pará		359250	10/02/2025	R\$ 5,50
	2	05.421.300/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu		315641	22/07/2024	R\$ 5,91
Valor Unitário					R\$ 5,70	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57		

Item 19: PIMENTA DO REINO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	--	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE BARROLANDIA / 1609 - MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA/TO	24851453000190-1-000007/2025	16/04/2025	R\$ 7,89
Valor Unitário				R\$ 7,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	379927	10/04/2025	R\$ 6,09
2	01.617.317/0001-34 - Prefeitura Municipal de Sapucaia	378858	09/04/2025	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 20: FRANGO CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6.795	R\$ 15,51 (un)	-	R\$ 15,51	R\$ 105.390,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	10221844000116-1-000023/2025	16/05/2025	R\$ 15,59	
Valor Unitário					R\$ 15,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Faro	383262	24/04/2025	R\$ 15,80	
2	10.222.297/0001-93 - Prefeitura Municipal de Rurópolis	381702	15/04/2025	R\$ 15,15	
Valor Unitário					R\$ 15,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,59					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,51

Item 21: CHARQUE BOVINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	800	R\$ 36,42 (un)	-	R\$ 36,42	R\$ 29.136,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	10221844000116-1-000023/2025	16/05/2025	R\$ 38,53	
Valor Unitário					R\$ 38,53
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Melgaço	386664	07/05/2025	R\$ 39,73	
2	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	373541	18/03/2025	R\$ 31,00	
Valor Unitário					R\$ 35,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,53					Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,42



Item 22: SARDINHA ENLATADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.080	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 17.309,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MUNICIPIO DE ALTAMIRA / 248 - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA		05263116000137-1-000019/2025	16/04/2025	R\$ 5,65
	2	MUNICIPIO DE ALTAMIRA / 248 - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA		05263116000137-1-000019/2025	16/04/2025	R\$ 4,99
	3	MUNICIPIO DE ALTAMIRA / 248 - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA		05263116000137-1-000019/2025	16/04/2025	R\$ 6,21
	Valor Unitário					R\$ 5,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 23: LINGUÍÇA TOSCANA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.085	R\$ 134,33 (un)	-	R\$ 134,33	R\$ 280.078,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.175.926/0001-80 - MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU		76175926000180-1-000100/2024	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 85,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE COARI - AM		116086	06/12/2024	R\$ 159,00
2	MUNICIPIO DE COARI - AM		116086	06/12/2024	R\$ 159,00
Valor Unitário				R\$ 159,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,33

Item 24: PÃO FRANCÊS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		96.500	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 97.465,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			04873600000115-1-000056/2025	07/04/2025	R\$ 1,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA			05846468000115-1-000006/2025	31/03/2025	R\$ 1,12
Valor Unitário						R\$ 1,06

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	--	--	---------------	----------------	-------



1	Câmara Municipal de Rio Maria	379968	09/04/2025	R\$ 0,91
Valor Unitário				R\$ 0,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Item 25: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10.000	R\$ 8,33 (un)	-	R\$ 8,33	R\$ 83.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	95.995.130/0001-18 - MUNICIPIO DE VARGEM / 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM - SC		95995130000118-1-000050/2025	28/04/2025	R\$ 7,49
	2	06.450.191/0001-70 - MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioses - MA		06450191000170-1-000029/2025	21/03/2025	R\$ 10,50
	3	06.450.191/0001-70 - MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioses - MA		06450191000170-1-000029/2025	21/03/2025	R\$ 6,99
Valor Unitário		R\$ 8,33				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33		

Item 26: BISCOITO TIPO ROSQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		3.510	R\$ 5,94 (un)	-	R\$ 5,94	R\$ 20.849,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE / 929438 - CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA				10222495000157-1-000013/2025	12/05/2025	R\$ 5,90
Valor Unitário							R\$ 5,90
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco				378976	07/04/2025	R\$ 5,75
2	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco				373319	18/03/2025	R\$ 6,18
Valor Unitário							R\$ 5,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94		

Item 27: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA	22980965000120-1-000013/2025	10/04/2025	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.176/0001-78 - Prefeitura Municipal de Rio Maria	380136	10/04/2025	R\$ 9,79
2	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	378976	07/04/2025	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 10,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,43

Item 28: POLPA DE FRUTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.509	R\$ 22,13 (un)	-	R\$ 22,13	R\$ 77.654,17
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 23,13	
2	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 20,50	
3	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 22,75	
Valor Unitário				R\$ 22,13	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,13	

Item 29: TOMATE VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.110	R\$ 7,86 (un)	-	R\$ 7,86	R\$ 24.444,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA	23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 9,18	
2	MUNICIPIO DE XINGUARA / 4 - Fundo Municipal de Educação - FME	04144150000120-1-000006/2025	17/02/2025	R\$ 6,85	
3	MUNICIPIO DE XINGUARA / 4 - Fundo Municipal de Educação - FME	04144150000120-1-000005/2025	17/02/2025	R\$ 7,55	
Valor Unitário				R\$ 7,86	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86	

Item 30: BATATA INGLESA

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 9,79
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA	23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 10,55



3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 11,50
Valor Unitário				R\$ 10,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Item 31: CEBOLA TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.084	R\$ 10,88 (un)	-	R\$ 10,88	R\$ 33.553,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 11,19
	2	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 11,44
	3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA		10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 10,00
	Valor Unitário					R\$ 10,88
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88		

Item 32: CENOURA TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.460	R\$ 10,72 (un)	-	R\$ 10,72	R\$ 15.651,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 10,47
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 10,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	378976	07/04/2025	R\$ 10,69
Valor Unitário				R\$ 10,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,69		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,72
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 33: BETERRABA TRADICIONAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 11,09



2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA	23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 9,27
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 10,99
Valor Unitário				R\$ 10,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99				Média dos Preço: Obtidos: R\$ 10,45

Item 34: ABÓBORA CABOTIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 16	2.190	R\$ 8,46 (un)	-	R\$ 8,46	R\$ 18.527,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:900052025 UASG:925373	14/04/2025	R\$ 7,89
	2	02.199.744/0001-02 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE			NºPregão:900022025 UASG:929052	18/03/2025	R\$ 7,83
	3	02.021.097/0001-44 - Associação a Escola Estadual Recurso I			NºPregão:900022025 UASG:928754	20/01/2025	R\$ 9,66
	Valor Unitário					R\$ 8,46	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46			

Item 35: CHUCHU VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		1.400	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 14.182,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 11,20
2	31.073.338/0001-05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA	NºPregão:900052025 UASG:927795	11/03/2025	R\$ 8,20
Valor Unitário				R\$ 9,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	373541	18/03/2025	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 36: PIMENTÃO VERDE

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	--	--	---------------	----------------	-------



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	27664565000120-1-000057/2025	13/05/2025	R\$ 16,90
2	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 17,08
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 17,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,33

Item 37: MACAXEIRA AIPIM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	3.170	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 18.956,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS / 2311076 - COMPRAS, LICITA			22675359000100-1-000012/2025	15/05/2025	R\$ 6,00
2	NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM			04677316000173-1-000015/2025	20/03/2025	R\$ 6,00
Valor Unitário						R\$ 6,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piraúba			386674	07/05/2025	R\$ 5,95
Valor Unitário						R\$ 5,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98		

Item 38: REPOLHO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2.330	R\$ 10,21 (un)	-	R\$ 10,21	R\$ 23.789,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 11,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA			23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 9,08
Valor Unitário						R\$ 10,48
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão			373541	18/03/2025	R\$ 9,67
Valor Unitário						R\$ 9,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21		



Item 39: MELANCIA VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.980	R\$ 3,80 (un)	-	R\$ 3,80	R\$ 15.124,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	22.980.643/0001-81 - MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE / 931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	22980643000181-1-000036/2025	05/05/2025	R\$ 3,80
	2	22.980.643/0001-81 - MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE / 931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	22980643000181-1-000033/2025	05/05/2025	R\$ 3,80
	3	22.980.643/0001-81 - MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE / 931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	22980643000181-1-000030/2025	29/04/2025	R\$ 3,80
	Valor Unitário				R\$ 3,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80
--------------------------------------	------------------------------------

Item 40: LARANJA PÊRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.149.091/0001-45 - MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	05149091000145-1-000016/2025	09/05/2025	R\$ 7,90
2	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 10,97
Valor Unitário				R\$ 9,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	378976	07/04/2025	R\$ 9,34
Valor Unitário				R\$ 9,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,34		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 41: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	15.700	R\$ 17,44 (un)	-	R\$ 17,44	R\$ 273.808,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.196.548/0001-72 - Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:900192025 UASG:980403	26/03/2025	R\$ 17,50

Valor Unitário					R\$ 17,50
----------------	--	--	--	--	-----------

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco		378976	07/04/2025	R\$ 18,50



2	34.593.541/0001-92 - Prefeitura Municipal de Uruará	378689	04/04/2025	R\$ 16,33
Valor Unitário				R\$ 17,41
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44	

Item 42: AÇÚCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		6.530	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 57.790,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 8,64
Valor Unitário				R\$ 8,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.176/0001-78 - Prefeitura Municipal de Rio Maria	380136	10/04/2025	R\$ 8,84
2	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	378976	07/04/2025	R\$ 9,08
Valor Unitário				R\$ 8,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Item 43: BANANA PRATA KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	550	R\$ 11,87 (un)	-	R\$ 11,87	R\$ 6.528,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação	06079623000188-1-000004/2025	14/03/2025	R\$ 11,50
Valor Unitário				R\$ 11,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.145.791/0001-52 - Câmara Municipal de Concórdia do Pará	373626	19/03/2025	R\$ 11,70
2	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	373541	18/03/2025	R\$ 12,41
Valor Unitário				R\$ 12,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 44: BANANA DA TERRA KG

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.344.397/0001-49 - Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins	369051	06/03/2025	R\$ 9,80



2	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	365245	18/02/2025	R\$ 9,67
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PUGM L/TO	97175	27/06/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 9,82
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82	

Item 45: PEITO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.720	R\$ 27,02 (un)	-	R\$ 27,02	R\$ 46.474,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			27664565000120-1-000057/2025	13/05/2025	R\$ 26,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA			18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 29,21
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA			23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 25,04
Valor Unitário					R\$ 27,02	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,02		

Item 46: COXA DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		1.700	R\$ 20,60 (un)	-	R\$ 20,60	R\$ 35.020,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 21,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.221.745/0001-34 - Prefeitura Municipal de Jacareacanga	373949	20/03/2025	R\$ 20,99
2	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz	371930	13/03/2025	R\$ 19,80
Valor Unitário				R\$ 20,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Item 47: SOBRECOXA DE FRANGO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 21,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.221.745/0001-34 - Prefeitura Municipal de Jacareacanga	373949	20/03/2025	R\$ 20,99
2	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz	371930	13/03/2025	R\$ 19,80
Valor Unitário				R\$ 20,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Item 48: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.190	R\$ 11,22 (un)	-	R\$ 11,22	R\$ 13.351,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	01681776000187-1-000008/2025	24/03/2025	R\$ 12,79	
Valor Unitário					R\$ 12,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Rio Maria	379968	09/04/2025	R\$ 9,20	
2	Câmara Municipal de Carauari	375941	27/03/2025	R\$ 11,67	
Valor Unitário					R\$ 10,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,22

Item 49: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.250	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 9.837,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 7,81	
2	MUNICIPIO DE XAMBIOA / 1043 - MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO	02087211000139-1-000002/2025	05/03/2025	R\$ 6,89	
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO	31237827000147-1-000001/2024	20/09/2024	R\$ 8,92	
Valor Unitário					R\$ 7,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,81					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Item 50: PÃO DE FORMA FATIADO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1288 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	27212242000103-1-000002/2025	07/05/2025	R\$ 11,49
2	MUNICIPIO DE FELIZ NATAL / 1 - MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT	01614088000102-1-000002/2025	05/02/2025	R\$ 11,45
Valor Unitário				R\$ 11,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.073.699/0001-08 - Prefeitura Municipal de Nioaque	1568	02/04/2025	R\$ 12,50
Valor Unitário				R\$ 12,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81	

Item 51: QUEIJO MUSSARELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.210	R\$ 40,38 (un)	-	R\$ 40,38	R\$ 48.859,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			04873600000115-1-000056/2025	07/04/2025	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 40,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.176/0001-78 - Prefeitura Municipal de Rio Maria			380136	10/04/2025	R\$ 39,99
2	Câmara Municipal de Rio Maria			379968	09/04/2025	R\$ 41,15
Valor Unitário						R\$ 40,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,38		

Item 52: PRESUNTO 200G

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS MISSOES / 1 - Município de São Jose das Missões	92410463000140-1-000011/2025	05/02/2025	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.612.933/0001-18 - PM DE ALPESTRE	40500-12-2025-PCE	23/04/2025	R\$ 9,38
2	Câmara Municipal de Rio Preto da Eva	367074	20/02/2025	R\$ 12,50
Valor Unitário				R\$ 10,94



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Item 53: REFRIGERANTE SABOR COLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.330	R\$ 10,86 (un)	-	R\$ 10,86	R\$ 14.443,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA	22980965000120-1-000013/2025	10/04/2025	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.176/0001-78 - Prefeitura Municipal de Rio Maria	380136	10/04/2025	R\$ 10,58
2	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	378976	07/04/2025	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 10,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,86

Item 54: BANANA PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.934	R\$ 14,76 (un)	-	R\$ 14,76	R\$ 43.305,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA		04873600000115-1-000041/2025	06/03/2025	R\$ 15,95
Valor Unitário					R\$ 15,95

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão		373541	18/03/2025	R\$ 12,41
2	Câmara Municipal de Almeirim		370539	07/03/2025	R\$ 15,92
Valor Unitário					R\$ 14,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,76

Item 55: MAÇÃ NACIO VAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		1.240	R\$ 16,87 (un)	-	R\$ 16,87	R\$ 20.918,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.221.745/0001-34 - Prefeitura Municipal de Jacareacanga				373949	20/03/2025	R\$ 16,99
2	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã				371954	14/03/2025	R\$ 16,81
3	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã				371954	14/03/2025	R\$ 16,81



Valor Unitário		R\$ 16,87
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87

Item 56: FUBÁ DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.790	R\$ 8,17 (un)	-	R\$ 8,17	R\$ 14.624,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04477600000104-1-000010/2025	06/05/2025	R\$ 8,75
2	NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04677316000173-1-000022/2025	03/04/2025	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.617.317/0001-34 - Prefeitura Municipal de Sapucaia		378858	09/04/2025	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 7,25	

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17
--	--------------------------------------	------------------------------------

Item 57: BANANA DA TERRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.680	R\$ 18,90 (un)	-	R\$ 18,90	R\$ 50.652,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CICERO DANTAS / 686 - MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA	13808613000100-1-000048/2025	22/04/2025	R\$ 14,85
2	MUNICIPIO DE JEREMOABO / 3056 - MUNICÍPIO DE JEREMOABO/BA	13809041000175-1-000039/2025	01/04/2025	R\$ 15,84
3	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 507 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	13843842000157-1-000078/2025	10/02/2025	R\$ 26,00
Valor Unitário				R\$ 18,90

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 58: ALFACE LISA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	6.390	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 42.429,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM			04677316000173-1-000015/2025	20/03/2025	R\$ 6,50
Valor Unitário						R\$ 6,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.766.725/0001-95 - Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins	55661-Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-0072025-0012025	08/04/2025	R\$ 6,20
2	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	372833	18/03/2025	R\$ 7,23
Valor Unitário				R\$ 6,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Item 59: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.380	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 18.522,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 5,99
2	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	04873600000115-1-000056/2025	07/04/2025	R\$ 4,95
Valor Unitário				R\$ 5,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.145.791/0001-52 - Câmara Municipal de Concórdia do Pará	373626	19/03/2025	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Item 60: PEPINO VERDE

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS / 04001 - Departamento de Educação	80637457000140-1-000015/2025	31/12/2025	R\$ 6,67
2	87.612.842/0001-82 - MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87612842000182-1-000042/2025	30/04/2025	R\$ 6,93
Valor Unitário				R\$ 6,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.501.517/0001-52 - Prefeitura Municipal de Camapuã	1840	31/03/2025	R\$ 6,78
Valor Unitário				R\$ 6,78



Item 61: MELÃO AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		1.810	R\$ 12,69 (un)	-	R\$ 12,69	R\$ 22.968,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	15.023.930/0001-38 - Prefeitura Municipal de Colíder		375589	25/03/2025	R\$ 11,85
2	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão		373541	18/03/2025	R\$ 13,22
3	04.252.523/0001-86 - Câmara Municipal de Colniza		371279	12/03/2025	R\$ 12,99
Valor Unitário					R\$ 12,69

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,69
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 62: FÉCULA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.210	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 9.837,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	04873600000115-1-000041/2025	06/03/2025	R\$ 8,90
2	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:900022025 UASG:926006	23/01/2025	R\$ 8,49
Valor Unitário				R\$ 8,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	365253	18/02/2025	R\$ 6,99
Valor Unitário				R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 63: MACARRÃO PENNE RIGATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		320	R\$ 8,05 (un)	-	R\$ 8,05	R\$ 2.576,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.075.216/0001-41 - Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia				376179	28/03/2025	R\$ 8,28
2	02.075.216/0001-41 - Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia				376179	28/03/2025	R\$ 8,55
3	01.351.667/0001-00 - Prefeitura Municipal de Dueré				375638	26/03/2025	R\$ 7,32
Valor Unitário							R\$ 8,05
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05		



Item 64: MANTEIGA SEM GLUTÉM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	200	R\$ 27,36 (un)	-	R\$ 27,36	R\$ 5.472,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	04873600000115-1-000056/2025	07/04/2025	R\$ 29,20
Valor Unitário				R\$ 29,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	379911	15/04/2025	R\$ 21,40
2	Câmara Municipal de Breves	377316	31/03/2025	R\$ 31,48
Valor Unitário				R\$ 26,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,36

Item 65: AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	120	R\$ 44,88 (un)	-	R\$ 44,88	R\$ 5.385,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	18170674000108-1-000004/2025	06/05/2025	R\$ 47,13
Valor Unitário				R\$ 47,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	379911	15/04/2025	R\$ 42,78
2	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	365253	18/02/2025	R\$ 44,74
Valor Unitário				R\$ 43,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,88

Item 66: FÉCULA DE M ANDIOCA FRESCA P/ TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CATURAI / 252 - MUNICÍPIO DE CATURAI/GO	01319326000149-1-000069/2025	07/05/2025	R\$ 6,26
2	00.534.560/0001-26 - Tribunal de Contas do Distrito Federal	NºPregão:900042025 UASG:974003	27/02/2025	R\$ 6,95
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TRES RANCHOS / 6 - FUNDO MUN DE ASSIT SOCIAL FMAS	14994916000119-1-000008/2025	10/02/2025	R\$ 5,30



Valor Unitário	R\$ 6,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Item 67: GRÃO DE BICO: TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	200	R\$ 16,79 (un)	-	R\$ 16,79	R\$ 3.358,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI / 36 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	04632212000142-1-000034/2025	17/04/2025	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.158.578/0001-10 - Prefeitura Municipal de Figueirão - MS	35271_092025	29/04/2025	R\$ 15,71
2	10.221.745/0001-34 - Prefeitura Municipal de Jacareacanga	373949	20/03/2025	R\$ 18,65
Valor Unitário				R\$ 17,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Item 68: AZEITONA SEM CAROÇO E INTEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	80	R\$ 8,18 (un)	-	R\$ 8,18	R\$ 654,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.972.082/0001-06 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	76972082000106-1-000041/2025	13/05/2025	R\$ 8,29
2	37.622.149/0001-12 - MUNICIPIO DE CALDAZINHA / 22 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAZINHA	37622149000112-1-000019/2025	08/04/2025	R\$ 7,94
Valor Unitário				R\$ 8,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.972.082/0001-06 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	35475_162025	13/05/2025	R\$ 8,32
Valor Unitário				R\$ 8,32

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18
--	--------------------------------------	------------------------------------

Item 69: FARINHA DE M ANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 13,48 (un)	-	R\$ 13,48	R\$ 2.696,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	05.149.091/0001-45 - MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	05149091000145-1-000016/2025	09/05/2025	R\$ 12,73
2	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	00394452000103-1-010074/2025	07/05/2025	R\$ 14,70
Valor Unitário				R\$ 13,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.215/0001-26 - Prefeitura Municipal de Nova Ipxuna	386061	06/05/2025	R\$ 13,01
Valor Unitário				R\$ 13,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,48	

Item 70: CANJIQUINHA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 654,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE / 35 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	22855167000177-1-000009/2025	08/04/2025	R\$ 3,60	
2	MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICÍPIO DE MACHADINHO D`OESTE/RO	22855142000173-1-000019/2025	04/04/2025	R\$ 3,12	
3	MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICÍPIO DE MACHADINHO D`OESTE/RO	22855142000173-1-000013/2025	20/02/2025	R\$ 3,08	
Valor Unitário				R\$ 3,27	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27		

Item 71: SALSA VERDE

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.510.211/0001-62 - MUNICIPIO DE COXIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM - MS	03510211000162-1-000046/2025	31/03/2025	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU	62321-PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU-33172025-222025	20/05/2025	R\$ 6,50
2	90.484.296/0001-56 - PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL	80400-1-2025-CPP	08/04/2025	R\$ 4,75
Valor Unitário				R\$ 5,63



Item 72: MORTADELA EM TUBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	760	R\$ 10,49 (un)	-	R\$ 10,49	R\$ 7.972,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE / 2837 - CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE - MT			08964532000150-1-000001/2025	26/03/2025
Valor Unitário					R\$ 10,99
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE - MT			126613	26/03/2025
2	17.700.758/0001-35 - Prefeitura Municipal de Berilo			53911-Prefeitura Municipal de Berilo-00192025-00082025	25/02/2025
Valor Unitário					R\$ 10,24
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,49

Item 73: ADOÇANTE LÍQUIDDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	260	R\$ 8,75 (un)	-	R\$ 8,75	R\$ 2.275,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 19ª Superintendência Regional de Polícia Rodoviária Federal			NºPregão:900012025 UASG:200111	07/02/2025
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 19ª Superintendência Regional de Polícia Rodoviária Federal			NºPregão:900012025 UASG:200111	07/02/2025
3	05.054.978/0001-50 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ			Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 926475	31/01/2025
Valor Unitário					R\$ 8,75
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Item 74: AVEIA EM FLOCOS FINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	880	R\$ 11,94 (un)	-	R\$ 11,94	R\$ 10.507,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1576 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO	06073608000122-1-000002/2025	19/05/2025	R\$ 12,32
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ABREULANDIA / 01 - Fundo Municipal de Educação de Abreulândia	30047887000134-1-000002/2025	14/03/2025	R\$ 11,49
3	01.597.627/0001-34 - Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:900012025 UASG:980162	27/01/2025	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 11,94
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,94	

Item 75: CHOCOLATE EM BARRA 1 QUILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	225	R\$ 38,08 (un)	-	R\$ 38,08	R\$ 8.568,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACU / 1 - PODER EXECUTIVO	01318898000103-1-000053/2025	19/03/2025	R\$ 36,90
Valor Unitário				R\$ 36,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.116.145/0001-18 - Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas	50389-Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas-362024-182024	14/01/2025	R\$ 35,60
2	01.809.474/0001-41 - Prefeitura Municipal de Natividade	307173	30/05/2024	R\$ 41,75
Valor Unitário				R\$ 38,68
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,08	

Item 76: COCO RALADO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	04873600000115-1-000056/2025	07/04/2025	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.617.317/0001-34 - Prefeitura Municipal de Sapucaia	378858	09/04/2025	R\$ 7,35
2	Câmara de São Geraldo do Araguaia	376169	27/03/2025	R\$ 8,75



Valor Unitário	R\$ 8,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Item 77: COMINHO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	330	R\$ 2,63 (un)	-	R\$ 2,63	R\$ 867,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	04873600000115-1-000041/2025	06/03/2025	R\$ 3,00
2	83.268.011/0001-84 - MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 2,68

Valor Unitário	R\$ 2,84
----------------	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.145.791/0001-52 - Câmara Municipal de Concórdia do Pará	373626	19/03/2025	R\$ 2,20

Valor Unitário	R\$ 2,20
----------------	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63
--------------------------------------	------------------------------------

Item 78: ERVILHA EM LATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.270	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 8.153,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUPIRAMA / 003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUPIRA MA - FME	01613619000134-1-000003/2025	08/04/2025	R\$ 6,23
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 6,80

Valor Unitário	R\$ 6,52
----------------	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.619/0001-34 - Prefeitura Municipal de Tupirama	375333	25/03/2025	R\$ 6,23

Valor Unitário	R\$ 6,23
----------------	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42
--------------------------------------	------------------------------------

Item 79: FARINHA DE TRIGO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA	23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 8,85
2	CAMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS / 3089 - CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA	04855318000105-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 7,65
3	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:900022025 UASG:926006	23/01/2025	R\$ 6,24
Valor Unitário				R\$ 7,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65				Média dos Preço Obtidos: R\$ 7,58

Item 80: FERMENTO BIOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		800	R\$ 2,04 (un)	-	R\$ 2,04	R\$ 1.632,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Piçarra				380323	10/04/2025	R\$ 1,63
2	04.144.176/0001-78 - Prefeitura Municipal de Rio Maria				380136	10/04/2025	R\$ 2,79
3	Câmara de São Geraldo do Araguaia				376169	27/03/2025	R\$ 1,70
Valor Unitário						R\$ 2,04	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04		

Item 81: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	565	R\$ 7,63 (un)	-	R\$ 7,63	R\$ 4.310,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			27664565000120-1-000024/2025	07/03/2025	R\$ 7,50
Valor Unitário						R\$ 7,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Piçarra			380323	10/04/2025	R\$ 7,70
2	10.221.745/0001-34 - Prefeitura Municipal de Jacareacanga			373949	20/03/2025	R\$ 7,69
Valor Unitário						R\$ 7,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,69		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63		

Item 82: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL / 343043 - SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN EM TOCANTINS - TO	26474056000171-1-000114/2025	19/05/2025	R\$ 62,95



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA	14153138000135-1-000022/2024	17/12/2024	R\$ 48,10
3	09.535.729/0001-37 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900042024 UASG:160005	22/08/2024	R\$ 48,50
Valor Unitário				R\$ 53,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,50				Média dos Preço Obtidos: R\$ 53,18

Item 83: MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.770	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 10.673,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 6,40
	2	09.327.390/0001-83 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	NºPregão:900012025 UASG:929655	21/02/2025	R\$ 6,44
	3	00.918.900/0001-12 - Associação de Pais, Alunos e Mestres do Centro de Ensino Médio Castelo Branco	NºPregão:900012025 UASG:929174	04/02/2025	R\$ 5,24
	Valor Unitário				R\$ 6,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03
--------------------------------------	------------------------------------

Item 84: MASSA DE MILHO TIPO FLOCÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.620	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 8.472,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
	1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA		10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 4,30
	2	MUNICIPIO DE PALMEIRANDIA / 1407 - MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA		06209936000103-1-000005/2025	02/04/2025	R\$ 5,00
	3	MUNICIPIO DE MASSAPE/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ		06602189000179-1-000015/2025	19/02/2025	R\$ 6,40
	Valor Unitário					R\$ 5,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Item 85: MILHO DE PIPOCA

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA	23730232000109-1-000001/2025	30/04/2025	R\$ 6,85
Valor Unitário				R\$ 6,85



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	379927	10/04/2025	R\$ 6,00
2	34.593.541/0001-92 - Prefeitura Municipal de Uruará	378689	04/04/2025	R\$ 5,73
Valor Unitário				R\$ 5,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Item 86: MILHO AMARELO DE CANJICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	1.680	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 8.282,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1288 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO			27212242000103-1-000002/2025	07/05/2025	R\$ 5,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO -FME / 2027 - FME- Fundo Municipal de Educação de Santa Maria do Tocantins/TO			30068329000155-1-000001/2025	18/03/2025	R\$ 4,90
Valor Unitário						R\$ 4,95
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia			379927	10/04/2025	R\$ 4,89
Valor Unitário						R\$ 4,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93		

Item 87: MINGAU FORMULADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		1.550	R\$ 12,32 (un)	-	R\$ 12,32	R\$ 19.096,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco				378976	07/04/2025	R\$ 12,40
2	06.124.408/0001-51 - Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues				364082	10/02/2025	R\$ 10,47
3	MUNICÍPIO DE VITORIA DO MEARIM/MA				119945	07/02/2025	R\$ 14,08
Valor Unitário							R\$ 12,32
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32	

Item 88: AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GURUPI - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	17527397000177-1-000045/2024	24/09/2024	R\$ 15,00



2	MUNICIPIO DE COSTA MARQUES	04100020000195-1-000012/2024	03/07/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 16,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.210.830/0001-06 - Fundação Unirg	308682	06/06/2024	R\$ 16,50
Valor Unitário				R\$ 16,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50	

Item 89: PIMENTA DO REINO MOIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	470	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 3.196,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.144.176/0001-78 - Prefeitura Municipal de Rio Maria	380136	10/04/2025	R\$ 7,40	
2	01.617.317/0001-34 - Prefeitura Municipal de Sapucaia	378858	09/04/2025	R\$ 7,00	
3	01.612.163/0001-98 - Prefeitura Municipal de Piçarra	367146	20/02/2025	R\$ 6,00	
Valor Unitário				R\$ 6,80	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80		

Item 90: SELETA DE LEGUMES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.640	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 11.266,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	AGENCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - AADESAM / 000000001 - AADESAM	13272780000170-1-000006/2025	14/05/2025	R\$ 7,40	
Valor Unitário				R\$ 7,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	379911	15/04/2025	R\$ 6,45	
2	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	372828	17/03/2025	R\$ 6,75	
Valor Unitário				R\$ 6,60	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87		

Item 91: ABACATE COMUM

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Açu	379927	10/04/2025	R\$ 8,22
2	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D'Arco	373319	18/03/2025	R\$ 8,67
3	01.612.999/0001-92 - Prefeitura Municipal de Tracuateua	366235	18/02/2025	R\$ 9,82
Valor Unitário				R\$ 8,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90	

Item 92: ABACAXI PÉROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.650	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 12.639,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO / 28101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO	04312419000130-1-000029/2025	10/04/2025	R\$ 7,98
Valor Unitário				R\$ 7,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Melgaço	386664	07/05/2025	R\$ 7,01
2	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	378976	07/04/2025	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 7,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Item 93: AZEITONA VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1.320	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 7.035,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUND O MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME			48197395000190-1-000008/2025	26/02/2025	R\$ 6,78
2	MUNICIPIO DE MIRADOR / 28 - Unidade Única			06140818000196-1-000057/2024	27/01/2025	R\$ 4,20
Valor Unitário						R\$ 5,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.114.631/0001-18 - Prefeitura Municipal de Matões			373867	02/04/2025	R\$ 5,01
Valor Unitário						R\$ 5,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33		

Item 94: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.590	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 15.391,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	04873600000115-1-000056/2025	07/04/2025	R\$ 8,50
2	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	01681776000187-1-000008/2025	24/03/2025	R\$ 9,64
3	05.846.704/0001-01 - MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	05846704000101-1-000023/2025	05/02/2025	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 9,68
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68	

Item 95: CREME DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.630	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 10.643,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.107.539/0001-32 - MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO	03107539000132-1-000031/2025	14/04/2025	R\$ 5,62
2	46.643.474/0001-52 - MUNICIPIO DE PARAIBUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA - SP	46643474000152-1-000122/2024	18/12/2024	R\$ 7,06
Valor Unitário				R\$ 6,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.547.305/0001-93 - MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	00018924	07/08/2024	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Item 96: FEIJÃO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.340	R\$ 11,89 (un)	-	R\$ 11,89	R\$ 15.932,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.846.704/0001-01 - MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	05846704000101-1-000023/2025	05/02/2025	R\$ 12,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 913 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	13810386000149-1-000001/2025	05/02/2025	R\$ 10,40
Valor Unitário				R\$ 11,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Alenquer	386858	08/05/2025	R\$ 13,16
Valor Unitário				R\$ 13,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,89



Item 97: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		1.840	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 15.272,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	375354	25/03/2025	R\$ 7,93
2	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	371954	14/03/2025	R\$ 9,08
3	Câmara Municipal de Redenção	365928	19/02/2025	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 8,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 98: LIMÃO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1.280	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 8.844,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CABIXI	22855159000120-1-000058/2024	27/08/2024	R\$ 5,27
Valor Unitário				R\$ 5,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA	016-2025-ARAGUAÍNA-TO-INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA-DISPENSA ELETRÔNICA	05/05/2025	R\$ 6,50	
2	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão		373541	18/03/2025	R\$ 8,95
Valor Unitário				R\$ 7,72	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Item 99: MAIONESE TR ADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1.330	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 9.137,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço



1	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	01681776000187-1-000008/2025	24/03/2025	R\$ 7,79
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900392024 UASG:120628	25/06/2024	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 6,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Alenquer	386858	08/05/2025	R\$ 7,61
Valor Unitário				R\$ 7,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87	

Item 100: MAMÃO PAPAYA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.450	R\$ 9,21 (un)	-	R\$ 9,21	R\$ 13.354,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANAJAS	05849955000131-1-000011/2024	14/06/2024	R\$ 10,72
Valor Unitário				R\$ 10,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Breu Branco	325540	06/08/2024	R\$ 6,20
2	05.849.955/0001-31 - Prefeitura Municipal de Anajás	311573	14/06/2024	R\$ 10,72
Valor Unitário				R\$ 8,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

Item 101: MILHO VERDE

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRANHAS / 2638 - MUNICIPIO DE PIRANHAS/AL	12225546000120-1-000002/2025	17/03/2025	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/RO	126843	24/03/2025	R\$ 5,05
2	93.539.161/0001-39 - PM DE PONTE PRETA	79200-7-2025-PCP	12/03/2025	R\$ 4,08
Valor Unitário				R\$ 4,56



Item 102: MORTADELA DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		700	R\$ 42,25 (un)	-	R\$ 42,25	R\$ 29.575,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA IBIA	32697583000148-1-000024/2024	21/08/2024	R\$ 46,75
2	MUNICIPIO DE FREI LAGONEGRO	01615008000125-1-000008/2024	17/06/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 43,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.008/0001-25 - Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	33671-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-00002024-0000032024	02/07/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 40,00

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,25
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 103: SUCO EM PÓ ADOÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.210	R\$ 6,78 (un)	-	R\$ 6,78	R\$ 8.203,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.505.643/0001-50 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	NºPregão:900092025 UASG:989301	24/04/2025	R\$ 7,65
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO / 194067 - COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS	00059311000126-1-000176/2025	09/04/2025	R\$ 5,19
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES / 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNANÇA	45316509000186-1-000025/2025	25/03/2025	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 6,78

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78
--	--------------------------------------	------------------------------------

Item 104: FEIJÃO DO NORTE (CATADOR)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.700	R\$ 12,99 (un)	-	R\$ 12,99	R\$ 22.083,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.612.215/0001-26 - Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna		386061	06/05/2025	R\$ 13,04



2	01.612.215/0001-26 - Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	386061	06/05/2025	R\$ 13,04
3	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	2025/06024	05/05/2025	R\$ 12,90
Valor Unitário				R\$ 12,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,04	Média dos Pre os Obtidos: R\$ 12,99	

Item 105: VINAGRE TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 675,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Faro	383262	24/04/2025	R\$ 7,30
2	04.144.176/0001-78 - Prefeitura Municipal de Rio Maria	380136	10/04/2025	R\$ 5,95
Valor Unitário				R\$ 6,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75	

Valor Global: R\$ 2.744.715,38

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 28,92 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,92
Quantidade	Descrição	Observação		
4.185 Pacotes	Especificação : Arroz branco agulhinha, beneficiado, polido longo fino, Tipo 1 - Pacote de 5 quilos: Marcas de referência: Arroz Tocantins, Arroz Tio João e Arroz Bijou ou equivalente.			
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais				R\$ 32,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA AS REFEICOES SERVIDAS AOS FUNCIONARIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL FORMACAO DO ALFABETIZA PARA, EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Descrição: ARROZ BRANCO - ARROZ BRANCO

Data: 13/05/2025 10:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27664565000120-1-000057/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 13

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 32,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.981.427/0001-50	Data: 17/04/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pacajá-PA.	SRP: SIM
Descrição: Arroz Beneficiado - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO,QUALIDADE TIPO 1	Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:980593
CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	R\$ 24,00
VENCEDOR		
16.668.102/0001-10	ALTAMIRA CARNES LTDA	R\$ 25,99
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 25,99
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 26,51
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 38,50
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 34.671.016/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal Pau D'Arco

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA.

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - PACOTE 5KG - Detalhamento: ARROZ - AGULHINHA, PACOTE COM 5KG, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SAC - ARROZ BRANCO TIPO 1 - PACOTE 5KG - Detalhamento: ARROZ - AGULHINHA, PACOTE COM 5KG, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 07/04/2025 15:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 378976

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 450

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.190.948/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 25,00
34.257.492/0001-17	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 27,95
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 28,00
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 31,13
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 31,13

Item 2: FEIJÃO CARIOCA

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
6.345 Pacotes	Especificação : Feijão Carioca comum/Classe cores, Tipo 1 - Pacote de 1 quilo Marcas de Referência - Feijão Tocantins, Feijão Tio Jorge e Feijão Kicaldo ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG

Data: 06/05/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18170674000108-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5633811

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 880

Unidade: Pacote

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 6,98



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	Data: 06/05/2025 09:30
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 18170674000108-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5633828
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Melgaço	Data: 07/05/2025 21:52
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão
Descrição: Feijão carioca, acondicionado em embalagem plástica de 1kg - Feijão carioca, acondicionado em embalagem plástica de 1kg	SRP: NÃO
	Identificação: 386664
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.537.208/0001-33 *VENCEDOR*	REI DAVI LTDA	R\$ 8,80

Item 3: MACARRÃO ESPAGUETE			
Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81	
Quantidade	Descrição	Observação	
4.445 Pacotes	Especificação : Macarrão Espaguete com Sêmola de trigo enriquecido com ferri o e ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Pacot e de 500 gramas; Marcas de Referência - Paulista e Hiléia ou equivalente.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA AS REFEICOES SERVIDAS AOS FUNCIONARIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL FORMACAO DO ALFABETIZA PARA, EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500G - MACARRAO ESPAGUETE 500G

Data: 13/05/2025 10:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27664565000120-1-000057/2025

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 4,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT COM 500GR - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT COM 500GR

Data: 06/05/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18170674000108-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5633816

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 840

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 4,05
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem post - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno transparente de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.

Data: 30/04/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23730232000109-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5636105

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,59

Item 4: MACARRÃO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.675 Pacotes	Especificação : Fabricado a partir de materias primas selecionadas . Macarrão Parafuso Sêmola de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma) Tipo parafuso. Pacote de 500 gramas: M rcas de Referência - Paulista e Hiléia ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data: 13/05/2025 10:59

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA AS REFEICOES SERVIDAS AOS FUNCIONARIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL FORMACAO DO ALFABETIZA PARA, EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

SRP: NÃO

Identificação: 27664565000120-1-000057/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Descrição: MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO TIPO PARAFUSO

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13 *VENCEDOR*	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48

Data: 07/04/2025 15:41

Órgão: Prefeitura Municipal Pau D`Arco

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D`ARCO-PA.

SRP: NÃO

Identificação: 378976

Lote/Item: 1/26

Descrição: MACARRAO TIPO PARAFUSO - PACOTE 500GR - Detalhamento: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA,FORMATO PARAFUSO, PACOTE COM 500GR, NA COR AMARELA,OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS,I - MACARRAO TIPO PARAFUSO - PACOTE 500GR - Detalhamento: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA,FORMATO PARAFUSO, PACOTE COM 500GR, NA COR AMARELA,OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS,ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15%,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.492/0001-17 *VENCEDOR*	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 3,70



Relatório gerado no dia 14/05/2025 11:41:10 (IP: 170.233.148.19)
Código Validação: 2AKDM46hWYbtQm1WavOvmAJ9LQFckDAepZ14YmKEY3EqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=2AKDM46hWYbtQm1WavOvmAJ9LQFckDAepZ14YmKEY3EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 3,74
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 4,39
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,99
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.249.381/0001-09	Data: 06/04/2025 19:34
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Futura e eventual, aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar das escolas públicas do Município.	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO. - MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO.	Identificação: 378965
	Lote/Item: 1/29
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.250
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.267.636/0001-09 *VENCEDOR*	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	R\$ 3,64
11.398.801/0001-73	ARS LIMA EIRELI	R\$ 3,65
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,10
02.135.330/0001-10	CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,90

Item 5: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,20 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
4.180 Litros	Especificação : Óleo de soja Tipo 1, Litro com 900 ml: Marcas de Referência: - Soya, Lisa, Vila Velha ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE / 929438 - CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA	Data: 12/05/2025 11:12
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, copa, cozinha, descartáveis e gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Monte Alegre - PA	Modalidade: Dispensa
Descrição: Óleo Vegetal Comestível espécie vegetal: soja, tipo: puro, tipo qualidade: tipo 1 conforme Termo de Referência. - Óleo Vegetal Comestível espécie vegetal: soja, tipo: puro, tipo qualidade: tipo 1 conforme Termo de Referência.	SRP: NÃO
	Identificação: 10222495000157-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Embalagem 900 ML
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.581.959/0001-95 *VENCEDOR*	JOAO A B FERREIRA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA	Data: 30/04/2025 09:01
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas - ÓLEO DE SOJA REFINADO produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900ml.	Identificação: 23730232000109-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/5636112
	Ata: N/A
	Homologação: 12/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Melgaço	Data: 07/05/2025 21:52
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão
Descrição: Óleo de soja refinado, acondicionado em caixa com 20 unidades de 900ml - Óleo de soja refinado, acondicionado em caixa com 20 unidades de 900ml	SRP: NÃO
	Identificação: 386664
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.537.208/0001-33 *VENCEDOR*	REI DAVI LTDA	R\$ 10,45

Item 6: SAL IODADO

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,36 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.375 Pacotes	Especificação : Sal moido e iodado: Pacote de 1 quilo - Marcas de Referência: - Sal Pirâmide, Cisne Branco ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA / 109 - CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E COPA/COZINHA PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Descrição: SAL REFINADO IODADO 1 KG - SAL REFINADO IODADO 1 KG

Data: 05/05/2025 12:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22981096000159-1-000010/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.273.817/0001-04 *VENCEDOR*	MENDONCA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição: SAL REFINADO E IODADO produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5 de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Feder - SAL REFINADO E IODADO produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5 de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg.

Data: 30/04/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23730232000109-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5636118

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.175

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte, no exercício 2025

Descrição: Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de ident - Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg, reembalado em fardo de .30 kg

Data: 10/04/2025 14:32

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22980965000120-1-000013/2025

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.217.152/0001-79 *VENCEDOR*	A V LOPES LTDA	R\$ 2,30

Item 7: ALHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 30,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,16
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 QUILO	Especificação : Alho branco a granel com dentes nobres - Referência p/ a venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA / 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 14/03/2025 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83211433000113-1-000008/2025

Descrição: ALHO BRANCO KG - ALHO BRANCO KG

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 550

Unidade: quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.418.659/0001-51 *VENCEDOR*	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 34,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.880.258/0001-80

Data: 10/02/2025 23:31

Órgão: Prefeitura Municipal de Maracanã

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM TRANSPORTE INCLUSO, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ- PA.

SRP: SIM

Identificação: 364335

Lote/Item: 1/2

Descrição: ALHO BRANCO IN NATURA - ALHO BRANCO IN NATURA

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.999.499/0001-84 *VENCEDOR*	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CA: P	R\$ 28,49
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,51
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 38,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.191.333/0001-69	Data:	10/02/2025 12:59
Órgão:	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVES E NÃO PERECIVES PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI E REQUISITANTES.	SRP:	SIM
Descrição:	ALHO, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco/importado, tamanho médio a grande, fresco - ALHO, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco/importado, tamanho médio a grande, fresco	Identificação:	363843
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	215
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60 *VENCEDOR*	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 18,51
20.917.264/0001-11	J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 19,99
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 21,10
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 24,12
20.982.705/0001-69	V O BEGOT	R\$ 26,00
27.838.699/0001-10	MARIELZA M DE SOUZA	R\$ 26,45
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,45
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 42,00
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 44,20

Item 8: TEMPERO COMPLETO			
Preço Estimado:	R\$ 9,41 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 9,41	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 9,41
Quantidade	Descrição	Observação	
1.455 Potes	Especificação : Tempero completo sem pimenta, gostinho caseiro: Pote de 1 KG - Marcas de Referência - Arisco, Quero e Castelo ou equivalente.		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.222.297/0001-93	Data:	15/04/2025 17:46
Órgão:	Prefeitura Municipal de Rurópolis	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS VINCULADAS	SRP:	SIM
Descrição:	TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1KG) TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1KG) - TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1KG) TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1KG)	Identificação:	381702
		Lote/Item:	1/60
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.484.602/0001-36 *VENCEDOR*	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,64
03.964.833/0001-60	C L T SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 10,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.801.946/0001-22	S A TORRES	R\$ 10,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Piçarra	Data: 10/04/2025 16:12
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG	Identificação: 380323
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	R\$ 8,77
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.617.317/0001-34	Data: 09/04/2025 07:45
Órgão: Prefeitura Municipal de Sapucaia	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer Gêneros Alimentícios destinados ao preparo da Merenda Escolar das Escolas e Creches Municipais de Sapucaia - Pará.	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO COMPLETO 1 KG - TEMPERO COMPLETO 1 KG	Identificação: 378858
	Lote/Item: 1/25
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 8,93
VENCEDOR		
45.463.828/0001-14	REQUINTE PRESENTES E DECORACAO LTDA	R\$ 8,95
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 9,38

Item 9: COLORÍFICO (CORANTE)

Preço Estimado: R\$ 1,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,91			
Quantidade	Descrição	Observação	
610 Pacotes	Especificação : Colorífico coloral a base urucum e óleo vegetal. Pacote de 100 gramas: Marcas de Referência - Dona Clara, Marata e Kimimo o u equivalente.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: **CONDIMENTO COLORAU: Colorífico de 100 gramas** - CONDIMENTO COLORAU: Colorífico de 100 gramas

Data: 07/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000056/2025

Lote/Item: 1/5483736

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 1,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Piçarra

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA.

Descrição: **COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM** - COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM

Data: 10/04/2025 16:12

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 380323

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.483.576/0001-36 *VENCEDOR*	M APARECIDA PEREIRA LTDA	R\$ 1,56

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.617.317/0001-34

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapuçaia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer Gêneros Alimentícios destinados ao preparo da Merenda Escolar das Escolas e Creches Municipais de Sapuçaia - Pará.

Descrição: **CORANTE EM PÓ (COLORAL) 100 GR** - CORANTE EM PÓ (COLORAL) 100 GR

Data: 09/04/2025 07:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 378858

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 1,99
45.463.828/0001-14	REQUINTE PRESENTES E DECORACAO LTDA	R\$ 2,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.906/0001-14	MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 2,73
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 2,79

Item 10: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 15,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Quantidade	Descrição	Observação
5.750 Pacotes	Especificação : Café torrado, moido tradicional e sem glútem: Pacote de 250 gr amas: Marcas de Referência - Maratá, Rancheiro e 3 Corações ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.981.427/0001-50	Data: 06/05/2025 15:00
Órgão: MUNICIPIO DE PACAJA / 980593 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA - PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pacajá-PA.	SRP: SIM
Descrição: Café - Café	Identificação: 22981427000150-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.552.700/0001-63 *VENCEDOR*	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA	Data: 06/05/2025 09:30
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR - CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR	SRP: SIM
	Identificação: 18170674000108-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5633825
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 14,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.

Descrição: CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR - CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR

Data: 06/05/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18170674000108-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5633808

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 440

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 14,20

Item 11: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 13,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Pacotes	Especificação : Farinha de mandioca branca, seca, fina, acidez baixa: Tipo 1 - Pacote de 1 quilo - Marcas de Referência - Amafil, Pacha e York i ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.091/0001-45

Órgão: MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. - FARINHA DE MANDIOCA.

Data: 09/05/2025 17:15

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 05149091000145-1-000016/2025

Lote/Item: 1/7

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10.424

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.801.457/0001-02 *VENCEDOR*	COOP. DE TRAB. DE AGRICULT. FAMILIARES	R\$ 12,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA/ REGIONAL - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA/ REGIONAL

Data: 06/05/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18170674000108-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5633810

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 880

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.215/0001-26

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 06/05/2025 13:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 386061

Lote/Item: 1/19

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.576.430/0001-70 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ITUPIR/ NGA - COOMAFI	R\$ 13,01

Item 12: MARGARINA 500G

Preço Estimado: R\$ 10,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.916 Potes	Especificação : Margarina cremosa com sal, sabor e cremosidade com gordura vegetal: Pote de 500 gramas - Marcas de Referência - Delícia, Qualy e Primor ou equivalente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Curalinho

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE HIGIENE E LIMPEZA), A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA.

Descrição: Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. De 500g, embalado em potes plásticos, fechados. - Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. De 500g, embalado em potes plásticos, fechados.

Data: 18/03/2025 16:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373480

Lote/Item: 1/72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 360

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.455.869/0001-04 *VENCEDOR*	A. DE O. L. DA SILVA	R\$ 9,22
33.620.861/0001-21	JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO	R\$ 9,23

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Medicilândia

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

Descrição: MARGARINA: Embalagem contendo 500G - MARGARINA: Embalagem contendo 500G

Data: 17/03/2025 09:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 372757

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.513.943/0001-86 *VENCEDOR*	EDNA S. DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,44

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...

Descrição: MARGARINA: DESCRIÇÃO DETALHADA: MARGARINA SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ÔMEGA 3 E 6, COM SAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 500G. - MARGARINA: DESCRIÇÃO DETALHADA: MARGARINA SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ÔMEGA 3 E 6, COM SAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 500G.

Data: 07/03/2025 17:31

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 370539

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.357.934/0001-18 *VENCEDOR*	N. V. TOSCANO COMERCIO	R\$ 11,74
58.130.069/0001-10	M. B. DE SOUZA LIMITADA	R\$ 11,95



Item 13: OVO DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 26,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,12

Quantidade	Descrição	Observação
865 Cartelas	Especificação : Ovo de galinha de granja branco, cartela com 30 unid ades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.249.381/0001-09	Data:	06/04/2025 19:34
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Futura e eventual, aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar das escolas públicas do Município.	SRP:	SIM
Descrição:	OVO DE GALINHA - OVO DE GALINHA	Identificação:	378965
		Lote/Item:	1/56
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	CRT
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.267.636/0001-09 *VENCEDOR*	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	R\$ 25,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.249.381/0001-09	Data:	06/04/2025 19:34
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Futura e eventual, aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar das escolas públicas do Município.	SRP:	SIM
Descrição:	OVO DE GALINHA - OVO DE GALINHA	Identificação:	378965
		Lote/Item:	1/55
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	CRT
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.267.636/0001-09 *VENCEDOR*	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	R\$ 25,45
11.398.801/0001-73	ARS LIMA EIRELI	R\$ 25,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.938.773/0001-56

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

Descrição: OVO DE GALINHA Ovo tamanho médio peso 55g por unidade, acondicionado em bandeja ondulada de papelão e embalagem secundária em caixas de papelão.
Validade não inferior 30 dias. - OVO DE GALINHA Ovo tamanho médio peso 55g por unidade, acondicionado em bandeja ondulada de papelão e embalagem secundária em caixas de papelão. Validade não inferior 30 dias.

Data: 18/03/2025 17:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373355

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: CRT

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.126.148/0001-54

L B DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 27,43

VENCEDOR

Item 14: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade

Descrição

Observação

1.920 COPO

Especificação : Extrato de tomate produzido com frutas nobres e controle de qu alidade: Copo de 260 gramas - Marcas de Referência - Quero, Olé e Stella D'Oro ou equivalente.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAPUTANGA / 332 - MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT

Data: 08/11/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento a demandas das Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: EXTRATO DE TOMATE EM LATA, LACRADA, NAO AMASSADA EMBALAGEM CONTENDO 260 GRAMAS. - EXTRATO DE TOMATE EM LATA, LACRADA, NAO AMASSADA EMBALAGEM CONTENDO 260 GRAMAS.

Identificação: 15023914000145-1-000061/2024

Lote/Item: 1/4897833

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: 00009

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

48.953.776/0001-52

LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,89

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.771.311/0001-53

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI

Objeto: Registro de precos pelo prazo de 12 doze meses para futura e eventual contratacao de empresa para aquisicao de generos alimenticios limpeza e higiene pessoal que compoem as cestas basicas totalizando 3.240 cestas embaladas para atender ao Programa da Assistencia Familiar do Municipio de Sao Pedro do Ivai Pr.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 260 GRAMAS. CONCENTRADO SEM PELE OU SEMENTES ISENTOS DE MATERIA TERROSA COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS EM LATA NAO PODENDO ESTAR AMASSADA OU ENFERRUHADA COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. - EXTRATO DE TOMATE 260 GRAMAS. CONCENTRADO SEM PELE OU SEMENTES ISENTOS DE MATERIA TERROSA COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS EM LATA NAO PODENDO ESTAR AMASSADA OU ENFERRUHADA COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

Data: 05/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75771311000153-1-000065/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 23/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.430

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.187.334/0001-08 *VENCEDOR*	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento a demandas das Secretarias Municipais.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE EM LATA, LACRADA, NAO AMASSADA EMBALAGEM CONTENDO 260 GRAMAS. - EXTRATO DE TOMATE EM LATA, LACRADA, NAO AMASSADA EMBALAGEM CONTENDO 260 GRAMAS.

Data: 08/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 112028

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: 00009

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.953.776/0001-52 *VENCEDOR*	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,89

Item 15: MILHARINA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38
Quantidade	Descrição			Observação
1.454 Pacotes	Especificação : Farinha de milho flocada para cuscuz sem glúten: Pacote de 500 gramas - Marcas de Referência - Bonomilho e Sinhá ou equivalente.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA	Data: 31/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA - 500G - FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA - 500G	SRP: SIM
	Identificação: 05846468000115-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5456419
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.176.049/0001-49 *VENCEDOR*	N. DO AMARAL GOMES LTDA	R\$ 2,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA / 1 - MUNICÍPIO DE SÃO JOAO D ALIANÇA	Data: 14/03/2025 08:30
Objeto: Solicita aquisição de gêneros alimentícios e de panificados para o exercício de 2025.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MILHARINA - 500 GR - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. COM AUSÊNCIA DE UNIDADE, ATOXICA, RESISTENTE DEVERA SER ISENTO DE IMPUREZAS. EMBALAGEM PLASTICA FLEXÍVEL A TOXICA RESISTENTE, DEVE - MILHARINA - 500 GR - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. COM AUSÊNCIA DE UNIDADE, ATOXICA, RESISTENTE DEVERA SER ISENTO DE IMPUREZAS. EMBALAGEM PLASTICA FLEXÍVEL A TOXICA RESISTENTE, DEVERA ESTA CONDICIONADO A EMBALAGEM DE 500 GR. COM VALIDADE DE SEUS MÊS	SRP: SIM
	Identificação: 01313113000100-1-000056/2025
	Lote/Item: 1/138
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 290
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.828.817/0001-06 *VENCEDOR*	ALMEIDA DOS SANTOS SERVICOS LTDA	R\$ 2,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 06/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MILHARINA: Pacote de 500g. Flocos de milho pré cozido, rico em ferro e ácido fólico. - MILHARINA: Pacote de 500g. Flocos de milho pré cozido, rico em ferro e ácido fólico.	SRP: SIM
	Identificação: 04873600000115-1-000041/2025
	Lote/Item: 1/5340010
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 2,00



Item 16: CALDO DE CARNE

Preço Estimado: R\$ 2,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.640 Pacotes	Especificação : Tempero sabor caldo de carne: Pacote de 57 gramas contendo 5 cubos de tempero. Marcas de Referência - Arisco e Maratá ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.972.082/0001-06

Data: 13/05/2025 08:30

Órgão: MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e afins

Identificação: 76972082000106-1-000041/2025

Descrição: Caldo de carne; composto de sal, açúcar, cebola, gordura vegetal, salsa, carne bovina, louro, condimento preparado de alho, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico, aromatizantes, antiumectantes fosfato tricál - Caldo de carne; composto de sal, açúcar, cebola, gordura vegetal, salsa, carne bovina, louro, condimento preparado de alho, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico, aromatizantes, antiumectantes fosfato tricálcico e dióxido de silício, corantes caramelo iv e natural urucum . Embalagem com 06 cubos de 57 à 63 gramas aproximadamente .

Lote/Item: 1/1801228

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: unid

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.842.982/0001-08 *VENCEDOR*	CESTA BASICA	R\$ 2,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Luzia

Data: 13/03/2025 07:13

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, parceladamente, destinados a todas as Secretarias, bem como itens de bebidas (sucos, achocolatados, água e refrigerantes) e bomboniere para atender as demandas do Município de Santa...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 371927

Descrição: CALDO DE CARNE em tablete caixinha com aproximadamente. 57 GRAMAS CONTENDO 6 TABLETES - CALDO DE CARNE em tablete caixinha com aproximadamente. 57 GRAMAS CONTENDO 6 TABLETES

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 16.000

Unidade: CX

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 1,29
07.556.165/0001-93	DO VALE ATACAREJO LTDA	R\$ 1,78
57.407.742/0001-53	C M SILVA LTDA	R\$ 3,32
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.048.976/0001-09

Órgão: Prefeitura Municipal de Remígio

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRAS, SCFV, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PROGRAMA BARRIGA CHEIA INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL...

Descrição: CALDO DE GALINHA /CARNE: preparado para caldo de galinha: sem gordura trans., contendo no Máximo 1,2g de gorduras totais por porção de meio (1/2) tablete. Embalagem: tipo caixinha reciclável, contendo 6 tabletes (cubos) do produto em seu interior. Contend - CALDO DE GALINHA /CARNE: preparado para caldo de galinha: sem gordura trans., contendo no Máximo 1,2g de gorduras totais por porção de meio (1/2) tablete. Embalagem: tipo caixinha reciclável, contendo 6 tabletes (cubos) do produto em seu interior. Contendo 57 gramas e no Máximo 67 gramas de peso porembalagem. prazo de validade mínimo de 10meses.

Data: 28/02/2025 13:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 369502

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PC

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.554.548/0001-63 *VENCEDOR*	JRAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,90
04.439.799/0001-78	MAXIMA A DE LIMA DANTAS	R\$ 3,00
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 3,00
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 10,00

Item 17: CALDO DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.640 Pacotes	Especificação : Tempero sabor caldo de galinha: Pacote de 57 gramas contendo 6 cubos de tempero. Marcas de Referência - Arisco e Maratá o u equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.972.082/0001-06

Órgão: MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e afins

Descrição: Caldo de galinha; composto de sal, açúcar, cebola vegetal, salsa, carne de frango, louro, condimento preparado de alho, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico, aromatizantes, antiumectantes fosfato tricálcio - Caldo de galinha; composto de sal, açúcar, cebola vegetal, salsa, carne de frango, louro, condimento preparado de alho, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico, aromatizantes, antiumectantes fosfato tricálcio e dióxido de silício, corantes caramelo iv e natural urucum; acondicionado em embalagem com 06 cubos de 57 à 63 gramas aproximadamente.

Data: 13/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76972082000106-1-000041/2025

Lote/Item: 1/1801229

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: unid

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.443.681/0001-19 *VENCEDOR*	conceicao das graças	R\$ 2,94



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Luzia	Data: 13/03/2025 07:13
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, parceladamente, destinados a todas as Secretarias, bem como itens de bebidas (sucos, achocolatados, água e refrigerantes) e bomboniere para atender as demandas do Município de Santa...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CALDO DE GALINHA em tablete caixinha c/ aproximadamente 57 GRAMAS	Identificação: 371927
CONTENDO 6 TABLETES - CALDO DE GALINHA em tablete caixinha c/ aproximadamente 57 GRAMAS CONTENDO 6 TABLETES	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 16.000
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 1,25
07.556.165/0001-93	DO VALE ATACAREJO LTDA	R\$ 1,28
57.407.742/0001-53	C M SILVA LTDA	R\$ 3,32
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.048.976/0001-09	Data: 28/02/2025 13:53
Órgão: Prefeitura Municipal de Remígio	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRAS, SCFV, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PROGRAMA BARRIGA CHEIA INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL...	SRP: SIM
	Identificação: 369502
Descrição: CALDO DE GALINHA /CARNE: preparado para caldo de galinha: sem gordura trans., contendo no Máximo 1,2g de gorduras totais por porção de meio (1/2) tablete. Embalagem: tipo caixinha reciclável, contendo 6 tabletes (cubos) do produto em seu interior. Contend - CALDO DE GALINHA /CARNE: preparado para caldo de galinha: sem gordura trans., contendo no Máximo 1,2g de gorduras totais por porção de meio (1/2) tablete. Embalagem: tipo caixinha reciclável, contendo 6 tabletes (cubos) do produto em seu interior. Contendo 57 gramas e no Máximo 67 gramas de peso porembalagem. prazo de validade mínimo de 10meses.	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.554.548/0001-63 *VENCEDOR*	JRAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,90
04.439.799/0001-78	MAXIMA A DE LIMA DANTAS	R\$ 3,00
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 3,00
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 10,00



Item 18: TEMPERO

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Pacotes	Especificação : Tempero para Massas, Saladas, Feijão, Arroz, Frango, Carne e tre outras iguarias com sabores diversos: Pacote de 60 gramas contendo 12 sachês de 5 gramas cada. Marcas de Referência - Sazón ou equiva ente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	34.626.440/0001-70	Data:	05/12/2024 08:29
Órgão:	MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DO PRESENTE EDITAL.	SRP:	SIM
Descrição:	TEMPERO SAZON: Embalagem plástica de 60g. - TEMPERO SAZON: Embalagem plástica de 60g.	Identificação:	34626440000170-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	444
		Unidade:	Pacote
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
50.669.267/0001-44	GRUPO PERES LTDA		R\$ 5,30
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.780.953/0001-70	Data:	10/02/2025 11:15
Órgão:	Prefeitura Municipal de Rondon do Pará	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RONDON DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS...	SRP:	SIM
Descrição:	TEMPERO PRONTO. EMBALAGEM COM 12 SACHÊS DE 5G CADA (SABORES LEGUMES, CARNE). “TIPO SAZON” - TEMPERO PRONTO. EMBALAGEM COM 12 SACHÊS DE 5G CADA (SABORES LEGUMES, CARNE). “TIPO SAZON”	Identificação:	359250
		Lote/Item:	1/130
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	355
		Unidade:	PC
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.681.272/0001-58	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA		R\$ 5,00
VENCEDOR			
11.288.099/0001-95	AB SERVICOS E COMERCIO LTDA		R\$ 5,50
45.137.754/0001-26	Gilson Brito Santos		R\$ 6,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.421.300/0001-68

Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.

Descrição: TEMPERO SAZON, PARA CARNE, SALADA, ARROZ, FRANGO, LEGUMES E MASSAS, PACOTE 60g COM 12 SACHÊ DE 0,05g - TEMPERO SAZON, PARA CARNE, SALADA, ARROZ, FRANGO, LEGUMES E MASSAS, PACOTE 60g COM 12 SACHÊ DE 0,05g

Data: 22/07/2024 10:54

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 315641

Lote/Item: 1/131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,72
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,09

Item 19: PIMENTA DO REINO

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99
Quantidade	Descrição	Observação	
688 Pacotes	Especificação : Pimenta do reino moida em pó: Pacote de 100 gramas - Marcas de Referência - Sabrina e Rei dos Condimentos ou equivalente.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARROLANDIA / 1609 - MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA/TO

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gênero Alimentício, Copa e Cozinha, Higiene e limpeza em geral para atender a demanda da prefeitura e fundos de Educação, Saúde, Assistência Social de Barrolândia – TO

Descrição: PIMENTA DO REINO EM PÓ 100G - PIMENTA DO REINO EM PÓ 100G

Data: 16/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 24851453000190-1-000007/2025

Ata: N/A

Homologação: 28/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.269.266/0001-04 *VENCEDOR*	MOREIRA & PAIVA LTDA	R\$ 7,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.832.977/0001-99

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS CONFORME...

Descrição: PIMENTA DO REINO EMBALAGEM DE 100 G - PIMENTA DO REINO EMBALAGEM DE 100 G

Data: 10/04/2025 10:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 379927

Lote/Item: 1/93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 370

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.061.257/0001-08 *VENCEDOR*	DEPOSITO EXPANSAO LTDA	R\$ 6,08
44.445.877/0001-61	ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.617.317/0001-34

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapucaia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer Gêneros Alimentícios destinados ao preparo da Merenda Escolar das Escolas e Creches Municipais de Sapucaia - Pará.

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDA EMBALGEM COM 100 GR - PIMENTA DO REINO MOIDA EMBALGEM COM 100 GR

Data: 09/04/2025 07:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 378858

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 6,45
45.463.828/0001-14	REQUINTE PRESENTES E DECORACAO LTDA	R\$ 7,00
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 8,00

Item 20: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 15,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,51

Quantidade	Descrição	Observação
6.795 Unidades	Especificação : Frango inteiro com miúdos congelado pesando de 2 Kg, 2,5Kg a 3 Kg um pelo outro: Prazo de validade de 12 meses - Marcas de Referência - Seara, Nobre, Pioneiro e Copacol ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	Data: 16/05/2025 09:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO REMANESCENTE (ALIMENTICIO, LIMPEZA, EXPEDIENTE, INFORMATICA E CONSTRUÇÃO) PARA SUPRIR AS MANDAS DA CÂMARA DEJACAREACANGA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FRANGO INTEIRO- FRANGO INTEIRO, CONGELADO, DE 1 QUALIDADE, NAOAMOLECIDO 2 KG - FRANGO INTEIRO- FRANGO INTEIRO, CONGELADO, DE 1 QUALIDADE, NAOAMOLECIDO 2 KG	Identificação: 10221844000116-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.568.776/0001-05 *VENCEDOR*	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 15,59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro	Data: 24/04/2025 08:37
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FARO/PA, ANO LETIVO DE 2025.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO - Especificações completa no Termo de Referência. - FRANGO CONGELADO INTEIRO - Especificações completa no Termo de Referência.	Identificação: 383262
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.320/0001-65 *VENCEDOR*	A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI	R\$ 15,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,15**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.222.297/0001-93	Data: 15/04/2025 17:46
Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS VINCULADAS	SRP: SIM
Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO DE PRIMEIRO QUALIDADE FRANGO CONGELADO INTEIRO DE PRIMEIRO QUALIDADE - FRANGO CONGELADO INTEIRO DE PRIMEIRO QUALIDADE FRANGO CONGELADO INTEIRO DE PRIMEIRO QUALIDADE	Identificação: 381702
	Lote/Item: 1/41
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.964.833/0001-60 *VENCEDOR*	C L T SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 13,90
44.801.946/0001-22	S A TORRES	R\$ 15,15



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 15,80

Item 21: CHARQUE BOVINO

Preço Estimado: R\$ 36,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,42

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Especificação : Charque bovino traseiro, embalado a vácuo, pacote pesando 500 gramas: Marcas de Referência - Friboi, Rosarial e Vilheto ou e equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO REMANESCENTE (ALIMENTICIO, LIMPEZA, EXPEDIENTE, INFORMATICA E CONSTRUÇÃO) PARA SUPRIR AS MANDAS DA CÂMARA DE JACAREACANGA

Descrição: CARNE SECA TIPO JABA ESPECIFICAÇÃO: CHARQUE DIANTEIRO, CORTE SALGADO, DESSECADO E CURADO AO SOL, INGREDIENTES: CARNE BOVINA 0,4% DE ÁGUA SAL, POLIFOSTATO DE SÓDIO (INS4521) ERITORBATO DE SÓDIO(INS316) NITRITO DE SÓDIO (INS250) E NITRATO DE SÓDIO (INS251) - CARNE SECA TIPO JABA ESPECIFICAÇÃO: CHARQUE DIANTEIRO, CORTE SALGADO, DESSECADO E CURADO AO SOL, INGREDIENTES: CARNE BOVINA 0,4% DE ÁGUA SAL, POLIFOSTATO DE SÓDIO (INS4521) ERITORBATO DE SÓDIO(INS316) NITRITO DE SÓDIO (INS250) E NITRATO DE SÓDIO (INS251) NÃO CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM DE 500G.

Data: 16/05/2025 09:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10221844000116-1-000023/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.568.776/0001-05 *VENCEDOR*	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 38,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Melgaço

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: CARNE BOVINA CHARQUE - CARNE BOVINA CHARQUE

Data: 07/05/2025 21:52

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 386664

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.537.208/0001-33 *VENCEDOR*	REI DAVI LTDA	R\$ 39,73



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.221.760/0001-82	Data:	18/03/2025 19:10
Órgão:	Prefeitura Municipal de Trairão	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...	SRP:	SIM
Descrição:	CHARQUE BOVINO (PCT 500GR) - CHARQUE BOVINO (PCT 500GR)	Identificação:	373541
		Lote/Item:	1/287
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.167.072/0001-10 *VENCEDOR*	JULHIANO AGOSTINI COPETTI LTDA	R\$ 25,00
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,00
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,26

Item 22: SARDINHA ENLATADA				
Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62
Quantidade	Descrição	Observação		
3.080 Latas	Especificação : Sardinha ao Molho de tomate, Lata de 125 gramas com sistema abre fácil: Marcas de Referência - Gomes Da Costa e Coqueiro ou equivalente.			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTAMIRA / 248 - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA	Data:	16/04/2025 10:11
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios e água mineral para Formalização de Cestas Básicas para atender as Comunidades Tradicionais do Rio Xingu	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Sardinha enlatada óleo 125g - Sardinha enlatada óleo 125g	SRP:	NÃO
		Identificação:	05263116000137-1-000019/2025
		Lote/Item:	1/5631318
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.668
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.190.380/0001-00 *VENCEDOR*	A MARIA & MARIA LTDA	R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA / 248 - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios e água mineral para Formalização de Cestas Básicas para atender as Comunidades Tradicionais do Rio Xingu
Descrição: 1 Sardinha enlatada óleo 125g - 1 Sardinha enlatada óleo 125g

Data: 16/04/2025 10:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05263116000137-1-000019/2025
Lote/Item: 1/5631331
Ata: N/A
Homologação: 16/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.731
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.610.012/0001-80 *VENCEDOR*	CAMPEIRO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA / 248 - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios e água mineral para Formalização de Cestas Básicas para atender as Comunidades Tradicionais do Rio Xingu
Descrição: 2 Sardinha enlatada óleo 125g - 2 Sardinha enlatada óleo 125g

Data: 16/04/2025 10:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05263116000137-1-000019/2025
Lote/Item: 1/5631345
Ata: N/A
Homologação: 16/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4.068
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.464.153/0001-46 *VENCEDOR*	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 6,21

Item 23: LINGUIÇA TOSCANA

Preço Estimado: R\$ 134,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 134,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.085 Pacotes	Especificação : Linguiça mista Toscana, produzida com os melhores cortes, ten perada, ponto ideal para Churrasco, Lanches e aperitivos. Pac ote de 5 quilos - Marcas de Referência - Seara, Sadia, Aurora e Frimesa ou equ valente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.175.926/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU

Objeto: Registro de precos pelo periodo de 1 ano podendo ser renovado por igual periodo com renovacao de saldo para futuras e eventuais aquisicoes de materiais de consumo generos alimenticios em atendimento as Secretarias Municipais de Educacao e Cultura Saude Assistencia e Promocao Social Viacao e Servicos Urbanos Obras e Desenvolvimento Meio Ambiente Agropecuaria Esportes e Turismo e Administracao.

Descrição: **Linguiça toscana – ingredientes carne suína água sal açúcar salsa cebola pimenta preta regulador de acidez lactato de sódio e citrato de sódio antioxidantes eritorbato de sódio e ácido eritorbico corantes caramelo I carmim de cochonilha e beterraba realca** - Linguiça toscana – ingredientes carne suína água sal açúcar salsa cebola pimenta preta regulador de acidez lactato de sódio e citrato de sódio antioxidantes eritorbato de sódio e ácido eritorbico corantes caramelo I carmim de cochonilha e beterraba realcador de sabor glutamato monossodico conservador nitrato de sódio e aromatizante alho. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou de consistência anormal com indícios de fermentação putrida O produto a ser entregue não deverá ter validade inferior a 02 meses. Na entrega do produto deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias. Embalagem de 05 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso data de processamento data de validade carimbo de inspeção estadual ou federal procedência da carne nome e/ou marca lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria frigorífico de acordo com a legislação vigente.

Data: 07/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76175926000180-1-000100/2024

Lote/Item: 1/111

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 285

Unidade: PC

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.072.545/0001-88 *VENCEDOR*	MARCO E COSTA MARCO LTDA - ME	R\$ 85,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COARI - AM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Coari – Amazonas

Descrição: **LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO, Temperada e apimentada, cada pacote embalado a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Descrição conforme legislação vigente, estabelecidas pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO,** Temperada e apimentada, cada pacote embalado a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Descrição conforme legislação vigente, estabelecidas pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). A embalagem deve incluir todas as especificações exigidas pela Instrução Normativa (IN) nº 22, de 24 de novembro de 2005. Selos de inspeção de alimentos de origem animal (SIF, SIE e SIM). Unidade de Fornecimento Pacote com 5 Kg.

Data: 06/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 116086

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 637

Unidade: Pacote

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.972.878/0001-14 *VENCEDOR*	POLAR COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 159,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE COARI - AM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Coari – Amazonas

Descrição: **Idem ao item 148 Cota reservada para ME/EPP em 10. LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO, Temperada e apimentada, cada pacote embalado a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Descrição conforme legislação vigente, estabelecidas pelo** - Idem ao item 148 Cota reservada para ME/EPP em 10. LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO, Temperada e apimentada, cada pacote embalado a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Descrição conforme legislação vigente, estabelecidas pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). A embalagem deve incluir todas as especificações exigidas pela Instrução Normativa (IN) nº 22, de 24 de novembro de 2005. Selos de inspeção de alimentos de origem animal (SIF, SIE e SIM). Unidade de Fornecimento Pacote com 5 Kg.

Data: 06/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 116086

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 71

Unidade: Pacote

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.972.878/0001-14 *VENCEDOR*	POLAR COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 159,00

Item 24: PÃO FRANCÊS

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
96.500 Unidades	Especificação : Pão Francês fresco. Vendido sobre Unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: **PÃO: (francês, hamburger ou chá):ingredientes: farinha de trigo, fermento para pão, sal, açúcar e margarina/óleo.** - PÃO: (francês, hamburger ou chá):ingredientes: farinha de trigo, fermento para pão, sal, açúcar e margarina/óleo.

Data: 07/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000056/2025

Lote/Item: 1/5483774

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20.000

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI

Descrição: **PÃO FRANCES 50G** Especificação: Preparados com ingredientes de primeira qualidade tais como: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, água sal e açúcar, pesando aproximadamente 50gr cada unidade - PÃO FRANCES 50G
Especificação: Preparados com ingredientes de primeira qualidade tais como: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, água sal e açúcar, pesando aproximadamente 50gr cada unidade

Data: 31/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05846468000115-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5456425

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.579.948/0001-00 *VENCEDOR*	J B COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDAJ	R\$ 1,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Rio Maria

Objeto: Registro de preços para a seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização para atender a demanda da Câmara Municipal de Rio...

Descrição: **Pão francês** - Pão francês

Data: 09/04/2025 13:09

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 379968

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.728

Unidade: ADES

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73 *VENCEDOR*	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 0,91

Item 25: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER

Preço Estimado: R\$ 8,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	Especificação : Biscoito amanteigado tipo Cream Craker. Pacote de 350 grama s contendo 3 Unidades: Marcas de Referência - Vitarella, Mabel, Marilan e Fortaleza ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.995.130/0001-18
Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM / 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM - SC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.
Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER 350G - BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER 350G

Data: 28/04/2025 11:38
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 95995130000118-1-000050/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 28
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.699.067/0001-20 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO CASTANHEL LTDA	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70
Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araiozes - MA
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar para atendimento da Prefeitura Municipal de Araiozes
Descrição: Biscoito salgado tipo cream craker INTEGRAL em embalagem plastica - biscoito salgado tipo cream craker em embalagem plástica contendo 350 gramas - Biscoito salgado tipo cream craker INTEGRAL em embalagem plastica - biscoito salgado tipo cream craker em embalagem plástica contendo 350 gramas

Data: 21/03/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06450191000170-1-000029/2025
Lote/Item: 1/1688180
Ata: N/A
Homologação: 02/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.000
Unidade: PCT
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.294.208/0001-61 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MONTE SINAI LTDA	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70
Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araiozes - MA
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar para atendimento da Prefeitura Municipal de Araiozes
Descrição: Biscoito salgado tipo cream craker em embalagem plastica - biscoito salgado tipo cream craker em embalagem plástica contendo 350 gramas - Biscoito salgado tipo cream craker em embalagem plastica - biscoito salgado tipo cream craker em embalagem plástica contendo 350 gramas

Data: 21/03/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06450191000170-1-000029/2025
Lote/Item: 1/1688179
Ata: N/A
Homologação: 02/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20.000
Unidade: PCT
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.986.393/0001-00 *VENCEDOR*	L R DE MELO LIMA	R\$ 6,99



Item 26: BISCOITO TIPO ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Quantidade Descrição Observação

3.510 Pacotes Especificação : Biscoito tipo rosquinhas, com sabores de Coco, Leite e Nata. Pacote de 400 gramas: Marcas de Referência - Mabel, Rancheiro e Marilan ou equivalente.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE / 929438 - CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA **Data:** 12/05/2025 11:12
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, copa, cozinha, descartáveis e gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Monte Alegre - PA **Modalidade:** Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10222495000157-1-000013/2025
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 09/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 400 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.581.959/0001-95 *VENCEDOR*	JOAO A B FERREIRA	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48 **Data:** 07/04/2025 15:41
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D'Arco **Modalidade:** Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA. **SRP:** NÃO
Identificação: 378976
Lote/Item: 1/12
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3.380
Unidade: PC
UF: PA

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA COCO - PACOTE 400GR - Detalhamento: BISCOITO DOCE SEM RECEHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PACOTE DE PAPE - BISCOITO TIPO ROSQUINHA COCO - PACOTE 400GR - Detalhamento: BISCOITO DOCE SEM RECEHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU PLÁSTICO ATÓXICO, LACRADO, COM PESO LÍQUIDO DE QUATROCENTOS (400) GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
34.257.492/0001-17	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 5,70
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 5,75
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48	Data: 18/03/2025 15:37
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D'Arco	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO/PA E SECRETARIAS VINCULADAS.	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA COCO - PACOTE 400GR - Detalhamento: BISCOITO DOCE SEM RECEHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL,SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PACOTE DE PAPEL - BISCOITO TIPO ROSQUINHA COCO - PACOTE 400GR - Detalhamento: BISCOITO DOCE SEM RECEHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL,SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU PLÁSTICO ATÓXICO, LACRADO, COM PESO LÍQUIDO DE QUATROCENTOS (400) GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 373319
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.425
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 4,39
34.257.492/0001-17	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 4,65
50.524.848/0001-98	C.D.F DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,99
34.208.346/0001-00	VERDURAO ROMA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 7,36
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 8,00

Item 27: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ

Preço Estimado: R\$ 10,43 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,43 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.940 GARRAFA	Especificação : Refrigerante sabor Guaraná, Pet de 2 litros: Marcas de Referência - Guaraná Antarctica ou Tuchaú.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA	Data: 10/04/2025 14:32
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte, no exercício 2025	Modalidade: Dispensa
Descrição: Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega - Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94	SRP: NÃO
	Identificação: 22980965000120-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.217.152/0001-79 *VENCEDOR*	A V LOPES LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.176/0001-78	Data: 10/04/2025 10:49
Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Maria	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA, suas Secretarias e Departamentos a ela vinculada.	SRP: SIM
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	Identificação: 380136
	Lote/Item: 1/152
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4.200
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73 *VENCEDOR*	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 9,70
28.412.933/0001-05	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48	Data: 07/04/2025 15:41
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D`Arco	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D`ARCO-PA.	SRP: NÃO
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA 2LITROS - Detalhamento: REFRIGERANTE, 1ª LINHA, SABOR GUARANA, ÁGUA GASOSA/XAROPE , ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO VEDADO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA 2LITROS - Detalhamento: REFRIGERANTE, 1ª LINHA, SABOR GUARANA, ÁGUA GASOSA/XAROPE , ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO VEDADO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 378976
	Lote/Item: 1/37
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 260
	Unidade: GF
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.645.267/0001-65 *VENCEDOR*	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,49
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 10,50
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 11,08



Item 28: POLPA DE FRUTA

Preço Estimado: R\$ 22,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.509 Pacotes	Especificação : Polpa de fruta produzido com controle de qualidade e higiene. Pacote de 1 quilo - Sabores: Maracujá, Cupuaçu, Laranja e Ace rola.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data:	07/05/2025 11:36
Objeto:	DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00394452000103-1-010074/2025
Descrição:	Polpa De Fruta tipo: cupuaçu, apresentação: congelada - Polpa De Fruta tipo: cupuaçu, apresentação: congelada	Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.383.526/0001-90 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DE PRODUTORES RURAIS E URBANOS DE ITAITI - BA - A.P.R.U.I	R\$ 23,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data:	07/05/2025 11:36
Objeto:	DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00394452000103-1-010074/2025
Descrição:	Polpa De Fruta tipo: abacaxi, apresentação: congelada - Polpa De Fruta tipo: abacaxi, apresentação: congelada	Lote/Item:	1/77
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 20,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Descrição: Polpa De Fruta tipo: acerola, apresentação: congelada - Polpa De Fruta tipo: acerola, apresentação: congelada

Data: 07/05/2025 11:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-010074/2025

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 22,75

Item 29: TOMATE VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 7,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86

Quantidade	Descrição	Observação
3.110 QUILO	Especificação : Tomate fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição: TOMATE IN NATURA-Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica or - TOMATE IN NATURA-Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

Data: 30/04/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23730232000109-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5636124

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE XINGUARA / 4 - Fundo Municipal de Educação - FME

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA E DA CRECHE MUNICIPAL, LOCALIZADAS NO DISTRITO SÃO JOSÉ DO ARAGUAIA, município de Xinguara/PA.

Descrição: TOMATE GRANDE VERMELHO MADURO 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES - TOMATE GRANDE VERMELHO MADURO 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES

Data: 17/02/2025 12:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04144150000120-1-000006/2025

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Homologação: 06/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.412.933/0001-05 *VENCEDOR*	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE XINGUARA / 4 - Fundo Municipal de Educação - FME

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA MUNICIPAL LOCALIZADA NO DISTRITO RIO VERMELHO, município de Xinguara/PA

Descrição: TOMATE GRANDE VERMELHO MADURO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES. - TOMATE GRANDE VERMELHO MADURO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.

Data: 17/02/2025 07:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04144150000120-1-000005/2025

Ata: N/A

Homologação: 26/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 800

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.412.933/0001-05 *VENCEDOR*	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,55

Item 30: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 10,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.480 QUILO	Especificação : Batata Inglesa fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Descrição: Legume In Natura tipo: batata inglesa - Legume In Natura tipo: batata inglesa

Data: 07/05/2025 11:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-010074/2025

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 9,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, limpa, firmes, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando. - BATATA INGLESA IN NATURA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, limpa, firmes, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando.

Data: 30/04/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23730232000109-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5636077

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição: Batata inglesa lavada in natura: Batata inglesa especial, in natura, extra, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à s - Batata inglesa lavada in natura: Batata inglesa especial, in natura, extra, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto. Embalados e transportados de forma adequada.

Data: 07/04/2025 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559224

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 11,50

Item 31: CEBOLA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 10,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.084 QUILO	Especificação : Cebola tradicional fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 07/05/2025 11:36

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-010074/2025

Descrição: Legume In Natura tipo: cebola branca - Legume In Natura tipo: cebola branca

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
034.569.342-62 *VENCEDOR*	LUCAS DE SOUZA DA SILVA	R\$ 11,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 07/05/2025 11:36

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-010074/2025

Descrição: Legume In Natura tipo: cebola roxa - Legume In Natura tipo: cebola roxa

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 11,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição: **Cebola in natura: Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superf**
- Cebola in natura: Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície. Embalados e transportados de forma adequada.

Data: 07/04/2025 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559227

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 10,00

Item 32: CENOURA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 10,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.460 QUILO	Especificação : Cenoura tradicional, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Descrição: **Legume In Natura tipo: cenoura** - Legume In Natura tipo: cenoura

Data: 07/05/2025 11:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-010074/2025

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
034.569.342-62 *VENCEDOR*	LUCAS DE SOUZA DA SILVA	R\$ 10,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição: **Cenoura in natura: Cenoura extra, in natura, cor laranja- vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou cor** - Cenoura in natura: Cenoura extra, in natura, cor laranja- vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalados e transportados de forma adequada

Data: 07/04/2025 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559230

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.250

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal Pau D'Arco

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA.

Descrição: **CENOURA - IN NATURA - Detalhamento: CENOURA, CLASSE EXTRA AA, COMUM, COR LARANJA INTENSA, SEM PIGMENTAÇÃO VERDE OU ROXA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PRODUTO SUJE** - CENOURA - IN NATURA - Detalhamento: CENOURA, CLASSE EXTRA AA, COMUM, COR LARANJA INTENSA, SEM PIGMENTAÇÃO VERDE OU ROXA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

Data: 07/04/2025 15:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 378976

Lote/Item: 1/77

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 10,69

Item 33: BETERRABA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 10,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.120 QUILO	Especificação : Beterraba tradicional, fresca e com ótima qualidade de planti o e colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Descrição: Legume In Natura tipo: beterraba - Legume In Natura tipo: beterraba

Data: 07/05/2025 11:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-010074/2025

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 11,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição: BETERRABA IN NATURA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, limpa, firmes, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando. - BETERRABA IN NATURA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, limpa, firmes, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando.

Data: 30/04/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23730232000109-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5636078

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,27

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição: Beterraba extra in natura: procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidade - Beterraba extra in natura: procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalados e transportados de forma adequada.

Data: 07/04/2025 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559226

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.150

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 10,99



Item 34: ABÓBORA CABOTIA

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.190 QUILO	Especificação : Abóbora Cabotia, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 14/04/2025 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Costa Marques - RO jurisdicionado à Superintendência Regional de Educação de Costa Marques - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:925373
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/05/2025 10:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 571
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 7,02
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,26
52.823.609/0001-64	52.823.609 ANA MARIA SILVEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 7,89
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 7,89
57.771.113/0001-08	57.771.113 GEISIANE DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 7,89
31.250.328/0001-90	H S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,89
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,89
54.904.371/0001-27	54.904.371 ANTONIO THEWEN DA CUNHA BRAGA	R\$ 7,89
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 7,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.199.744/0001-02	Data: 18/03/2025 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação de todos os alunos matriculado no período noturno da Escola Estadual manoel Alves Grande , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE conforme condições, qualidades e exigências estabelecidos neste instrumento.	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:929052
CatMat: 463748 - Legume In Natura - Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	Lote/Item: /2
	Homologação: 31/03/2025 13:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.061.896/0001-75 *VENCEDOR*	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 7,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,83
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,83
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.021.097/0001-44	Data: 20/01/2025 00:00
Órgão: Associação a Escola Estadual Recurso I	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da escola estadual I por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar! PNAE.	SRP: NÃO
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:928754
CatMat: 463748 - Legume In Natura - Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 223
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,30
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 9,66
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,77

Item 35: CHUCHU VERDE

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 QUILO	Especificação : Chuchu Verde, fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 07/05/2025 11:36
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: Legume In Natura tipo: chuchu verde - Legume In Natura tipo: chuchu verde	SRP: NÃO
	Identificação: 00394452000103-1-010074/2025
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
034.569.342-62 *VENCEDOR*	LUCAS DE SOUZA DA SILVA	R\$ 11,20



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 31.073.338/0001-05	Data: 11/03/2025 08:00
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender os alunos matriculados na Rede Municipal e Estadual de Ensino da Educação Infantil (PNAIC), da Educação Pré-Escolar (PNAEP), do Ensino Fundamental (PNAEF), da Educação de Jovens e Adultos (PNAEJA), do Programa Mais Educação, Educação Complementar, do Ensino Médio e Ensino Profissionalizante do município de Marituba/PA....	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:927795
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
Descrição: Legume in natura - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE	Homologação: 22/04/2025 13:05
CatMat: 463778 - Legume In Natura - Tipo: Chuchu Verde	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENT ICIOS LTDA	R\$ 7,55
38.014.128/0001-87	IMPERIO LOCACAO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA	R\$ 7,55
VENCEDOR		
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 8,20
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 8,25
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.760/0001-82	Data: 18/03/2025 19:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...	SRP: SIM
	Identificação: 373541
	Lote/Item: 1/219
	Ata: Link Ata
Descrição: Chuchu verde - IN NATURA - de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. - Chuchu verde - IN NATURA - de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.241.244/0001-12	P DE MORAIS ALVES LTDA	R\$ 10,98
VENCEDOR		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,00
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,00

Item 36: PIMENTÃO VERDE			
Preço Estimado: R\$ 17,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,33
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,33	
Quantidade	Descrição	Observação	
1.390 QUILO	Especificação : Pimentão Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 13/05/2025 10:59
Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA AS REFEICOES SERVIDAS AOS FUNCIONARIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL FORMACAO DO ALFABETIZA PARA, EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PIMENTAO VERDE - PIMENTAO VERDE	SRP: NÃO
	Identificação: 27664565000120-1-000057/2025
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 14/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13 *VENCEDOR*	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 07/05/2025 11:36
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: Legume In Natura tipo: pimentão verde - Legume In Natura tipo: pimentão verde	SRP: NÃO
	Identificação: 00394452000103-1-010074/2025
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 17,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	Data: 07/04/2025 15:16
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR	Modalidade: Dispensa
Descrição: Pimentão verde de 1ª Qualidade extra A: in natura, casca íntegra; tamanho médio, com coloração uniforme, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfer - Pimentão verde de 1ª Qualidade extra A: in natura, casca íntegra; tamanho médio, com coloração uniforme, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalados e transportados de forma adequada.	SRP: NÃO
	Identificação: 10467921000112-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5559242
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 850
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 18,00

Item 37: MACAXEIRA AIPIM

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
3.170 QUILO	Especificação : Macaxeira Aipim, fresca e com ótima qualidade de plantio > colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS / 2311076 - COMPRAS, LICITA	Data: 15/05/2025 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: MANDIOCA (AIPIM OU MACAXEIRA); - LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: MANDIOCA (AIPIM OU MACAXEIRA);	SRP: NÃO
	Identificação: 22675359000100-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.159.584/0001-94 *VENCEDOR*	GNF COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIRO E SERVICOS DE TRAI SPORTE LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Data: 20/03/2025 19:04
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.	Modalidade: Dispensa
Descrição: AIPIM / MACAXEIRA, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação com a ausência de sujidades, parasitos e larvas. - AIPIM / MACAXEIRA, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	SRP: NÃO
	Identificação: 04677316000173-1-000015/2025
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.585.185/0001-05 *VENCEDOR*	RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Piraúba

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

Descrição: Mandioca DescascadaÍntegro e aspecto fresco. Mandioca descascada, obtida a partir da raiz da mandioca de mesa (também conhecida como mandioca mansa, aipim ou macaxeira) que deverá ser submetida aos processos de seleção, lavagem, corte, descascamento, sani - Mandioca DescascadaÍntegro e aspecto fresco. Mandioca descascada, obtida a partir da raiz da mandioca de mesa (também conhecida como mandioca mansa, aipim ou macaxeira) que deverá ser submetida aos processos de seleção, lavagem, corte, descascamento, sanitização, centrifugação, congelamento e embalagem, não devendo conter aditivos de qualquer natureza, sendo tolerada a adição do ácido cítrico e/ou ácido ascórbico para evitar o escurecimento do produto. Com cor, aroma, sabor e textura (macia) típicos do produto, com polpa branca ou amarelada. De cozimento rápido. Não deve estar aguada. Isento de sujidades, avarias, corpos estranhos, estrias vasculares azul-escuras, fermentações, bolores ou substâncias nocivas à saúde. Deve apresentar Certificação Sanitária emitida por órgão ou entidade responsável pelo alvará sanitário (Vigilância Sanitária/locais ou estaduais) e Sistema Unificado de Atenção à Sanidade Agropecuária (SUASA/MAPA). Rotulagem conforme legislação vigente. Deve apresentar temperatura de congelamento: -18°C. O produto deverá ser transportado em condições higiênicas sanitárias adequadas, em veículo refrigerado ou caixa isotérmica que mantenha a temperatura de congelamento. Embalagem primária resistente, íntegra (inviolada), transparente (polietileno/polipropileno) e atóxica contendo 1kg de peso líquido do produto.

Data: 07/05/2025 18:25

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 386674

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,94
29.251.553/0001-07	FERREIRA RAFAEL MERCADO BOM PRECO EIRELI	R\$ 5,95

Item 38: REPOLHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 10,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.330 QUILO	Especificação : Repolho Verde, tradicional fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 07/05/2025 11:36

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-010074/2025

Descrição: Verdura In Natura tipo: repolho branco / verde - Verdura In Natura tipo: repolho branco / verde

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
034.569.342-62 *VENCEDOR*	LUCAS DE SOUZA DA SILVA	R\$ 11,88



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA		Data: 30/04/2025 09:01
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 23730232000109-1-000001/2025
		Lote/Item: 1/5636117
		Ata: N/A
		Homologação: 12/05/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 4.000
		Unidade: Quilograma
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.760/0001-82		Data: 18/03/2025 19:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...		SRP: SIM
		Identificação: 373541
		Lote/Item: 1/327
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 150
		Unidade: KG
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.241.244/0001-12 *VENCEDOR*	P DE MORAIS ALVES LTDA	R\$ 9,60
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,67
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,67

Item 39: MELANCIA VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 3,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80
Quantidade	Descrição	Observação	
3.980 QUILO	Especificação : Melancia Vermelha, fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo ou (Inteira/Unidade).		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.980.643/0001-81	Data: 05/05/2025 15:07
Órgão: MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE / 931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.	SRP: NÃO
Descrição: Fruta tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica - Fruta tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica	Identificação: 22980643000181-1-000036/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
580.601.892-04	EMERSON AVELINO DE CASTRO	R\$ 3,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.980.643/0001-81	Data: 05/05/2025 11:26	
Órgão: MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE / 931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	Modalidade: Inexigibilidade	
Objeto: Chamada Pública é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para a Alimentação Escolar	SRP: NÃO	
Descrição: Fruta tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica - Fruta tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica	Identificação: 22980643000181-1-000033/2025	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Homologação: 29/04/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 500	
	Unidade: Quilograma	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
000.448.192-50	HERRY FIDELIS RODRIGUES	R\$ 3,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.980.643/0001-81	Data: 29/04/2025 15:59
Órgão: MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE / 931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	Modalidade: Credenciamento
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	SRP: NÃO
Descrição: Fruta tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica - Fruta tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica	Identificação: 22980643000181-1-000030/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
000.448.192-50	HERRY FIDELIS RODRIGUES	R\$ 3,80
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
580.601.892-04	EMERSON AVELINO DE CASTRO	R\$ 3,80

Item 40: LARANJA PÊRA

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 QUILO	Especificação : Laranja Pêra, fresca e com ótimo controle de qualidade desde plantio até colheita. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.091/0001-45 **Data:** 09/05/2025 17:15
Órgão: MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA **Modalidade:** Inexigibilidade
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA **SRP:** NÃO
Identificação: 05149091000145-1-000016/2025 **Lote/Item:** 1/18
Descrição: LARANJA PERA IN NATURA - LARANJA PERA IN NATURA **Homologação:** 18/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10.423
Unidade: QUILO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.037.553/0001-10 *VENCEDOR*	ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO UCUUBA EM CAPANEMA	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA **Data:** 07/05/2025 11:36
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS **Modalidade:** Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00394452000103-1-010074/2025 **Lote/Item:** 1/29
Descrição: Fruta tipo: laranja pera, apresentação: natural - Fruta tipo: laranja pera, apresentação: natural **Ata:** N/A
Homologação: 07/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 10,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 34.671.016/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal Pau D'Arco

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA.

Descrição: LARANJA - IN NATURA - Detalhamento: LARANJA PÊRA, CLASSE A, COMUM, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, ISENTOS DE TERRA, SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇ - LARANJA - IN NATURA - Detalhamento: LARANJA PÊRA, CLASSE A, COMUM, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, ISENTOS DE TERRA, SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

Data: 07/04/2025 15:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 378976

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.950

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 9,34
VENCEDOR		

Item 41: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 17,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

Quantidade	Descrição	Observação
15.700 Pacotes	Especificação : Leite em pó integral. Pacote de 400 gramas: Marcas de Referência - Piracanjuba, Italc e Itambé ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.196.548/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, COMBUSTÍVEL E ÁGUA MINERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS PESSOAS EM ESTADO DE NECESSIDADE, DECORRENTES DAS CONSEQUÊNCIAS Da ESTIAGEM NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA

Descrição: Leite em pó - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 446019 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Integral | Solubilidade: Instantâneo

Data: 26/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900192025 / UASG:980403

Lote/Item: /12

Homologação: 16/04/2025 11:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10.444

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.490.191/0001-10	BURITI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,40
VENCEDOR		
45.322.752/0001-07	MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287	R\$ 15,00
42.057.911/0001-03	D. B. DA PAIXAO FERREIRA LTDA	R\$ 20,00
21.722.782/0001-42	W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 20,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48	Data: 07/04/2025 15:41
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D`Arco	Modalidade: Pregão
Objeto: RESGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D`ARCO-PA.	SRP: NÃO
	Identificação: 378976
	Lote/Item: 1/22
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PO - PACOTE 400GR - Detalhamento: LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE COM 400GR, GORDURAS TOTAIS 6,9 A 8,0 G, GORDURAS SATURADAS 4,0 A 5,0 G, GORDURA TRANS 0 G,FIBRA ALIMENTAR 0G, CALCIO 239MG A 239,2 MG, SODIO 85MG A 111MG, VALOR ENERGETICO D - LEITE INTEGRAL EM PO - PACOTE 400GR - Detalhamento: LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE COM 400GR, GORDURAS TOTAIS 6,9 A 8,0 G, GORDURAS SATURADAS 4,0 A 5,0 G, GORDURA TRANS 0 G,FIBRA ALIMENTAR 0G, CALCIO 239MG A 239,2 MG, SODIO 85MG A 111MG, VALOR ENERGETICO DE 129 A 150 KCAL, CARBOIDRATO DE 9,6 A 12G, PROTEINA DE 6,7 A 12G.,EMBALADO EM PACOTE ALUMINIZADO VEDADO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.170
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 14,54
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 17,98
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 17,99
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 19,00
34.257.492/0001-17	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 19,35
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 19,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.593.541/0001-92	Data: 04/04/2025 10:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Uruará	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual gêneros alimentícios, para atender às necessidades das Secretarias e Fundos Municipais	SRP: SIM
Descrição: Leite em po integral 400gr - Leite em po integral 400gr	Identificação: 378689
	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 13.290
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.080.328/0001-69 *VENCEDOR*	ARMAZEN ATAKAREJO LTDA	R\$ 8,35
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 9,98
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,53
31.971.074/0001-07	L. DE MATOS ALVES EIRELI	R\$ 15,95
41.778.877/0001-95	E. M. DOS SANTOS ATACADO	R\$ 16,70
24.123.797/0001-82	ISRAEL B ALVES COMERCIO	R\$ 16,70
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,70
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,70



Item 42: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
6.530 Pacotes	Especificação : Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Ideal para o preparo de receitas dos mais variados doces, ou para adoçar líquidos: Pacote de 2 quilos: Marcas de Referência - Cristal, Pérola e Itajá ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA**Data:** 06/05/2025 09:30**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 18170674000108-1-000004/2025**Lote/Item:** 1/5633804**Ata:** N/A**Homologação:** 07/05/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 440**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 8,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.176/0001-78**Data:** 10/04/2025 10:49**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rio Maria**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA, suas Secretarias e Departamentos a ela vinculada.**SRP:** SIM**Identificação:** 380136**Lote/Item:** 1/1**Descrição:** AÇÚCAR CRISTAL OU SIMILAR 2KG - AÇÚCAR CRISTAL OU SIMILAR 2KG**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** PC**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73 *VENCEDOR*	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 7,50
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
28.412.933/0001-05	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,69
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,99
45.463.828/0001-14	REQUINTE PRESENTES E DECORACAO LTDA	R\$ 9,98
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	34.671.016/0001-48	Data:	07/04/2025 15:41
Órgão:	Prefeitura Municipal Pau D`Arco	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D`ARCO-PA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	378976
		Lote/Item:	1/6
Descrição:	ACUCAR CRISTAL - PACOTE 2KG - Detalhamento: ACUCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, PACOTE DE 2KG, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUJID - ACUCAR CRISTAL - PACOTE 2KG - Detalhamento: ACUCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, PACOTE DE 2KG, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 7,80
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 9,04
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 9,05
34.257.492/0001-17	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 9,10
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,99
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00

Item 43: BANANA PRATA KG			
Preço Estimado: R\$ 11,87 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,87
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87	
Quantidade	Descrição	Observação	
550 QUILO	Especificação : Banana Prata fresca e com ótima qualidade de colheita. IN NATURA		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR PNAE.

Descrição: BANANA PRATA IN NATURA. CARACTERISTICAS GERAIS DEVERA SER PROCEDENTE DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINAS E SAS FRESCAS DEVEM TER ATINGIDO O GRAU MAXIMO NO TAMANHO AROMA E COR DA ESPECIE E VARIEDADE APRESENTAR GRAU MAXIMO DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPOR - BANANA PRATA IN NATURA. CARACTERISTICAS GERAIS DEVERA SER PROCEDENTE DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINAS E SAS FRESCAS DEVEM TER ATINGIDO O GRAU MAXIMO NO TAMANHO AROMA E COR DA ESPECIE E VARIEDADE APRESENTAR GRAU MAXIMO DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPOARTAR A MANIPULACAO TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES INSETOS E SUJIDADES NAO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA. A POLPA DEVERA SE APRESENTAR INTACTA E FIRME. NAO SERA PERMITIDO MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. EMBALAGEM O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA FLEXIVEL ATOXICA RESISTENTE E TRANSPARENT

Data: 14/03/2025 12:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06079623000188-1-000004/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 90.000

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.543.409/0001-08 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBIOCA	R\$ 11,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.145.791/0001-52

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: BANANA. (Especificação: Espécie Prata de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, - BANANA. (Especificação: Espécie Prata de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)

Data: 19/03/2025 09:30

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373626

Lote/Item: 1/14

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.089.373/0001-77 *VENCEDOR*	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 11,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.221.760/0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...

Descrição: **Banana prata - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.**
- Banana prata - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

Data: 18/03/2025 19:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373541

Lote/Item: 1/181

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 230

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.241.244/0001-12 *VENCEDOR*	P DE MORAIS ALVES LTDA	R\$ 12,40
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,41

Item 44: BANANA DA TERRA KG

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Quantidade	Descrição	Observação
400 QUILO	Especificação : Banana da Terra fresca e com ótima qualidade de colheit a. IN NATURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.344.397/0001-49

Órgão: Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DE CARIRI DO TOCANTINS -TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I...

Descrição: **BANANA DA TERRA, IN NATURA, KG, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. - BANANA DA TERRA, IN NATURA, KG, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.**

Data: 06/03/2025 08:58

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 369051

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 9,70
42.369.035/0001-42	DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA	R\$ 9,80
54.126.427/0001-60	54.126.427 WALISSON GOMES DA SILVA	R\$ 11,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.701.455/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Descrição: Especificação : UNIDADES SELECIONADAS, ESPÉCIE: DA TERRA, 1ª QUALIDADE, NOVA, INTEIRA, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDRÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO.BANANA MAÇÃ IN NATURA - Especificação : UNIDADES SELECIONADAS, ESPÉCIE: DA TERRA, 1ª QUALIDADE, NOVA, INTEIRA, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDRÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO.BANANA MAÇÃ IN NATURA

Data: 18/02/2025 08:08

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 365245

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.398.801/0001-73 *VENCEDOR*	ARS LIMA EIRELI	R\$ 9,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PUGMIL/TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PUGMIL-TO

Descrição: BANANA DA TERRA – in natura de 1º qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. não devera - BANANA DA TERRA – in natura de 1º qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. não devera apresentar perfurações , machucados , coloração não característica .embalagem integra.

Data: 27/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 97175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 9,59
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 9,60
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 10,80
28.734.781/0001-67	MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,80

Item 45: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 27,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.720 Bandejas	Especificação : Peito de frango sem osso e sem pele congelado, Bandeira de Peito de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA AS REFEICOES SERVIDAS AOS FUNCIONARIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL FORMACAO DO ALFABETIZA PARA, EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Data: 13/05/2025 10:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27664565000120-1-000057/2025

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13 *VENCEDOR*	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 26,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 29,21**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - BANDEJA 1 KG - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - BANDEJA 1 KG

Data: 06/05/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18170674000108-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5633829

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 29,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,04**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição: PEITO DE FRANGO: Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem em bandej - PEITO DE FRANGO: Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem em bandejas de isopor, envoltas em plástico resistente e lacrado, com capacidade para até 01kg. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal), com prazo de validade não inferior a 90 dias

Data: 30/04/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23730232000109-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5636116

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 17.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 25,04

Item 46: COXA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 20,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Bandejas	Especificação : Coxa de Frango Congelado, Bandeja de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição: Frango: Corte coxa e sobre coxa, congelado, não temperado: Apresentar-se congelada, livre de parasitos e qualquer substância contaminante que possa alitroerá-la ou encobrir alguma alitroeração, odor e sabor próprios. Porções individuais em saco plástico t - Frango: Corte coxa e sobre coxa, congelado, não temperado: Apresentar-se congelada, livre de parasitos e qualquer substância contaminante que possa alitroerá-la ou encobrir alguma alitroeração, odor e sabor próprios. Porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto acondicionado em caixas lacradas, contendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, quantidade do produto, registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega, data de validade não inferior a 12 meses. Embalagem de 01 quilograma.

Data: 07/04/2025 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559260

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 21,00



CNPJ:	10.221.745/0001-34	Data:	20/03/2025 17:17
Órgão:	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA	SRP:	SIM
Descrição:	FRANGO(COXA E SOBRE-COXA) CONGELADO - EMBALAGEM DE 1KG - FRANGO(COXA E SOBRE-COXA) CONGELADO - EMBALAGEM DE 1KG	Identificação:	373949
		Lote/Item:	1/105
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	8.791
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.484.602/0001-36 *VENCEDOR*	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 20,00
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,98
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 20,99
17.383.130/0001-53	R. LAVOR LIMA LTDA	R\$ 22,00
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 24,38

CNPJ:	05.183.827/0001-00	Data:	13/03/2025 09:50
Órgão:	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, PARA APOIO AO PROGRAMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (ENS. CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, FUNDAMENTAL, AEE, EJA E QUILOMBOLA), A FIM DE ATENDER AS...	SRP:	SIM
Descrição:	COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO - sem osso, cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamen - COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO - sem osso, cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	Identificação:	371930
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.205.164/0001-59 *VENCEDOR*	GM COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 17,50
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 17,80
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 19,80
53.634.922/0001-17	AHGOR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA	R\$ 20,00



Item 47: SOBRECOXA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 20,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.960 Bandejas	Especificação : Sobrecoxa de frango congelado, Bandeira de 1 quilo com prazo de validade de 12 meses: Marcas de Referência - Seara, Perdigão, Sadia e Copacol ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	Data: 07/04/2025 15:16
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR	Modalidade: Dispensa
Descrição: Frango: Corte coxa e sobre coxa, congelado, não temperado: Apresentar-se congelada, livre de parasitos e qualquer substância contaminante que possa alitroerá-la ou encobrir alguma alitroeração, odor e sabor próprios. Porções individuais em saco plástico t - Frango: Corte coxa e sobre coxa, congelado, não temperado: Apresentar-se congelada, livre de parasitos e qualquer substância contaminante que possa alitroerá-la ou encobrir alguma alitroeração, odor e sabor próprios. Porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto acondicionado em caixas lacradas, contendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, quantidade do produto, registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega, data de validade não inferior a 12 meses. Embalagem de 01 quilograma.	SRP: NÃO
	Identificação: 10467921000112-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5559260
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 21,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.745/0001-34	Data: 20/03/2025 17:17
Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA	SRP: SIM
Descrição: FRANGO(COXA E SOBRE-COXA) CONGELADO - EMBALAGEM DE 1KG - FRANGO(COXA E SOBRE-COXA) CONGELADO - EMBALAGEM DE 1KG	Identificação: 373949
	Lote/Item: 1/105
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8.791
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.484.602/0001-36 *VENCEDOR*	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 20,00
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,98
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 20,99
17.383.130/0001-53	R. LAVOR LIMA LTDA	R\$ 22,00
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 24,38



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.183.827/0001-00	Data:	13/03/2025 09:50
Órgão:	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, PARA APOIO AO PROGRAMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (ENS. CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, FUNDAMENTAL, AEE, EJA E QUILOMBOLA), A FIM DE ATENDER AS...	SRP:	SIM
		Identificação:	371930
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO - sem osso, cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamen - COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO - sem osso, cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	Quantidade:	10.000
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.205.164/0001-59 *VENCEDOR*	GM COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 17,50
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 17,80
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 19,80
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA	R\$ 20,00

Item 48: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 11,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,22
Quantidade	Descrição	Observação	
1.190 Potes	Especificação : Achocolatado em pó original com sabor e qualidade. Pote de 37/ gramas: Marcas de Referência - Toddy e Nescau ou equivalen te.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	Data:	24/03/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Achocolatado - Especificação: Apresentação: 370gr em pó instantâneo, homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome - Achocolatado - Especificação: Apresentação: 370gr em pó instantâneo, homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis.	Identificação:	01681776000187-1-000008/2025
		Lote/Item:	1/5448872
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
30.520.834/0001-99 *VENCEDOR*	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 12,79	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Rio Maria

Objeto: Registro de preços para a seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização para atender a demanda da Câmara Municipal de Rio...

Descrição: Achocolatado em pó - Achocolatado em pó

Data: 09/04/2025 13:09

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 379968

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 132

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 8,01
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 9,20
37.792.232/0001-30	PONTO EXTRA LTDA	R\$ 9,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Carauari

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: Achocolatado em pó 370g - Achocolatado em pó 370g

Data: 27/03/2025 14:01

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 375941

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 220

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.130.836/0001-97 *VENCEDOR*	C S P DE ARAUJO LTDA	R\$ 10,33
51.237.294/0001-00	ALVES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E CONSULTORI A LTDA	R\$ 13,00

Item 49: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA			
Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87			
Quantidade	Descrição	Observação	
1.250 Pacotes	Especificação : Biscoito doce tipo Maisena tradicional. Pacote de 360 gramas: Marcas de Referência - Vitarella, Marilan, e Mabel ou equivalente.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.

Descrição: **BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 350 a 360 GR** - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 350 a 360 GR

Data: 06/05/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18170674000108-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5633807

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 440

Unidade: Pacote

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 7,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE XAMBIOA / 1043 - MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa de fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar aos alunos da rede municipal de ensino do município de Xambioá/TO, para o ano letivo de 2025, destinado a suprir as necessidades, em virtude da demanda existente, junto ao Fundo Municipal de Educação de Xambioá/TO.

Descrição: **BISCOITO DOCE TIPO MAISENA** - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Data: 05/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02087211000139-1-000002/2025

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino de São Valério, garantindo assim a execução do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar).

Descrição: **BISCOITO MAISENA – 360gr O PRODUTO DEVERÁ CONTER BASICAMENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO. PODERÁ CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS DESDE QUE DECLARADAS E QUE N - BISCOITO MAISENA – 360gr O PRODUTO DEVERÁ CONTER BASICAMENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO. PODERÁ CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS DESDE QUE DECLARADAS E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICA CENTESIMAL APROXIMADA. GORDURA TRANS: 0 G.A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE DE APROXIMADAMENTE 360 GRAMAS. SECUNDÁRIO: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA. C) PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS.APRESENTAR FICHA TÉCNICA**

Data: 20/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 31237827000147-1-000001/2024

Lote/Item: 1/99

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 850

Unidade: PCT

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,92

Item 50: PÃO DE FORMA FATIADO

Preço Estimado: R\$ 11,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.220 Pacotes	Especificação : Pão de forma tradicional fatiado, Pacote de 400 gramas: Marc. s de Referência - Visconti e Pullman ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1288 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Descrição: **Pão de forma. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassados e de coloração não característica. Embalagem com peso médio de no mínimo 400 gramas. - Pão de forma. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassados e de coloração não característica. Embalagem com peso médio de no mínimo 400 gramas.**

Data: 07/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 27212242000103-1-000002/2025

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.500

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.683.858/0001-05 *VENCEDOR*	AGL SERVICOS DE LIMPEZA E CUIDADOS PREDIAIS EIRELI	R\$ 11,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ NATAL / 1 - MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES (COFFEE BREAK, SALGADOS ASSADOS E FRITOS, BOLOS, PÃES, SANDUICHES) E GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: PAO DE FORMA - PACOTE COM 400 GRAMAS, EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, MASSA NAO QUEBRADICA, CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AGUA, FERMENTO BIOLOGICO, SAL, PESANDO PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBAL - PAO DE FORMA - PACOTE COM 400 GRAMAS, EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, MASSA NAO QUEBRADICA, CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AGUA, FERMENTO BIOLOGICO, SAL, PESANDO PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBAL

Data: 05/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01614088000102-1-000002/2025

Lote/Item: 1/785

Ata: N/A

Homologação: 05/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 510

Unidade: un - unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.763.283/0001-73 *VENCEDOR*	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.073.699/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos, para atender as diversas Secretarias e Departamentos do Município de Nioaque, Estado de Mato Grosso do Sul, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL, DE 1ª QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM- 400 GRAMAS. - PÃO DE FORMA INTEGRAL, DE 1ª QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM- 400 GRAMAS.

Data: 02/04/2025 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1568

Lote/Item: 1/182

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.167.555/0001-51 *VENCEDOR*	MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,99
05.082.449/0001-60	NILDO LEAO SANTANA	R\$ 8,49
03.527.705/0001-50	COMERCIAL T & C LTDA	R\$ 8,60
37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 12,50
08.449.152/0001-88	BASTOS COMÉRCIO	R\$ 12,61
52.930.821/0001-20	LAURA LOPES FURLANI	R\$ 12,61
34.157.451/0001-59	CALDERAN LICITACOES LTDA	R\$ 12,61



Item 51: QUEIJO MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 40,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.210 Barras	Especificação : Queijo Mussarela, Barra de 1 quilo: Marcas de Referência - Frimesa, Tirolez e Sarandi ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data:	07/04/2025 09:30
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	QUEIJO MUSSARELA: Leite pasteurizado, fermento lácteo, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, coagulante e conservador sorbato de potássio. embalados em papel acoplado, específico para frios. - QUEIJO MUSSARELA: Leite pasteurizado, fermento lácteo, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, coagulante e conservador sorbato de potássio. embalados em papel acoplado, específico para frios.	SRP:	SIM
		Identificação:	04873600000115-1-000056/2025
		Lote/Item:	1/5483786
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 40,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:

04.144.176/0001-78

Órgão:

Prefeitura Municipal de Rio Maria

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA, suas Secretarias e Departamentos a ela vinculada.

Descrição:

QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA

Data:

10/04/2025 10:49

Modalidade:

Pregão para Registro de Preço

SRP:

SIM

Identificação:

380136

Lote/Item:

1/38

Fonte:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade:

2.430

Unidade:

KG

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 26,00
VENCEDOR		
28.412.933/0001-05	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 39,99
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 43,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Rio Maria

Objeto: Registro de preços para a seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização para atender a demanda da Câmara Municipal de Rio...

Descrição: Queijo mussarela - Queijo mussarela

Data: 09/04/2025 13:09

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 379968

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 144

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73 *VENCEDOR*	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 41,15

Item 52: PRESUNTO 200G

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.430 Bandejas	Especificação : Presunto cozido sem gordura fatiado, Bandeira de 200 gramas: Marcas de Referência - Perdigo, Sadia e Seara ou equivalent e.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS MISSOES / 1 - Município de São Jose das Missões

Data: 05/02/2025 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição do cardápio da merenda escolar, para atendimento dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, referente ao ano letivo de 2025, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no termo de dispensa e seus anexos

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92410463000140-1-000011/2025

Descrição: Presunto de carne suína, sem gordura, fatiado, embalagem de 200 gramas. - Presunto de carne suína, sem gordura, fatiado, embalagem de 200 gramas.

Ata: N/A

Homologação: 05/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.255.328/0001-91 *VENCEDOR*	VALDERIS DE QUADROS BERNARDI & CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.612.933/0001-18

Órgão: PM DE ALPESTRE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA AS AÇÕES GERAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E UTILIZAÇÃO POR DEMAIS SECRETARIAS, COM ENTREGA FRACIONADA E PARCELADA

Descrição: PRESUNTO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA, EMBALAGEM 200 GRAMAS - PRESUNTO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA, EMBALAGEM 200 GRAMAS

Data: 23/04/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 40500-12-2025-PCE

Lote/Item: 1/74

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.817.427/0001-26 *VENCEDOR*	J. K. ALMEIDA & CIA. LTDA.	R\$ 9,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Rio Preto da Eva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios

Descrição: Presunto de peru, embalado fatiado embalagem de 200g - Presunto de peru, embalado fatiado embalagem de 200g

Data: 20/02/2025 14:44

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 367074

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 130

Unidade: PAC

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.061.274/0001-70 *VENCEDOR*	E. A. CORDOVID	R\$ 12,50

Item 53: REFRIGERANTE SABOR COLA

Preço Estimado: R\$ 10,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.330 GARRAFA	Especificação : Refrigerante sabor Cola, Pet de 2 litros: Marcas de Referência - Coca-Cola ou Pepsi.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte, no exercício 2025

Descrição: Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega - Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94

Data: 10/04/2025 14:32

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22980965000120-1-000013/2025

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.217.152/0001-79 *VENCEDOR*	A V LOPES LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.176/0001-78

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Maria

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA, suas Secretarias e Departamentos a ela vinculada.

Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA - REFRIGERANTE SABOR COLA

Data: 10/04/2025 10:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 380136

Lote/Item: 1/149

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.200

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73 *VENCEDOR*	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 9,66
28.412.933/0001-05	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 11,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal Pau D'Arco

Objeto: RESGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA.

Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA 2LITROS - Detalhamento: REFRIGERANTE, 1ª LINHA, SABOR COLA, ÁGUA GASOSA/XAROPE , ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO VEDADO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA 2LITROS - Detalhamento: REFRIGERANTE, 1ª LINHA, SABOR COLA, ÁGUA GASOSA/XAROPE , ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO VEDADO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 07/04/2025 15:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 378976

Lote/Item: 1/36

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 520

Unidade: GF

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.645.267/0001-65 *VENCEDOR*	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,99
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 11,00
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 11,88

Item 54: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 14,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.934 Dúzias	Especificação : Banana Prata fresca e com ótima qualidade de colheita. Re ferência para venda: Dúzia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 06/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Augusto Corrêa/PA.

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000041/2025

Lote/Item: 1/5339931

Ata: N/A

Descrição: **BANANA PRATA IN NATURA: De primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas, apropriada para o consumo.** - BANANA PRATA IN NATURA: De primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas, apropriada para o consumo.

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 752

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.760/0001-82

Data: 18/03/2025 19:10

Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...

SRP: SIM

Identificação: 373541

Lote/Item: 1/181

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Banana prata - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.** - Banana prata - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 230

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.241.244/0001-12 *VENCEDOR*	P DE MORAIS ALVES LTDA	R\$ 12,40
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,41



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim	Data: 07/03/2025 17:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BANANA PRATA IN NATURA - BANANA PRATA IN NATURA	Identificação: 370539
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.746.480/0001-56 *VENCEDOR*	K VIANA DE MELO COMERCIO	R\$ 15,90
22.357.934/0001-18	N. V. TOSCANO COMERCIO	R\$ 15,92
58.130.069/0001-10	M. B. DE SOUZA LIMITADA	R\$ 15,92

Item 55: MAÇÃ NACIONAL			
Preço Estimado: R\$ 16,87 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,87
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87	
Quantidade	Descrição	Observação	
1.240 QUILO	Especificação : Maçã Nacional fresca e com ótima qualidade de plantio e colhita. A maçã Gala, a mais consumida no Brasil, é reconhecida no mercado interno pelo sabor doce, crocância e leve toque de acidez. Sua forma redonda com base cônica e cor vermelha rajada com o fundo amarelo facilitam a sua identificação. Referência para venda: Quilo.		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.745/0001-34	Data: 20/03/2025 17:17
Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA	SRP: SIM
Descrição: MACA IN NATURA - KG FRUTA IN NATURA, ESPECIE NACIONAL, TAMANHO MEDIO A GRANDE - MACA IN NATURA - KG FRUTA IN NATURA, ESPECIE NACIONAL, TAMANHO MEDIO A GRANDE	Identificação: 373949
	Lote/Item: 1/125
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.130
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.484.602/0001-36 *VENCEDOR*	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 16,97
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,98
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 17,00
17.383.130/0001-53	R. LAVOR LIMA LTDA	R\$ 17,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.701.455/0001-72		Data: 14/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.		SRP: SIM
Descrição: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA.Especificação : MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA, CATEGORIA 1, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHA - MAÇÃ NACIONAL IN NATURA.Especificação : MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA, CATEGORIA 1, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE SUBSTÂNCIA TERROSA. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO.		Identificação: 371954
		Lote/Item: 1/29
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 5.672
		Unidade: KG
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 *VENCEDOR*	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 16,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.701.455/0001-72		Data: 14/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.		SRP: SIM
Descrição: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA.Especificação : MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA, CATEGORIA 1, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHA - MAÇÃ NACIONAL IN NATURA.Especificação : MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA, CATEGORIA 1, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE SUBSTÂNCIA TERROSA. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO.		Identificação: 371954
		Lote/Item: 1/30
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 1.418
		Unidade: KG
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 *VENCEDOR*	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 16,81



Item 56: FUBÁ DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 8,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.790 Pacotes	Especificação : Fubá de milho para cuscuz, farofa, angu, mingau, bolo e polent rcas de Referência - Sinhá, Yoki, Pacha e Rainha ou equivalente.	enriquecido com ferro e ácido fólico: Pacote de 1 quilo - Ma

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Data: 06/05/2025 12:51	
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 04477600000104-1-000010/2025	
Descrição: FUBA DE MILHO, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido - FUBA DE MILHO, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Ata: N/A	
	Homologação: 16/05/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: KG	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.261.041/0001-44	C. C. M. DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,75
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Data:	03/04/2025 10:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	04677316000173-1-000022/2025
		Lote/Item:	1/5609121
Descrição:	FUBA DE MILHO, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca KG do fabricante, prazo de validade e peso líquido. - FUBA DE MILHO, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca KG do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Ata:	N/A
		Homologação:	11/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.340.875/0001-75	J L A FERREIRA LTDA	R\$ 8,50	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.617.317/0001-34

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapucaia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer Gêneros Alimentícios destinados ao preparo da Merenda Escolar das Escolas e Creches Municipais de Sapucaia - Pará.

Descrição: FUBA DE MILHO PCT COM 1 KG - FUBA DE MILHO PCT COM 1 KG

Data: 09/04/2025 07:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 378858

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 7,22
45.463.828/0001-14	REQUINTE PRESENTES E DECORACAO LTDA	R\$ 7,25
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 7,29

Item 57: BANANA DA TERRA

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.680 Dúzias	Especificação : Banana da Terra fresca e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Dúzia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CICERO DANTAS / 686 - MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de Hortifrúti (frutas e verduras – in natura), para atender as necessidades das Secretarias De Administração e Transparência Pública, Saúde e Assistência Social de Cícero Dantas - BA.

Descrição: BANANA DA TERRA- IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO - BANANA DA TERRA- IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.

Data: 22/04/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13808613000100-1-000048/2025

Lote/Item: 1/5568836

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 732

Unidade: DZ

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.904.174/0001-72 *VENCEDOR*	JOSE AUTIERIS MENEZES DOS SANTOS	R\$ 14,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JEREMOABO / 3056 - MUNICÍPIO DE JEREMOABO/BA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BOLOS E PÃES, CARNES, FRANGOS E PEIXES, E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CAPS, PSFS HOSPITAL MUNICIPAL, SAMU E DEMAIS ÓRGÃOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE.

Descrição: **BANANA TERRA In Natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. De primeira qualidade. -**
BANANA TERRA In Natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. De primeira qualidade.

Data: 01/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13809041000175-1-000039/2025

Lote/Item: 1/5468172

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 900

Unidade: Dúzias

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.032.929/0001-26 *VENCEDOR*	JOAO PAULO SERVULA DA SILVA LTDA	R\$ 15,84

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 507 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: Aquisicao de generos de alimentos provenientes da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural com entregas parceladas para atender as necessidades da alimentacao escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino no ano de 2025 em Conceicao do CoiteBahia em conformidade com o Programa Nacional de Alimentacao Escolar PNAE promovendo a seguranca alimentar e nutricional bem como fomentar a producao local e sustentavel nos termos da Lei no 119472009 e da Resolucao no 062020 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacao

Descrição: **BANANA DA TERRA Fruta fresca madura de primeira qualidade sem manchas ou danos significativos proveniente da agricultura familiar Indicada para preparo de pratos cozidos fritos ou assados com alto valor nutritivo Fornecida a granel para contagem em duzias - BANANA DA TERRA Fruta fresca madura de primeira qualidade sem manchas ou danos significativos proveniente da agricultura familiar Indicada para preparo de pratos cozidos fritos ou assados com alto valor nutritivo Fornecida a granel para contagem em duzias acondicionada em caixas ou embalagens adequadas para transporte garantindo a integridade e a qualidade do produto ate o destino Ideal para atender as necessidades da alimentacao escolar**

Data: 10/02/2025 09:21

Modalidade: Inaplicabilidade da Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 13843842000157-1-000078/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 125

Unidade: DUZIA

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.184.283/0001-83	COOP DA AGRIC FAMILIAR DE C DO COITE	R\$ 26,00
09.544.712/0001-46 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E GRUPOS DE EMPREENDIMIENTOS SOLIDARIOS DE CONCEICAO DO COITE	R\$ 26,00

Item 58: ALFACE LISA

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
6.390 Unidades	Especificação : Alface lisa, fresca e com ótima qualidade de plantio e colhe ita. Referência para venda: Pé(Unidade).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 14/05/2025 11:41:10 (IP: 170.233.148.19)
Código Validação: 2AKDM46hWYbtQm1WavOvmAJ9LQFckDAepZ14YmKEY3EqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=2AKDM46hWYbtQm1WavOvmAJ9LQFckDAepZ14YmKEY3EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.

Descrição: ALFACE LISA OU AMERICANO, de primeira qualidade íntegra, com grau de maturação, com a ausência de sujidades, parasitos e larvas. - ALFACE LISA OU AMERICANO, de primeira qualidade íntegra, com grau de maturação, com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data: 20/03/2025 19:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04677316000173-1-000015/2025

Lote/Item: 1/5469515

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: MAÇO

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.585.185/0001-05 *VENCEDOR*	RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.766.725/0001-95

Órgão: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, para a manutenção das Secretarias do Município de Axixá do Tocantins- TO.

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE, ESPÉCIE:AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA - VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE, ESPÉCIE:AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA

Data: 08/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 55661-Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-0072025-0012025

Lote/Item: 65/1

Homologação: 24/04/2025 11:22

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 386

Unidade: UNC

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.624.226/0001-97 *VENCEDOR*	ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.701.455/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ITENS FRACASSADOS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2025-019FMAS/2025.

Descrição: ALFACE IN NATURAEspecificação : ESPÉCIE: AMERICANA, CRESPA, ROMANA E LISA, FOLHAS NÃO MURCHAS E NEM AMARELADAS, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDRÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. - ALFACE IN NATURAEspecificação : ESPÉCIE: AMERICANA, CRESPA, ROMANA E LISA, FOLHAS NÃO MURCHAS E NEM AMARELADAS, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDRÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO.

Data: 18/03/2025 07:46

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 372833

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: MÇO

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.398.801/0001-73 *VENCEDOR*	ARS LIMA EIRELI	R\$ 7,23
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,23

Item 59: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.380 Maços	Especificação : Cheiro Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colh eita. Referência para venda: Maços.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição: Cheiro verde in natura: fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à su - Cheiro verde in natura: fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalados em maços de 500g e transportados de forma adequada.

Data: 07/04/2025 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559229

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: MAÇO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA: com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduo de fertilizantes, de colheita recente. Masso de 400 gramas, incluso cheiro verde e - CHEIRO VERDE IN NATURA: com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduo de fertilizantes, de colheita recente. Masso de 400 gramas, incluso cheiro verde e cebolinha.

Data: 07/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000056/2025

Lote/Item: 1/5483732

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 4,95



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	14.145.791/0001-52	Data:	19/03/2025 09:30
Órgão:	Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	SRP:	SIM
		Identificação:	373626
		Lote/Item:	1/33
Descrição:	CHEIRO VERDE IN NATURA. (Especificação: IN NATURA, Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g.) - CHEIRO VERDE IN NATURA. (Especificação: IN NATURA, Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g.)	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	MÇO
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 5,50	
VENCEDOR			

Item 60: PEPINO VERDE			
Preço Estimado:	R\$ 6,79 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 6,79	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 6,79
Quantidade	Descrição	Observação	
1.860 QUILO	Especificação : Pepino Verde fresco e com ótima qualidade de plantio e colheita. Referência para venda: Quilo.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS / 04001 - Departamento de Educação	Data:	31/12/2025 17:00
Objeto:	CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA CREDENCIAMENTO, A FIM DE CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, ANO 2025, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONSTANTES NO PROCESSO LICITATÓRIO.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	80637457000140-1-000015/2025
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	KILOGRAMA (KG)
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 6,67	
VENCEDOR			



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.612.842/0001-82	Data:	30/04/2025 13:44
Órgão:	MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisicao de generos alimenticios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 1 do art. 14 da Lei n 11.947 2009 e Resolucoes do FNDE relativas ao PNAE	SRP:	NÃO
Descrição:	Pepino verde in natura - Pepino verde in natura	Identificação:	87612842000182-1-000042/2025
		Lote/Item:	1/22
		Homologação:	25/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.769.409/0001-90 *VENCEDOR*	COOPERATIVA GODOIENSE DE EMPREENDIMENTOS, EXPLORAÇÃO AGRÍCOLA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL LTDA	R\$ 6,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	03.501.517/0001-52	Data:	31/03/2025 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Camapuã	Modalidade:	Inexigibilidade
Objeto:	Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar 2025 para atender a demanda do(a) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer	SRP:	NÃO
Descrição:	PEPINO VERDE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, FRESCOS E SÃS, LIVRE DE DETERIORAÇÃO, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Identificação:	1840
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapua
		Quantidade:	36
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
312.569.918-56 *VENCEDOR*	Leandro Marin	R\$ 6,78

Item 61: MELÃO AMARELO			
Preço Estimado: R\$ 12,69 (un)		Preço Estimado Calculado: R\$ 12,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,69
Quantidade	Descrição	Observação	
1.810 QUILO	Especificação : Melão Amarelo fresco e com ótimo controle de qualidade desde plantio até colheita, Rico em fibras que regulam o bom funcionamento do aparelho digestivo, vitaminas e sais minerais, sua polpa é rica em frutose, que ajuda a regular a pressão arterial. Possui vitaminas A (protege as células e promove seu crescimento). Referência para venda: Quio.		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	15.023.930/0001-38	Data:	25/03/2025 18:40
Órgão:	Prefeitura Municipal de Colíder	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Carnes, Pães e Hortifrutigranjeiros para Serem Utilizados na Composição do Cardápio da Merenda Escolar Distribuída aos Alunos das Escolas Municipais de Colíder/MT.	SRP:	SIM
Descrição:	FRUTA: MELÃO (AMARELO OU CANTALOUPE) – Especificações Técnicas Mínimas: Melão, em grau de maturação adequado para consumo, 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante - FRUTA: MELÃO (AMARELO OU CANTALOUPE) – Especificações Técnicas Mínimas: Melão, em grau de maturação adequado para consumo, 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante e podridões, não se apresentar desidratado, murcho ou congelado. Devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte e armazenamento. Acondicionada em caixas, em sacos plásticos atóxicos ou de tecidos. As características deverão atender aos requisitos mínimos de identidade e qualidade estabelecidos na legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente a quantidade do produto (em quilograma) e estar sem danos físicos e mecânicos.	Identificação:	375589
		Lote/Item:	1/72
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3.500
		Unidade:	KG
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.191.360/0001-00 *VENCEDOR*	SCARPIN EMBALAGENS E ARTIGOS DE FESTAS LTDA	R\$ 11,81
09.627.008/0001-57	IVAN DIAS LINS	R\$ 11,83
12.212.595/0001-28	LAERCIO BATISTA DA SILVA	R\$ 11,87
26.593.905/0001-06	J. ASSIS & CIA LTDA	R\$ 11,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.221.760/0001-82	Data:	18/03/2025 19:10
Órgão:	Prefeitura Municipal de Trairão	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...	SRP:	SIM
Descrição:	Melão Amarelo - IN NATURA - a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibr vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade. - Melão Amarelo - IN NATURA - a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibr vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	Identificação:	373541
		Lote/Item:	1/195
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.241.244/0001-12 *VENCEDOR*	P DE MORAIS ALVES LTDA	R\$ 13,21
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,22
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.252.523/0001-86

Órgão: Câmara Municipal de Colniza

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA – MT

Descrição: MELÃO AMARELO "IN NATURA" apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser conferida a qualidade do produto no ato da entrega. - MELÃO AMARELO "IN NATURA" apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser conferida a qualidade do produto no ato da entrega.

Data: 12/03/2025 11:08

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 371279

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.496.284/0001-51 *VENCEDOR*	COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,99

Item 62: FÉCULA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 8,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.210 Pacotes	Especificação : Fécula de mandioca/goma. Tipo 1, sem glúten. Pacote de 1 qui lo: Marcas de Referência - Lopes, Amafil ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: GOMA DE TAPIOCA: Fécula extraída da mandioca, em forma granulada. Isenta de sujidades, parasitas ou qualquer corpo estranho que possa comprometer qualidade do produto. Adequada para o consumo. - GOMA DE TAPIOCA: Fécula extraída da mandioca, em forma granulada. Isenta de sujidades, parasitas ou qualquer corpo estranho que possa comprometer qualidade do produto. Adequada para o consumo.

Data: 06/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000041/2025

Lote/Item: 1/5339987

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 450

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.054.929/0001-17

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do 1 CR S e suas Unidades de abrangência.

Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

CatMat: 459079 - Amido - Base: De Mandioca | Grupo: Fécula | Acidez: Polvilho Doce | Aspecto Físico: Tipo 1

Data: 23/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:926006

Lote/Item: /25

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 13:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.539.030/0001-74 *VENCEDOR*	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 7,31
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,32
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENT ICIOS LTDA	R\$ 8,48
38.237.504/0001-00	MULTIMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,49
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 8,49
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 8,49
20.982.705/0001-69	V O BEGOT	R\$ 8,50
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 9,00
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.701.455/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - PACOTE DE 01 KGE**Especificação :** **Especificação:**
Farinha de tapioca, tipo: flocada, contendo fécula de mandioca, água, conservador, com baixo teor de sódio, sem gordura, rico em carboidratos de fácil digestão e sem glúten podendo ser uti - FARINHA DE TAPIOCA - PACOTE DE 01 KGE**Especificação**
: Especificação: Farinha de tapioca, tipo: flocada, contendo fécula de mandioca, água, conservador, com baixo teor de sódio, sem gordura, rico em carboidratos de fácil digestão e sem glúten podendo ser utilizada em diversas receitas como bolos e pudim. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 01 QUILO, 06 MESES DE VALIDADE.

Data: 18/02/2025 08:08

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 365253

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.566.218/0001-24 *VENCEDOR*	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,99



Item 63: MACARRÃO PENNE RIGATE

Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
320 Pacotes	Especificação : Massa elaborada com sêmola premium, grãos trigo duro em formato de tubos. Com ranhuras , texturas firme e sabor autêntico, sem leite e sem ovos. Pacote de 500g. Marcas equivalente a paganini - petibon , dona benta.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.075.216/0001-41

Data: 28/03/2025 15:35

Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, O OBJETO DESDE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ABRANGENDO AS UNIDADES...

SRP: NÃO

Identificação: 376179

Lote/Item: 1/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: MACARRÃO TIPO PENNE EMBALAGEM DE 500G. - MACARRÃO TIPO PENNE EMBALAGEM DE 500G.

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.344.776/0001-50 *VENCEDOR*	OLIVEIRA E SILVA LTDA	R\$ 5,98
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 8,23
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,32
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 10,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.075.216/0001-41

Data: 28/03/2025 15:35

Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, O OBJETO DESDE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ABRANGENDO AS UNIDADES...

SRP: NÃO

Identificação: 376179

Lote/Item: 1/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: MACARRÃO TIPO PENNE, SEM GLUTEN, EMBALAGEM DE 500G. - MACARRÃO TIPO PENNE, SEM GLUTEN, EMBALAGEM DE 500G.

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.118.557/0001-79 *VENCEDOR*	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	R\$ 7,80
25.344.776/0001-50	OLIVEIRA E SILVA LTDA	R\$ 7,95
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 9,10
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 9,27
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 10,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.351.667/0001-00	Data:	26/03/2025 00:45
Órgão:	Prefeitura Municipal de Dueré	Modalidade:	Pregão
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDER A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE DUERÉ – TO.	SRP:	NÃO
Descrição:	MACARRÃO TIPO PENNE, Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Vitaminado, macarrão de sêmola, penne, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13% - MACARRÃO TIPO PENNE, Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Vitaminado, macarrão de sêmola, penne, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Informação Nutricional: porção 80g: valor energético 283kcal, carboidrato 60g, proteína 8,8g, gordura total 0,9g, Gordura saturadas 0g, sem gordura trans, Fibras 2,0, Sódio 0 mg. Embalagem de 500g, em sacos plásticos polietileno transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (meses) a partir da data de entrega na unidade requisitante. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Identificação:	375638
		Lote/Item:	1/77
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	PC
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,31	
VENCEDOR			
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,32	

Item 64: MANTEIGA SEM GLUTÉM

Preço Estimado: R\$ 27,36 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,36	
Quantidade	Descrição				Observação	
200 Unidades	Especificação : Manteiga com sal sem glutém, lata de 500g contém corante natural de urucum, elaborada a partir de creme de leite puro, textura cremosa, composição principal 84% de gordura, água e sal. Rica em vitaminas A, E e B12, além de diversos minerais e ácido láurico. Marca de referência: Tourinho, Piracanjuba, Calu ou equivalente.					

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREIA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data:	07/04/2025 09:30
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MANTEIGA COM SAL (500 GRMAS): ingredientes: feita com creme de leite selecionado, a Manteiga Tourinho tem 84 de gordura, água e sal. A manteiga é rica em vitaminas A, E, e B12, além de uma grande variedade de minerais e ácido láurico. Embalagem plástica d - MANTEIGA COM SAL (500 GRMAS): ingredientes: feita com creme de leite selecionado, a Manteiga Tourinho tem 84 de gordura, água e sal. A manteiga é rica em vitaminas A, E, e B12, além de uma grande variedade de minerais e ácido láurico. Embalagem plástica de 500 gramas	SRP:	SIM
		Identificação:	04873600000115-1-000056/2025
		Lote/Item:	1/5483764
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 29,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista

Data: 15/04/2025 17:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 379911

Descrição: MANTEIGA COM SAL - MANTEIGA COM SAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.252

Unidade: POTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 17,00
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 21,40
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 23,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Breves

Data: 31/03/2025 16:58

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de consumo diversos, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 377316

Descrição: Manteiga comum com sal 500g. - Manteiga comum com sal 500g.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.339.171/0001-02 *VENCEDOR*	M. DE J. P. VILHENA COMERCIO LTDA	R\$ 29,90
51.095.824/0001-23	JOSE D. PACHECO VIEGAS LTDA	R\$ 30,00
26.986.932/0001-49	J CALDAS REBELO	R\$ 32,95
43.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	R\$ 33,60



Item 65: AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM

Preço Estimado: R\$ 44,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,88

Quantidade	Descrição	Observação
120 VIDRO	Especificação : Azeite de oliva extra virgem, acidez max 0,5% (extra virgem), embalagem garrafa vidro 500 ml composto por ácido groxos mo noinsaturadas (MUFAS), em torno de 80% predominial o ácido aleico (ômega 9) . Marca de referência: galo, terrano e andorinha.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 754 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA**Data:** 06/05/2025 09:30**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro aquisição de Cesta Básica para manutenção dos Benefícios Eventuais - na manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo/ PA.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 18170674000108-1-000004/2025**Lote/Item:** 1/5633823**Ata:** N/A**Homologação:** 07/05/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 47,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista**Data:** 15/04/2025 17:01**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 379911**Descrição:** AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 120**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 41,50
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 42,30
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 43,25
49.074.584/0001-39	K. DA. S. OLIVEIRA LTDA	R\$ 47,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.701.455/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500MLEspecificação : AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, FRASCO 500 MILILITROS - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500MLEspecificação : AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, FRASCO 500 MILILITROS

Data: 18/02/2025 08:08

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 365253

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: FR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 44,73
14.162.019/0001-49	PARAIBA DISTRIBUIDORA IMPORTACAO & COMERCIO - LTDA	R\$ 44,74
11.566.218/0001-24	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,74
VENCEDOR		

Item 66: FÉCULA DE MANDIOCA FRESCA P/ TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Especificação : Fécula fresca de mandioca (amido de mandioca e água rica em carboidrato, não contém gordura, glútem e sódio. Pacote de 500 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATURAI / 252 - MUNICÍPIO DE CATURAI/GO

Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal de Caturai e demais secretarias que compõem a esfera municipal

Descrição: MASSA PARA TAPIOCA HIDRATADA 500G (GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA) - MASSA PARA TAPIOCA HIDRATADA 500G (GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA)

Data: 07/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01319326000149-1-000069/2025

Lote/Item: 1/5661847

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Pacotes

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.823.585/0001-91	LUANNY V S RODRIGUES E CIA LTDA ME	R\$ 6,26
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.534.560/0001-26

Órgão: Tribunal de Contas do Distrito Federal

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, sob demanda, para o atendimento das necessidades do Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF).

Descrição: Amido - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, COM SABOR

CatMat: 465694 - Amido - Base: De Mandioca | Grupo: Tapioca | Subgrupo: Goma | Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor

Data: 27/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:974003

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/04/2025 15:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 104

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.998.792/0001-27	55.998.792 RAFAEL CARDOSO MACEDO JUNIOR	R\$ 6,90
54.608.850/0001-04	NC ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 6,93
55.863.276/0001-95 *VENCEDOR*	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 6,95
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TRES RANCHOS / 6 - FUNDO MUN DE ASSIT SOCIAL FMAS

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Cama mesa banho, Copa e Cozinha e Produtos de Limpeza para o centro de Referencia A Assistência Social-CRAS

Descrição: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor, embalagem de 500gr - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor, embalagem de 500gr

Data: 10/02/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14994916000119-1-000008/2025

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.341.144/0001-20 *VENCEDOR*	ARIANE DA TRINDADE PEDROSA	R\$ 5,30

Item 67: GRÃO DE BICO: TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 16,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Especificação : Grão de bico: tipo 1, rico em proteína, fibras, ferro e folato . Pacote de 500 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI / 36 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, fracassados no pregão anterior, para atender as necessidades das secretarias municipais de Presidente Médici/RO.

Descrição: Grão de bico, tipo 1 em pacotes de 500g - Grão de bico, tipo 1 em pacotes de 500g

Data: 17/04/2025 09:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04632212000142-1-000034/2025

Lote/Item: 1/5567140

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 160

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.076.944/0001-05 *VENCEDOR*	D. M. PANIFICADORA LTDA	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.158.578/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão - MS

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, visando atender às demandas das Secretarias Municipais.

Descrição: 11864-Grão de bico pacote de 500 gramas - 11864-Grão de bico pacote de 500 gramas

Data: 29/04/2025 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35271_092025

Lote/Item: 129/1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.429.465/0001-01 *VENCEDOR*	TREVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,05
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,71
70.361.472/0001-55	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 15,71

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.745/0001-34

Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

Descrição: GRAO DE BICO - EMBALAGEM DE 500G - GRAO DE BICO - EMBALAGEM DE 500G

Data: 20/03/2025 17:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373949

Lote/Item: 1/113

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.604.427/0001-58 *VENCEDOR*	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,59
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 18,60
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 18,70
17.383.130/0001-53	R. LAVOR LIMA LTDA	R\$ 20,00

Item 68: AZEITONA SEM CAROÇO E INTEIRA

Preço Estimado: R\$ 8,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Quantidade	Descrição	Observação
80 Potes	Especificação : Pote de azeitona sem caroço e inteira: tipo 1, rica em gorduras (monoinsaturadas) além de vitaminas, minerais e antioxidantes com cerca de 145 kcal por 100 grama. Marcas de referência: galo, la violetera, va le fértil ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.972.082/0001-06	Data: 13/05/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e afins	SRP: SIM
Descrição: Azeitona verde em conserva, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico - Azeitona verde em conserva, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 160g devendo ser considerado com peso líquido do produto drenado	Identificação: 76972082000106-1-000041/2025
	Lote/Item: 1/1801218
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.842.982/0001-08 *VENCEDOR*	CESTA BASICA	R\$ 8,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.622.149/0001-12	Data: 08/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE CALDAZINHA / 22 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAZINHA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura Municipal de Caldasinha e seus fundos	SRP: SIM
Descrição: Azeitona Verde: Azeitona Em Conserva; Verde; Inteira e Sem Caroco; Imersa Em Salmoura; com Tamanho e Coloracao Uniformes; Embalagem Primaria Hermeticamente Fechada e Atoxica; Devendo Ser Considerado Como Peso o Produto Drena. 120g - Azeitona Verde: Azeitona Em Conserva; Verde; Inteira e Sem Caroco; Imersa Em Salmoura; com Tamanho e Coloracao Uniformes; Embalagem Primaria Hermeticamente Fechada e Atoxica; Devendo Ser Considerado Como Peso o Produto Drena. 120g	Identificação: 37622149000112-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.424.250/0001-06 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO G & M LTDA	R\$ 7,94



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 8,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.972.082/0001-06	Data:	13/05/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Fornecimento de gêneros alimentícios e afins	SRP:	NÃO
Descrição:	Azeitona verde em conserva, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com - Azeitona verde em conserva, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com	Identificação:	35475_162025
		Lote/Item:	58/1
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidad
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.842.982/0001-08 *VENCEDOR*	CESTA BASICA	R\$ 8,29
27.443.681/0001-19	conceicao das graças	R\$ 8,35

Item 69: FARINHA DE MANDIOCA			
Preço Estimado: R\$ 13,48 (um)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,48
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,48	
Quantidade	Descrição	Observação	
200 QUILO	Especificação : Seca, fina, beneficiada, branca,com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 (um) kg, transparente e resistentes.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 12,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.149.091/0001-45	Data:	09/05/2025 17:15
Órgão:	MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Modalidade:	Inexigibilidade
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA	SRP:	NÃO
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA. - FARINHA DE MANDIOCA.	Identificação:	05149091000145-1-000016/2025
		Lote/Item:	1/7
		Homologação:	18/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10.424
		Unidade:	QUILO
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
20.801.457/0001-02 *VENCEDOR*	COOP. DE TRAB. DE AGRICULT. FAMILIARES	R\$ 12,73	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 14,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 07/05/2025 11:36

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-010074/2025

Lote/Item: 1/74

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 14,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.215/0001-26

Data: 06/05/2025 13:10

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Modalidade: Dispensa

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

SRP: NÃO

Identificação: 386061

Lote/Item: 1/19

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.576.430/0001-70 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ITUPIRANGA - COOMAFI	R\$ 13,01

Item 70: CANJIQUINHA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Especificação : Granulos de milho com granulometria médio, objetivos a partir de milho integral selecionado, tipo 1. Marcas de referência: York, zoeli ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE / 35 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Data: 08/04/2025 09:00	
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES COM ALIMENTAÇÃO DE ALMOÇO E JANTAR DO HOSPITAL MUNICIPAL MASSAO OKAMOTO	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 G - CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 G	Identificação: 22855167000177-1-000009/2025	
	Lote/Item: 1/5541021	
	Ata: N/A	
	Homologação: 15/04/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 75	
	Unidade: UN	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 3,60
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICÍPIO DE MACHADINHO D` OESTE/RO	Data:	04/04/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios dos itens fracassados no processo administrativo 3524/2024, PE nº48/GAB/2024 através do Sistema de Registro de Preços para atender a demanda das secretarias que compõe a Administração	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CANJIQUINHA 500 GRb de milho, limpa, grãos são. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabr - CANJIQUINHA 500 GRb de milho, limpa, grãos são. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto.	Identificação:	22855142000173-1-000019/2025
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	315
		Unidade:	PCT
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
19.634.357/0001-50	INOVACAO LTDA	R\$ 3,12	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICÍPIO DE MACHADINHO D` OESTE/RO	Data: 20/02/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios com a finalidade de atender as escolas educacionais descentralizadas do município	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CANJIQUINHA 500 GRb de milho, limpa, grãos são. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabr - CANJIQUINHA 500 GRb de milho, limpa, grãos são. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto.	Identificação: 22855142000173-1-000013/2025
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.226
	Unidade: PCT
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.611.889/0001-47 *VENCEDOR*	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 3,08

Item 71: SALSA VERDE

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Maços	Especificação : Salsa verde e com ótima qualidade, plantio e colheita ;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.510.211/0001-62

Data: 31/03/2025 08:29

Órgão: MUNICIPIO DE COXIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM - MS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de itens que compõe a merenda escolar, em atendimento da Secretaria de Educação do Município de Coxim-MS, em quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: 03510211000162-1-000046/2025

Lote/Item: 1/40

Descrição: CHEIRO VERDE - DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, FOLHAS INTEIRAS, COM TALO, GRAUDAS, SEM MANCHAS, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA, LIMPA, SEM MARCAS DE INSETOS E ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, VISCOSAS, DANIFICADAS OU AMARELADAS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDA - CHEIRO VERDE - DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, FOLHAS INTEIRAS, COM TALO, GRAUDAS, SEM MANCHAS, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA, LIMPA, SEM MARCAS DE INSETOS E ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, VISCOSAS, DANIFICADAS OU AMARELADAS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDAS, COM COMPOSIÇÃO DE COENTRO E CEBOLINHA, VARIEDADES DE SALSA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DO TRANSPORTE. MAÇO DE 200 GRAMAS

Homologação: 16/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7.200

Unidade: MAÇO

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.140/0001-39 *VENCEDOR*	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU

Data: 05/05/2025 08:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios de hortifruti para merenda escolar no ano de 2025.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Salsa in natura extra, com coloração verde escuro, frescas, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à su - Salsa in natura extra, com coloração verde escuro, frescas, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

Identificação: 62321-PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU-33172025-222025

Lote/Item: 2/24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/04/2025 09:46

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 3.000

Unidade: MC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.249.577/0001-98 *VENCEDOR*	FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA	R\$ 6,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	90.484.296/0001-56	Data:	08/04/2025 00:00
Órgão:	PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL	Modalidade:	Chamada Pública-PNAE)
Objeto:	A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	SRP:	NÃO
Descrição:	TEMPERO VERDE misto de salsa e cebolinha, de cor integra in natura, embalada (maço). - TEMPERO VERDE misto de salsa e cebolinha, de cor integra in natura, embalada (maço).	Identificação:	80400-1-2025-CPP
		Lote/Item:	1/54
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/04/2025 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.397.605/0001-81 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PRODUTORES DE ALIMENTOS ORGANICOS EM ECONOMIA SOLIDARIA - COOPVIDA LTDA	R\$ 4,75	

Item 72: MORTADELA EM TUBO			
Preço Estimado:	R\$ 10,49 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 10,49	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 10,49
Quantidade	Descrição	Observação	
760 Tubos	Especificação : Mortadela tubular, sabor Frango, Tubo de 500 gramas: Marcas de Referência ? Perdigão, Sadia e Seara ou equivalente.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE / 2837 - CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE - MT	Data:	26/03/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES, CONFORME DEMANDA, DO CONSÓRCIO CIDESA – Vale do Guaporé	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MORTADELA TUBO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE - MORTADELA TUBO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	SRP:	SIM
		Lote/Item:	1/5427079
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Kg
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.296.387/0001-40 *VENCEDOR*	ABSOLUTO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,99	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE - MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES, CONFORME DEMANDA, DO CONSÓRCIO CIDESA – Vale do Guaporé

Descrição: MORTADELA TUBO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE - MORTADELA TUBO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE

Data: 26/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 126613

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Kg

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.296.387/0001-40 *VENCEDOR*	ABSOLUTO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,99
10.695.537/0001-77	C L SUPERMERCADO LTDA	R\$ 11,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.700.758/0001-35

Órgão: Prefeitura Municipal de Berilo

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BERILO/MG

Descrição: MORTADELA FEITO DE CARNE DE BOVINOS, SUINOS, DE AVES E DE CUBOS DE GORDURA.CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS: ASPECTO PROPRIO, FIRME, NAO AMOLECIDA E SUPERFICIE SEM LIMOSIDADE. COR PROPRIA VERMELHA CARNE FRESCA.:TUBO 1,5 KG - MORTADELA FEITO DE CARNE DE BOVINOS, SUINOS, DE AVES E DE CUBOS DE GORDURA.CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS: ASPECTO PROPRIO, FIRME, NAO AMOLECIDA E SUPERFICIE SEM LIMOSIDADE. COR PROPRIA VERMELHA CARNE FRESCA.:TUBO 1,5 KG

Data: 25/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 53911-Prefeitura Municipal de Berilo-00192025-00082025

Lote/Item: 91/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/03/2025 14:21

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: tubo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.287.869/0001-36 *VENCEDOR*	JACKSON EUSTAQUIO MOREIRA	R\$ 9,20

Item 73: ADOÇANTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,75 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,75

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	Especificação : Adoçante aspecto físico líquido límpido transparente. Ingredien tes ciclamato sacarina. Frasco de 100 ml. Marcas de Referência - Zero Cal, Adocyl ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA
Departamento de Polícia Rodoviária Federal
19ª Superintendência Regional de Polícia Rodoviária Federal

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (GÁS GLP apenas o conteúdo, ÁGUA MIN ERAL, CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, ADOÇANTE LÍQUIDO).

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO

CatMat: 236196 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido | Ingredientes: Aspartame | Tipo: Dietético

Data: 07/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:200111
Lote/Item: /6
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 14:51
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 222
Unidade: Frasco 100,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.518.108/0001-10 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 5,50
53.627.138/0001-81	53.627.138 MARYANE KAREM SILVA SA	R\$ 8,00
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA	R\$ 8,00
42.057.911/0001-03	D. B. DA PAIXAO FERREIRA LTDA	R\$ 8,00
50.721.977/0001-76	ANA K. S. DA SILVA	R\$ 8,11
20.863.256/0001-30	GF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,19
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA	R\$ 8,20
28.055.048/0001-16	SORETTO DO BRASIL LTDA	R\$ 8,20
20.982.705/0001-69	V O BEGOT	R\$ 8,20
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,20
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA
Departamento de Polícia Rodoviária Federal
19ª Superintendência Regional de Polícia Rodoviária Federal

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (GÁS GLP apenas o conteúdo, ÁGUA MIN ERAL, CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, ADOÇANTE LÍQUIDO).

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO

CatMat: 236196 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido | Ingredientes: Aspartame | Tipo: Dietético

Data: 07/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:200111
Lote/Item: /39
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 14:51
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 48
Unidade: Frasco 100,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.057.911/0001-03 *VENCEDOR*	D. B. DA PAIXAO FERREIRA LTDA	R\$ 7,80
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA	R\$ 8,20
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 8,20
20.863.256/0001-30	GF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,34



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.054.978/0001-50	Data:	31/01/2025 09:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
	MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios (ca fé em pó, leite em pó, açúcar refinado branco e adoçante líquido).	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 926475
Descrição:	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR	Lote/Item:	/2
CatMat:	407523 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente Ingredientes: Sucralose Prazo Validade: 1 ANOS Tipo: Dietético Características Adicionais: Bico Dosador	Ata:	N/A
		Homologação:	05/02/2025 12:39
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Frasco 100,00 ML
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.720.536/0001-07 *VENCEDOR*	57.720.536 FRANCIANE FERREIRA DA SILVA DA PENHA	R\$ 5,94
58.111.263/0001-58	58.111.263 MARCOS VINICIUS DA SILVA CAMPOS	R\$ 5,96
50.721.977/0001-76	ANA K. S. DA SILVA	R\$ 6,85
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 9,69
57.304.399/0001-11	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS	R\$ 9,70
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 9,75
47.231.737/0001-89	RUBENS MARQUES AGUIAR JUNIOR 03337595243	R\$ 9,78
50.119.612/0001-76	50.119.612 JEFFERSON TEIXEIRA MORAES	R\$ 9,85
51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	R\$ 9,85
57.804.399/0001-80	57.804.399 PEDRO CLAUDIO VALENTIM DOS SANTOS	R\$ 9,86
57.805.759/0001-69	57.805.759 DYONATHA MARQUES DA SILVA	R\$ 9,86
58.956.187/0001-81	58.956.187 ECLITON LOPES SCOLA	R\$ 9,86
33.996.365/0001-77	33.996.365 ROGERIO ALMEIDA GONCALVES	R\$ 9,86
47.413.400/0001-92	CAROLINE DE JESUS BARROS 05229176318	R\$ 10,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,11
22.536.191/0001-43	SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400	R\$ 20,00

Item 74: AVEIA EM FLOCOS FINO

Preço Estimado: R\$ 11,94 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,94
Quantidade	Descrição	Observação		
880 Caixas	Especificação : Aveia em flocos fino, produto rico em fonte de fibras, contém be ta "Q", e ajuda a reduzir o colesterol. Caixa de 500 gramas. Marcas de referência - Quaker, Nestlé ou equivalente.			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1576 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO CONSUMO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM CUMPRIMENTO AO PNAE (PROGRAMA NACIONAL ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: AVEIA EM FLOCOS tipo flocos finos embalagem contendo 500g cada - AVEIA EM FLOCOS tipo flocos finos embalagem contendo 500g cada

Data: 19/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06073608000122-1-000002/2025

Lote/Item: 1/5633860

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Und

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.995.689/0001-55 *VENCEDOR*	EDGAR ALVES DOS SANTOS	R\$ 12,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ABREULANDIA / 01 - Fundo Municipal de Educação de Abreulândia

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA REFERENTE A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESOLAS MUNICIPAIS.

Descrição: AVEIA: Aveia em flocos finos , Embalagem integra com validade superior a 03 meses, com peso liquido de 500g. - AVEIA: Aveia em flocos finos , Embalagem integra com validade superior a 03 meses, com peso liquido de 500g.

Data: 14/03/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 30047887000134-1-000002/2025

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: Quilo

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 *VENCEDOR*	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 11,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.597.627/0001-34

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Aquisição de generos alimenticio para compor o cardapio da merenda escolr para o ano letivo de 2025 dos alunos da rede municipal de educação de governador edison lobão/ma

Descrição: Aveia Beneficiada - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DEGLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

CatMat: 460501 - Aveia Beneficiada - Classe: Branca | Apresentação: Em Flocos Finos | Presença De Glúten: Contém Glúten

Data: 27/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:980162

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.145.041/0001-55 *VENCEDOR*	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,57



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.822.342/0001-22	A M SERVICE LTDA	R\$ 5,00
40.382.811/0001-19	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,65
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 7,00
11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,03
30.351.139/0001-40	A R PARENTE SOUSA LTDA	R\$ 10,23
05.804.502/0001-99	ARCO IRIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,60
42.006.261/0001-69	MINI BOX SOUSA LTDA	R\$ 14,50
55.457.647/0001-39	LOPES EMPREENDIMENTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 15,00
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 17,43
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 17,90
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.600.000,00

Item 75: CHOCOLATE EM BARRA 1 QUILO

Preço Estimado: R\$ 38,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,08

Quantidade	Descrição	Observação
225 Barras	Especificação : Chocolate em barra utilizado para o preparo de receitas e ovos de páscoa, sua fórmula diferenciada proporciona melhor brilho, rendimento e cobertura, e é muito fácil de manusear. Produto fabricado em barra de 1 quilograma. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal fracionada, cacau em pó, leite integral em pó, massa de cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, sal e aromatizante. Marcas de Referência - Nestlé, Garoto, Jazam ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARACU / 1 - PODER EXECUTIVO

Objeto: Contratação de empresas para aquisição de forma contínua e parcelada conforme demanda, de Gêneros alimentícios, Material de Limpeza, e Material de Copa e Cozinha, destinados a manutenção das secretarias municipais.

Descrição: Chocolate em barra embalagem com 1 kg. Chocolate em barra ao leite, nobre, ideal para derreter e fazer produtos moldados. Produzido a base de massa de cacau e manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem plástica, integra, atóxica, resistente, vedada her - Chocolate em barra embalagem com 1 kg. Chocolate em barra ao leite, nobre, ideal para derreter e fazer produtos moldados. Produzido a base de massa de cacau e manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem plástica, integra, atóxica, resistente, vedada hermeticamente. Embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 quilo

Data: 19/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01318898000103-1-000053/2025

Lote/Item: 1/104

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 310

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.359.262/0001-61	WILLY FERNANDES DE LIMA	R\$ 36,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.116.145/0001-18

Órgão: Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE PAPELARIA.

Descrição: CHOLATE EM BARRA EMBALAGEM COM 1 KG. CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO, NOBRE, IDEAL PARA DERRETER E FAZER PRODUTOS MOLDADOS. PRODUZIDO A BASE DE MASSA DE CACAU E MANTEIGA DE CACAU. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INTEGRAL, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HE - CHOLATE EM BARRA EMBALAGEM COM 1 KG. CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO, NOBRE, IDEAL PARA DERRETER E FAZER PRODUTOS MOLDADOS. PRODUZIDO A BASE DE MASSA DE CACAU E MANTEIGA DE CACAU. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INTEGRAL, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 QUILO

Data: 14/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 50389-Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas-362024-182024

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/01/2025 09:56

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.389.811/0001-74 *VENCEDOR*	MERCEARIA DA MARGARIDA LTDA	R\$ 35,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.809.474/0001-41

Órgão: Prefeitura Municipal de Natividade

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A SECRETARIA E SEUS DEPARTAMENTOS, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE-TO.

Descrição: Chocolate ao Leite para cobertura em Barra 1 quilo. - Chocolate ao Leite para cobertura em Barra 1 quilo.

Data: 30/05/2024 11:08

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 307173

Lote/Item: 1/38

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: BAR

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.700.295/0001-16 *VENCEDOR*	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 41,50
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 42,00

Item 76: COCO RALADO

Preço Estimado: R\$ 8,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Quantidade	Descrição	Observação
750 Pacotes	Especificação : Coco Ralado Adoçado Úmido. Pacote de 100 gramas: Ingredientes prático na hora de fazer sobremesas, recheios e coberturas, o Coco ralado é ideal em receitas como bolos, biscoitos, tortas, docinhos e pavês Marcas de Referência - Sococo, Mais Coco, Ducoco ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 14/05/2025 11:41:10 (IP: 170.233.148.19)
Código Validação: 2AKDM46hWYbtQm1WavOvmAJ9LQFckDAepZ14YmKEY3EqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=2AKDM46hWYbtQm1WavOvmAJ9LQFckDAepZ14YmKEY3EqHU8nPtm6WA%3d%3d>

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: **COCO RALADO: Coco Ralado Flocos Úmidos e Adoçado. Embalagem de 100G - COCO RALADO: Coco Ralado Flocos Úmidos e Adoçado. Embalagem de 100G**

Data: 07/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000056/2025

Lote/Item: 1/5483735

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.617.317/0001-34

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapucaia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer Gêneros Alimentícios destinados ao preparo da Merenda Escolar das Escolas e Creches Municipais de Sapucaia - Pará.

Descrição: **COCO RALADO DE 100G - COCO RALADO DE 100G**

Data: 09/04/2025 07:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 378858

Lote/Item: 1/31

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 350

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 7,33
45.463.828/0001-14	REQUINTE PRESENTES E DECORACAO LTDA	R\$ 7,35
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 7,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara de São Geraldo do Araguaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

Descrição: **COCO RALADO 100GR - COCO RALADO 100GR**

Data: 27/03/2025 11:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 376169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.873.079/0001-77 *VENCEDOR*	R. F. CORREIA	R\$ 8,75

Item 77: COMINHO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63
Quantidade	Descrição	Observação	
330 Pacotes	Especificação : Cominho em pó pode ser usado como tempero de sopas, caldos, carnes e pratos com frango. Pacote de 100 gramas. Marcas de Referência - Kitano, Sabrina ou equivalente.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 06/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COMINHO: Em pó, embalagem de 100 g. Moído, sem sal, cor, sabor e cheiro próprio. - COMINHO: Em pó, embalagem de 100 g. Moído, sem sal, cor, sabor e cheiro próprio.	SRP: SIM
	Identificação: 04873600000115-1-000041/2025
	Lote/Item: 1/5339968
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 910
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.268.011/0001-84	Data: 26/12/2024 12:59
Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.	SRP: SIM
Descrição: COMINHO EM PÓ C/ 100G - COMINHO EM PÓ C/ 100G	Identificação: 83268011000184-1-000080/2024
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.342
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.332.306/0001-20 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS A L SIVA LTDA	R\$ 2,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.145.791/0001-52

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: COMINHO EM PÓ. (Contendo no mínimo 100 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.) - COMINHO EM PÓ. (Contendo no mínimo 100 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)

Data: 19/03/2025 09:30

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373626

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.089.373/0001-77 *VENCEDOR*	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 2,20

Item 78: ERVILHA EM LATA

Preço Estimado: R\$ 6,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.270 Latas	Especificação : Ervilha em coserva, lata de 200 gramas com selo de inspeção e validade do produto no rótulo da embalagem. Marcas de Referência - Quero, Knorr, Oderich ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUPIRAMA / 003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUPIRAMA - FME

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e em atendimento as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Tupirama - TO, através da Secretaria Municipal de Educação, para o exercício 2025.

Descrição: ERVILHA EM LATA - ERVILHA EM LATA

Data: 08/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01613619000134-1-000003/2025

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001-31 *VENCEDOR*	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 6,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição: Ervilha Em Conserva Lata: preparado com as partes comestíveis de hortaliças, como tal definidas nestes padrões, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processament - Ervilha Em Conserva Lata: preparado com as partes comestíveis de hortaliças, como tal definidas nestes padrões, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alitroeração. Validade mínima: Embalagem - lata ou pacote contendo peso drenado de 200 gr.

Data: 07/04/2025 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559281

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.619/0001-34

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupirama

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e em atendimento as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Tupirama -...

Descrição: ERVILHA EM LATA - ERVILHA EM LATA

Data: 25/03/2025 11:53

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 375333

Lote/Item: 1/30

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.885.047/0001-46 *VENCEDOR*	53.885.047 MARCOS PAULO LUCENA	R\$ 4,00
50.891.896/0001-14	MENDES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHOS LIMITADA	R\$ 4,50
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,23
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 6,23
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 30,00

Item 79: FARINHA DE TRIGO

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
960 Pacotes	Especificação : Farinha de trigo tradicional sem fermento. Tipo 1, apropriada para bolos, pães, pizzas e etc. Pacote de um quilo. Marcas de Referência - Dona Benta, Rosa Branca e Renata ou equivalente.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA		Data: 30/04/2025 09:01
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 23730232000109-1-000001/2025
		Lote/Item: 1/5636097
		Ata: N/A
Descrição: FARINHA DE TRIGO produto elaborado com grãos de trigo (Triticum aestivum L.) ou outras espécies de trigo do gênero Triticum, ou por meio de trituração ou moagem e outras tecnologias ou processos. Farinha de trigo, tipo 1 sem fermento, fortificada com ferr - FARINHA DE TRIGO produto elaborado com grãos de trigo (Triticum aestivum L.) ou outras espécies de trigo do gênero Triticum, ou por meio de trituração ou moagem e outras tecnologias ou processos. Farinha de trigo, tipo 1 sem fermento, fortificada com ferro e ácido fólico, devendo se apresentar limpa, seca, com umidade máxima de 15, isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios, embalagem primaria saco plástico transparente e atóxico, com validade mínima de 3 meses na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 08/05 (mapa), rdc 263/05, rdc 344/02 e rdc 14/14 e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Adm. Determinados pelo mapa e ANVISA. Embalagem com peso de 1 kg.		Homologação: 12/05/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10.000
		Unidade: Quilograma
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS / 3089 - CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA		Data: 07/04/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 04855318000105-1-000006/2025
		Ata: N/A
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias		Homologação: 30/04/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 36
		Unidade: UNIDADE
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.587.749/0001-51 *VENCEDOR*	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.054.929/0001-17

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do 1 CR S e suas Unidades de abrangência.

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

CatMat: 465332 - Farinha De Trigo - Grupo: Industrial | Tipo: Tipo 1, Especial | Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Data: 23/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:926006

Lote/Item: /24

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 13:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.700

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	R\$ 6,00
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,12
38.237.504/0001-00	MULTIMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,20
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENT ICIOS LTDA	R\$ 6,23
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 6,24
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 6,24
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 6,47
VENCEDOR		
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 7,00
20.982.705/0001-69	V O BEGOT	R\$ 8,00

Item 80: FERMENTO BIOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Especificação : Fermento Biológico seco instantâneo para pão caseiro e pizza. Sachê com 10 gramas. Marcas de Referência - Fleischmann, Dona Benta ou equivalente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Piçarra

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA.

Descrição: FERMENTO EM PÓ BIOLOGICO 10G - FERMENTO EM PÓ BIOLOGICO 10G

Data: 10/04/2025 16:12

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 380323

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	R\$ 1,63
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.144.176/0001-78	Data:	10/04/2025 10:49
Órgão:	Prefeitura Municipal de Rio Maria	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA, suas Secretarias e Departamentos a ela vinculada.	SRP:	SIM
Descrição:	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ 10G - FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ 10G	Identificação:	380136
		Lote/Item:	1/18
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	130
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73 *VENCEDOR*	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 1,90
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 2,79
45.463.828/0001-14	REQUINTE PRESENTES E DECORACAO LTDA	R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara de São Geraldo do Araguaia	Data:	27/03/2025 11:55
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	FERMENTO EM PÓ BIOLOGICO 10G - FERMENTO EM PÓ BIOLOGICO 10G	SRP:	SIM
		Identificação:	376169
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.873.079/0001-77 *VENCEDOR*	R. F. CORREIA	R\$ 1,70

Item 81: LEITE CONDENSADO			
Preço Estimado: R\$ 7,63 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,63
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63	
Quantidade	Descrição	Observação	
565 Latas	Especificação : Leite Condensado para preparar Pudim, Bolos, tortas e pavês. F: zer deliciosas coberturas e recheios. Ideal para cobrir e decorar saladas de frutas e frutas em geral. Lata de 395 gramas. Marcas de Referência · Nestlé, Itambé, Piracanjuba ou equivalente.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 07/03/2025 12:37	
Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA AS REFEICOES SERVIDAS AOS FUNCIONARIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DURANTE A SEMANA PEDAGOGICA, EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 27664565000120-1-000024/2025	
	Lote/Item: 1/19	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 11	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 7,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 7,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Câmara Municipal de Piçarra

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA.

Descrição:

LEITE CONDENSADO 395g - LEITE CONDENSADO 395g

Data:

10/04/2025 16:12

Modalidade:

Pregão para Registro de Preço

SRP:

SIM

Identificação:

380323

Lote/Item:

1/48

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade:

50

Unidade:

UN

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	R\$ 7,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 7,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.745/0001-34	Data: 20/03/2025 17:17
Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA	SRP: SIM
	Identificação: 373949
	Lote/Item: 1/116
Descrição: LEITE CONDENSADO LATA COM 395 GR - LEITE CONDENSADO LATA COM 395 GR	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.110
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,59
VENCEDOR		
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 7,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,89
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 13,01

Item 82: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA

Preço Estimado: R\$ 53,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.360 Pacotes	Especificação : Linguiça Calabresa Defumada Reta, Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução normativa nr 4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Séc. da Agricultura. Pacote de 2,5 quilos embalado a vácuo. Marcas de Referência - Sadia, Perdigão, Seara ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL / 343043 - SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN EM TOCANTINS - TO

Objeto: Aquisição de alimentos, que serão utilizados durante reunião com a comunidade quilombola Kalunga do Mimoso, localizada no município de Arraias/TO e também durante a permanência da equipe na comunidade.

Descrição: Embutido estado de conservação: resfriado(a), tamanho: grossa, tipo: linguiça calabresa, tipo preparação: defumada Linguiça calabresa (pct de 2Kg) - Embutido estado de conservação: resfriado(a), tamanho: grossa, tipo: linguiça calabresa, tipo preparação: defumada Linguiça calabresa (pct de 2Kg)

Data: 19/05/2025 14:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 26474056000171-1-000114/2025

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Embalagem 2.5 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 62,95
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante o período de 3 (três) meses, considerando demanda emergencial decorrente de abertura de procedimento administrativo para a rescisão de ata de registro de preço nº001/2024-SRP-FMS

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE. Especificação Linguiça mista cozida e defumada, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo 2,5kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo - LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE. Especificação Linguiça mista cozida e defumada, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo 2,5kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas, mole ou manchas esverdeadas, validade de 6 meses a partir da data de entrega

Data: 17/12/2024 09:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14153138000135-1-000022/2024

Lote/Item: 1/5104100

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 59

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.725.872/0002-02	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,10
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.535.729/0001-37	Data: 22/08/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar da Amazônia	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:160005
17ªBrigada de Infantaria de Selva	Lote/Item: /42
54ºBatalhão de Infantaria de Selva	Ata: N/A
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Descartáveis para o setor de aprvisionamento do 54º Batalhão de Infantaria de Selva.	Homologação: 19/09/2024 14:36
Descrição: Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 2,50 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.799.920/0001-51	RS COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LT A	R\$ 28,99
VENCEDOR		
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 29,00
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 47,00
08.192.409/0001-69	SANA SERVTECH LTDA	R\$ 48,00
09.191.287/0001-59	J M SIMPSON SANTIAGO FILHO	R\$ 49,00
29.331.151/0001-04	M. R. DIAS PAIAO LTDA	R\$ 54,97
11.824.367/0001-46	COMERCIAL ALMEIDA LTDA	R\$ 54,98
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 56,80

Item 83: MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO			
Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03	
Quantidade	Descrição	Observação	
1.770 Pacotes	Especificação : Massa de Arroz tipo Flocão, produto pré-cozido para cuscuz- fe bricada a partir de matérias primas, limpas e de boa qualidade. Pacote com 500 gramas. Marcas de Referência - Urbano, Bonoarroz ou equival ente.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	Data: 07/04/2025 15:16
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR	Modalidade: Dispensa
Descrição: Massa de Arroz Para Cuscuz. Embalagem - pacote de 500gr. - Massa de Arroz Para Cuscuz. Embalagem - pacote de 500gr.	SRP: NÃO
	Identificação: 10467921000112-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5559316
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 6,40
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.327.390/0001-83	Data: 21/02/2025 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda no ano letivo de 2025, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, no município de Dois Irmãos do Tocantins/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	SRP: SIM
Descrição: Farinha arroz - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:929655
CatMat: 433827 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz Características Adicionais: Massa Alimentícia Tipo: Seca Cor: Branca	Lote/Item: /23
	Homologação: 26/03/2025 14:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 13
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.311.330/0001-54 *VENCEDOR*	G H L DA SILVA	R\$ 6,38
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.918.900/0001-12	Data: 04/02/2025 00:00
Órgão: Associação de Pais, Alunos e Mestres do Centro de Ensino Médio Castelo Branco	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedi mento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alun os da associação de apoio de mestres, pais e al unos do centro de ensino médio castelo branco p or meio do programa nacional de alimentação esc olar/pnae, conforme condições, quantidades e ex igências estabelecidas neste edital e seus anex os.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:929174
CatMat: 433827 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz Características Adicionais: Massa Alimentícia Tipo: Seca Cor: Branca	Lote/Item: /27
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2025 08:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 125
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.327.959/0001-60 *VENCEDOR*	31.327.959 JEFFERSON DOS ANJOS FERREIRA	R\$ 4,25
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 4,28
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 4,29
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,30
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 4,30
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 4,31
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 4,90
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 5,24
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
52.690.438/0001-42	PIASSABA & SOL LTDA	R\$ 8,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
50.139.895/0001-18	NUNES E VILHENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,24
04.049.025/0001-30	ARAUJO & MORAIS LTDA	R\$ 389,00

Item 84: MASSA DE MILHO TIPO FLOCÃO

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Pacotes	Especificação : Produto pré-cozido para cuscuz, fabricada a partir de matérias primas, limpas e de boa qualidade. Pacote com 500 gramas. Marcas de Referência - Yoki, Maratá, Bonomilho ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	Data: 07/04/2025 15:16
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR	Modalidade: Dispensa
Descrição: Massa de Milho Para Cuscuz. Embalagem - pacote de 500gr. - Massa de Milho Para Cuscuz. Embalagem - pacote de 500gr.	SRP: NÃO
	Identificação: 10467921000112-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5559317
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 4,30
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRANDIA / 1407 - MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA	Data: 02/04/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Palmeirândia - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Massa de milho Enriquecido com vitaminas e mineral, sabor tradicional data de fabricação a embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto 500 G - Massa de milho Enriquecido com vitaminas e mineral, sabor tradicional data de fabricação a embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto 500 G	SRP: SIM
	Identificação: 06209936000103-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/5462924
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 213
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.709.466/0001-63	G MARTINS CUNHA	R\$ 5,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MASSAPE/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

Descrição: Massa de milho, tipo flocão, para cuscuz, pacote com 500g. - Massa de milho, tipo flocão, para cuscuz, pacote com 500g.

Data: 19/02/2025 09:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06602189000179-1-000015/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: PCT

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.009.293/0001-58 *VENCEDOR*	J. A. LIMA LINHARES	R\$ 6,40

Item 85: MILHO DE PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
690 Pacotes	Especificação : Milho Amarelo para pipoca, Tipo 1 beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Acondicionado em saco plástico, Pacote de 500g. Marcas de Referência - Yoki, Pachá ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 3277 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição: MILHO PARA PIPOCA, tipo 1, embalagem transparente e adequada de no mínimo 500g, rotulagem nutricional obrigatória. - MILHO PARA PIPOCA, tipo 1, embalagem transparente e adequada de no mínimo 500g, rotulagem nutricional obrigatória.

Data: 30/04/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23730232000109-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5636111

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.650

Unidade: Pacote

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.264.499/0001-70 *VENCEDOR*	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.832.977/0001-99
Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS CONFORME...
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 500G - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 500G

Data: 10/04/2025 10:21
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 379927
Lote/Item: 1/80
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 586
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.061.257/0001-08 *VENCEDOR*	DEPOSITO EXPANSAO LTDA	R\$ 5,99
44.445.877/0001-61	ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,73**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.593.541/0001-92
Órgão: Prefeitura Municipal de Uruará
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual gêneros alimentícios, para atender às necessidades das Secretarias e Fundos Municipais
Descrição: Milho de pipoca 500 gr - Milho de pipoca 500 gr

Data: 04/04/2025 10:33
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 378689
Lote/Item: 1/86
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.587
Unidade: PC
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.080.328/0001-69 *VENCEDOR*	ARMAZEN ATAKAREJO LTDA	R\$ 3,19
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,50
41.739.170/0001-70	A G DA SILVA CAMPELO LTDA	R\$ 3,78
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,99
31.971.074/0001-07	L. DE MATOS ALVES EIRELI	R\$ 5,73
41.778.877/0001-95	E. M. DOS SANTOS ATACADO	R\$ 5,80
24.123.797/0001-82	ISRAEL B ALVES COMERCIO	R\$ 5,80
27.645.296/0001-54	S. DA S. HALCSIK LTDA	R\$ 5,80
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,80



Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Pacotes	Especificação : Milho Amarelo de Canjica Tipo 1 Isento de matéria terrosa, p: asitas, detritos animais e vegetais, manchados, que prejudique m sua aparência e qualidade. Validade mínima de 06 meses. Embalagem conte do peso líquido de 500gr. Marcas de Referência - Yoki, Maratá ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1288 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	Data:	07/05/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	27212242000103-1-000002/2025
Descrição:	Milho de canjica amarelo. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500g de peso liquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. - Milho de canjica amarelo. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500g de peso liquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.152.193/0001-34 *VENCEDOR*	ELIZABETE DE O BRITO PIRES LTDA	R\$ 5,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO - FME / 2027 - FME- Fundo Municipal de Educação de Santa Maria do Tocantins/TO	Data:	18/03/2025 08:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL) DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	30068329000155-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/5395017
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	165
		Unidade:	PC
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
54.169.928/0001-23 *VENCEDOR*	SUPER COMPLETAO LTDA	R\$ 4,90	



CNPJ:	05.832.977/0001-99	Data:	10/04/2025 10:21
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS CONFORME...	SRP:	SIM
Descrição:	MILHO PARA CANJICA AMARELO 500 G - MILHO PARA CANJICA AMARELO 500 G	Identificação:	379927
		Lote/Item:	1/79
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	734
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.061.257/0001-08 *VENCEDOR*	DEPOSITO EXPANSAO LTDA	R\$ 4,88
44.445.877/0001-61	ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,90

Item 87: MINGAU FORMULADO			
Preço Estimado:	R\$ 12,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,32
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32	
Quantidade	Descrição	Observação	
1.550 Caixas	Especificação : Mingau Formulado tipo 1 Sabores variados, concentrado, com açúcar, vitaminas e sais minerais. Caixa de 500 gramas. Marcas de Referência - Maizena, Sinhá, Amafíl ou equivalente.		

CNPJ:	34.671.016/0001-48	Data:	07/04/2025 15:41
Órgão:	Prefeitura Municipal Pau D`Arco	Modalidade:	Pregão
Objeto:	RESGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA.	SRP:	NÃO
Descrição:	AMIDO DE MILHO - PACOTE 500GR - Detalhamento: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, PARA O PREPARODE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SABOR: TRADICIONAL, COM UMIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, - AMIDO DE MILHO - PACOTE 500GR - Detalhamento: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, PARA O PREPARODE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SABOR: TRADICIONAL, COM UMIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CAIXA, VEDADO, COM PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação:	378976
		Lote/Item:	1/8
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	PAC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 9,29
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 11,00
34.257.492/0001-17	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 12,40
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 12,42



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 12,42
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.124.408/0001-51	Data: 10/02/2025 15:14
Órgão: Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar para atender as demandas da secretaria municipal de educação de Nina Rodrigues-MA	SRP: SIM
	Identificação: 364082
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: Milho branco p/ mingau 500g: seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mingau, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em embalagem de 5 - Milho branco p/ mingau 500g: seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mingau, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em embalagem de 500 gramas, plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	Quantidade: 2.860
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.736.383/0001-90 *VENCEDOR*	PJP SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,50
13.839.562/0001-75	DISTAK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,95
10.487.721/0001-21	F W A COMERCIO LTDA	R\$ 13,98
11.494.673/0001-61	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VITORIA DO MEARIM/MA	Data: 07/02/2025 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Vitória do Mearim - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 119945
Descrição: MAISENA Especificação : amido de milho, em que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Aplicação mingau, caixa com 500 gramas. - MAISENA Especificação : amido de milho, em que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Aplicação mingau, caixa com 500 gramas.	Lote/Item: /71
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 936
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.206.285/0001-17 *VENCEDOR*	F DE N J LISBOA	R\$ 14,08

Item 88: AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 16,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
770 Pacotes	Especificação : A cúrcuma, açafrão-da-índia, açafrão-da-terra ou tumérico é um espécie de raiz com propriedades medicinais. Normalmente é usada em forma de pó para temperar carnes ou legumes. Pacote de 500 gramas Marcas de Referência - Serealista Castelo, Real Sabor, Kitano o u equivalente.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GURUPI - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 24/09/2024 08:45	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES DE QUALIDADE, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ - PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA-EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ - PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA-EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SRP: SIM	
	Identificação: 17527397000177-1-000045/2024	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Homologação: 05/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 2.000	
	Unidade: UN	
	UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COSTA MARQUES	Data: 03/07/2024 10:00	
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA CÚRCUMA, EM PÓ, 100 POR CENTO VEGANO, NÃO CONTÉM GLÚTEN PACOTE CONTENDO 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE - AÇAFRÃO DA TERRA CÚRCUMA, EM PÓ, 100 POR CENTO VEGANO, NÃO CONTÉM GLÚTEN PACOTE CONTENDO 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	SRP: SIM	
	Identificação: 04100020000195-1-000012/2024	
	Lote/Item: 1/4396258	
	Ata: N/A	
	Homologação: 05/08/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 500	
	Unidade: UND	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 18,00
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.210.830/0001-06	Data: 06/06/2024 10:23
Órgão: Fundação Unirg	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as demandas do Convênio nº 01/2023, celebrado entre a Fundação UnirG e o município de Gurupi – TO, por meio do Fundo Municipal de Saúde.	SRP: SIM
Descrição: ACAFRAO DA TERRA EM PO - PO FINO, HOMOGENEO, COLORACAO AMARELA INTENSA - EMB PLASTICA C/ 500 GR, C/ IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. - ACAFRAO DA TERRA EM PO - PO FINO, HOMOGENEO, COLORACAO AMARELA INTENSA - EMB PLASTICA C/ 500 GR, C/ IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	Identificação: 308682
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 16,49
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 16,50
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,33

Item 89: PIMENTA DO REINO MOIDA

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
470 Pacotes	Especificação : Pimenta do Reino Preta Moida embalada em pacote de 100 grs. Marcas de Referência - Kitano, Nativo, Hikari ou equivalente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.176/0001-78

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Maria

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA, suas Secretarias e Departamentos a ela vinculada.

Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA 100GR - PIMENTA DO REINO MOÍDA 100GR

Data: 10/04/2025 10:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 380136

Lote/Item: 1/127

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 320

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.412.933/0001-05 *VENCEDOR*	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,89
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 7,40
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 7,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.617.317/0001-34

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapucaia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer Gêneros Alimentícios destinados ao preparo da Merenda Escolar das Escolas e Creches Municipais de Sapucaia - Pará.

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDA EMBALGEM COM 100 GR - PIMENTA DO REINO MOIDA EMBALGEM COM 100 GR

Data: 09/04/2025 07:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 378858

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 6,45
45.463.828/0001-14	REQUINTE PRESENTES E DECORACAO LTDA	R\$ 7,00
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 8,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.163/0001-98	Data:	20/02/2025 13:55
Órgão:	Prefeitura Municipal de Piçarra	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),DESTE MUNICÍPIO.	SRP:	SIM
Descrição:	PIMENTA DO REINO MOIDA 100G. - PIMENTA DO REINO MOIDA 100G.	Identificação:	367146
		Lote/Item:	1/81
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.483.576/0001-36 *VENCEDOR*	M APARECIDA PEREIRA LTDA	R\$ 5,90
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 6,00
56.955.906/0001-14	MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 6,19

Item 90: SELETA DE LEGUMES				
Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87
Quantidade	Descrição	Observação		
1.640 Potes	Especificação : Seleta de legumes em Conserva. Pote com 300 gramas líquido e 200 gramas drenado. Marcas de Referência - Olé, Quero ou eq uivalente.			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	AGENCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - AADESAM / 000000001 - AADESAM	Data:	14/05/2025 10:00
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Gêneros Alimentícios e produtos de estética e beleza, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SELETA DE LEGUMES, Ingredientes Básicos: ervilha, batata, cenoura, água e sal; Unidade de Fornecimento: embalagem tetra pak com 200g. - SELETA DE LEGUMES, Ingredientes Básicos: ervilha, batata, cenoura, água e sal; Unidade de Fornecimento: embalagem tetra pak com 200g.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13272780000170-1-000006/2025
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	72
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.532.283/0001-48 *VENCEDOR*	A.I.G.COMERCIAL LTDA	R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.

Descrição: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

Data: 15/04/2025 17:01

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 379911

Lote/Item: 1/112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 460

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 5,20
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 6,40
49.074.584/0001-39	K. DA. S. OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,50
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 6,72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga

Data: 17/03/2025 15:44

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 372828

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINE - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, PREPARADA COM ESPECIE DE VEGETAIS: ERVILHA, BATATA,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.383.130/0001-53 *VENCEDOR*	R. LAVOR LIMA LTDA	R\$ 6,50
27.468.812/0001-12	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	R\$ 7,00

Item 91: ABACATE COMUM

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 QUILO	Especificação : Abacate Comum Fresco, o alimento deve apresentar cor, odor, textura e consistência de sua qualidade, livre de podres ou qual quer outro motivo que impeça seu consumo. Medida para venda - Quilo.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.832.977/0001-99		Data: 10/04/2025 10:21
Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS CONFORME...		SRP: SIM
Descrição: ABACATE IN NATURA - ABACATE IN NATURA		Identificação: 379927
		Lote/Item: 1/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 494
		Unidade: QUILO
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.061.257/0001-08	DEPOSITO EXPANSAO LTDA	R\$ 8,22
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48		Data: 18/03/2025 15:37
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D`Arco		Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO/PA E SECRETARIAS VINCULADAS.		SRP: SIM
Descrição: ABACATE - IN NATURA - Detalhamento: ABACATE, TAMANHO MEDIO OU GRANDE, 1ª QUALIDADE, TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLASTICOS FRESTADOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DAEN - ABACATE - IN NATURA - Detalhamento: ABACATE, TAMANHO MEDIO OU GRANDE, 1ª QUALIDADE, TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLASTICOS FRESTADOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DAENTREGA.		Identificação: 373319
		Lote/Item: 1/50
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 243
		Unidade: KG
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.208.346/0001-00	VERDURAO ROMA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 8,65
VENCEDOR		
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	R\$ 8,67
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 8,67
50.524.848/0001-98	C.D.F DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.999/0001-92
Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e secretarias vinculadas do Município de Tracuateua/PA, Secretaria...
Descrição: ABACATE IN NATURA - ABACATE IN NATURA

Data: 18/02/2025 08:39
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 366235
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 900
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 *VENCEDOR*	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 6,55
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 13,09

Item 92: ABACAXI PÉROLA

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,66 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 QUILO	Especificação : Abacaxi Pérola fresco, o fruto deve apresentar cor, odor, textur. e consistência de sua qualidade, isento de podres ou qualquer outro problema que impossibilite o seu consumo. Referência para venda: Quilc .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO E DESPORTO / 28101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACÃO E DESPORTO
Objeto: AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CP 02-SEDUC
Descrição: (ID143954) ABACAXI, Variedade: perola; Tipo: extra; In natura; Produto proprio para o consumo humano e em conformidade com a legislacao em vigor; Produto a ser adquirido atraves de Chamada Publica. **INFORMACOES ADICIONAIS:** Aquisicao de generos alimenticio - (ID143954) ABACAXI, Variedade: perola; Tipo: extra; In natura; Produto proprio para o consumo humano e em conformidade com a legislacao em vigor; Produto a ser adquirido atraves de Chamada Publica. **INFORMACOES ADICIONAIS:** Aquisicao de generos alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para complementacao do cardapio destinado aos alunos matriculados nos 62 municipios da Rede Estadual de Ensino do Estado do Amazonas, nos Municipios de ANORI, AUTAZES, BERURI, CAAPIRANGA, CAREIRO, CAREIRO DA VARZEA, COARI, CODAJAS, IRANDUBA, MANAQUIRI, NOVO AIRAO E RIO PRETO DA EVA em atendimento ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar–PNAE, para o calendario escolar de 2025, por meio de Chamada Publica, conforme Lei Federal n. 11.947/2009 e suas alteracoes e Resolucao/CD/FNDE n 06, de 08 de maio de 2020 e suas alteracoes. MEMO. N 051/2025 – NAPER/DELOG/SEDUC. CALHA DO RIO NEGRO E SOLIMÕES: ANORI, AUTAZES, BERURI, CAAPIRANGA, CAREIRO, CAREIRO DA VARZEA, COARI, CODAJAS, IRANDUBA, MANAQUIRI, NOVO A

Data: 10/04/2025 10:17
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 04312419000130-1-000029/2025
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 05/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 436
Unidade: kg
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.755.541/0001-79 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NOVO HORIZONTE	R\$ 7,98



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Melgaço	Data: 07/05/2025 21:52	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão	
Descrição: ABACAXI, Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola - ABACAXI, Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola	SRP: NÃO	
	Identificação: 386664	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 150	
	Unidade: KG	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.537.208/0001-33	REI DAVI LTDA	R\$ 7,01
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48		Data: 07/04/2025 15:41
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D´Arco		Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D´ARCO-PA.		SRP: NÃO
		Identificação: 378976
		Lote/Item: 1/66
Descrição: ABACAXI - IN NATURA - Detalhamento: ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE; GRAÚDO, POLPA COM COLORAÇÃO BRANCO PÉROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA COM ESPESSURA FINA; APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHOE COLORAÇÃO; NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDÃO, AMAS - ABACAXI - IN NATURA - Detalhamento: ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE; GRAÚDO, POLPA COM COLORAÇÃO BRANCO PÉROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA COM ESPESSURA FINA; APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHOE COLORAÇÃO; NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDÃO, AMASSADO, COM COROA, SEM, FASCIAÇÃO GRAVE; FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 780
		Unidade: UN
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Item 93: AZEITONA VERDE			
Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33	
Quantidade	Descrição	Observação	
1.320 Pacotes	Especificação : Azeitona Verde com caroço. Pacote com peso líquido de 300 gr amas e peso drenado de 100 gramas. Marcas de referência - Un iagro, Rivoli, La Violetera ou equivalente.		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME		Data: 26/02/2025 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E PROJETO JEPP, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA DE GOIÁS.		Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: AZEITONA VERDE, SEM CAROÇO, FATIADA, EM CONSERVA - VERDE, GRAÚDA, SEM CAROÇO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 150G A 160G. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES - AZEITONA VERDE, SEM CAROÇO, FATIADA, EM CONSERVA - VERDE, GRAÚDA, SEM CAROÇO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 150G A 160G. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE APROX. 150 A 160G.		SRP: NÃO
		Identificação: 48197395000190-1-000008/2025
		Lote/Item: 1/17
		Ata: N/A
		Homologação: 17/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 60
		Unidade: PCT
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.284.699/0001-27 *VENCEDOR*	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIRADOR / 28 - Unidade Única		Data: 27/01/2025 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRADOR – MA.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatiz - Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatizado artificialmente e deve estar isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: vidro, contendo 200g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.		SRP: SIM
		Identificação: 06140818000196-1-000057/2024
		Lote/Item: 1/44
		Ata: N/A
		Homologação: 31/01/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 150
		Unidade: Unid
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.192.172/0001-11 *VENCEDOR*	ZE DO FEIRA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.114.631/0001-18

Órgão: Prefeitura Municipal de Matões

Objeto: o registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para a Prefeitura Municipal de Matões e suas secretarias, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência

Descrição: AZEITONA: Azeitona verde com caroço em conserva.Ingredientes: azeitonas verdes e salmora(água, sal, acidulante, ácido fólico e conservante sorbato de potássio). Não contem glúten.Apresentação: envasados em sachês transparentes, lacrados, hermeticamente fe - AZEITONA: Azeitona verde com caroço em conserva.Ingredientes: azeitonas verdes e salmora(água, sal, acidulante, ácido fólico e conservante sorbato de potássio). Não contem glúten.Apresentação: envasados em sachês transparentes, lacrados, hermeticamente fechados, impermeáveis, devendo ser entregue em embalagem de 100g. A embalagem deverá conter externamente o registro da data de fabricação, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, peso e validade. Validade:estampadas na embalagem.

Data: 02/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373867

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: SCH

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.145.634/0001-80 *VENCEDOR*	E P MOURA LIMA	R\$ 2,99
07.191.969/0001-36	C. F. ARAUJO - COMERCIO	R\$ 3,00
03.230.195/0001-54	CENTRO SUL ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
24.477.449/0001-03	R BARBOSA DA COSTA	R\$ 5,00
48.677.624/0001-74	Lais Fernanda Machado Torres Avila	R\$ 5,00
30.104.266/0001-45	RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA LTDA	R\$ 5,01
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,90
31.058.074/0001-02	J P & TOPMED COMERCIAL LTDA	R\$ 6,89
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,15
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 7,15
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,15

Item 94: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.590 Pacotes	Especificação : Farinha de Trigo com Fermento Tipo 1 Ideal para Bolos, tortas, panquecas, etc. Pacote de 1 Quilo. Marcas de Referência - Do na Benta, Rosa Branca ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico). Pacote com 1 kg - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico). Pacote com 1 kg

Data: 07/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873600000115-1-000056/2025

Lote/Item: 1/5483747

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	Data: 24/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de Trigo com Fermento - Especificação: Especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. - Farinha de Trigo com Fermento - Especificação: Especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido.	Identificação: 01681776000187-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/5448900
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.520.834/0001-99 *VENCEDOR*	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 9,64

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.846.704/0001-01	Data: 05/02/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTE DO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCURUÍ/PA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	Identificação: 05846704000101-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 532
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.418.659/0001-51 *VENCEDOR*	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,90

Item 95: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,53 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.630 Latas	Especificação : Creme de Leite em Lata de 395 gramas. Marcas de Referência: - Nestlé, Itambé, Piracanjuba ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.107.539/0001-32

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Visando Atender as Necessidades das Secretarias Municipais Da Prefeitura De Porto Murtinho/MS, Pelo Período De 12 (Doze) Meses, conforme condições contidas no termo de referência.

Descrição: CREME DE LEITE - ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 395G,CREME DE LEITE - ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 395 G, LIMPAS, NAO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS - CREME DE LEITE - ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 395G,CREME DE LEITE - ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 395 G, LIMPAS, NAO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Data: 14/04/2025 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03107539000132-1-000031/2025

Lote/Item: 1/92

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 416

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.077.872/0001-86 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO JULIANE LTDA	R\$ 5,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.643.474/0001-52

Órgão: MUNICIPIO DE PARAIBUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR, DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE (CAPS E UBS) E CASA ABRIGO “NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS” DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: CREME DE LEITE LATA DE 395 GR Embalado em lata, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, 300 gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do prod - CREME DE LEITE LATA DE 395 GR Embalado em lata, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, 300 gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. APRESENTAR AMOSTRA.

Data: 18/12/2024 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46643474000152-1-000122/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.646

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.290.784/0001-08 *VENCEDOR*	MARTINUCCI ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.547.305/0001-93
Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os departamentos
Descrição: CREME DE LEITE, 395 GR - CREME DE LEITE, 395 GR

Data: 07/08/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00018924
Lote/Item: 1/64
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/09/2024 00:00
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/tr
ansparencia/
Quantidade: 3.650
Unidade: LATA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.945/0001-18 *VENCEDOR*	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,90

Item 96: FEIJÃO PRETO

Preço Estimado: R\$ 11,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,89
Quantidade	Descrição	Observação	
1.340 QUILO	Especificação : Feijão Preto Tipo 1 Isento de: matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados chochos, imaturos, manchados, chuvados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Validade mínima de 06 meses embalagem m contendo peso liquido de 01 kilo. Marcas de Referência - Kicaldo, Arbaza, Pachá ou equivalente.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,10**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.846.704/0001-01		Data: 05/02/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA		Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTE DO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCURUÍ/PA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS.		SRP: NÃO
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 - FEIJÃO PRETO TIPO 1		Identificação: 05846704000101-1-000023/2025
		Lote/Item: 1/51
		Ata: N/A
		Homologação: 06/02/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 476
		Unidade: PACOTE
		UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,10
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,40**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 913 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/PA

Descrição: FEIJÃO PRETO, Especificação: tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transpa - FEIJÃO PRETO, Especificação: tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg.

Data: 05/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13810386000149-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5209566

Ata: N/A

Homologação: 03/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.580.386/0001-70 *VENCEDOR*	M P MENDES EIRELI	R\$ 10,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Alenquer

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A TENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA

Descrição: FEIJÃO classe preto, qualidade tipo 1, grupo 1 comum, 100% feijão preto 1 KG - FEIJÃO classe preto, qualidade tipo 1, grupo 1 comum, 100% feijão preto 1 KG

Data: 08/05/2025 13:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 386858

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 450

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.059.387/0001-75 *VENCEDOR*	RUBENS V. AQUINO LTDA	R\$ 11,34
31.106.345/0001-58	I C DE MAGALHAES COMERCIO	R\$ 14,98

Item 97: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.840 Unidades	Especificação : Leite Integral Líquido Composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. Cada 100g do produto contém cerca de 58 Kcal. Produto armazenado em embalagem de 1 litro. Marcas de Referência - Italc, Pira canjuba, Elegê ou equivalente.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	Data: 25/03/2025 12:03
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Percíveis e não Percíveis), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de São...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LEITE LÍQUIDO UHT INTEGRAL acondicionado em embalagem original com 1 litro. - LEITE LÍQUIDO UHT INTEGRAL acondicionado em embalagem original com 1 litro.	SRP: SIM
	Identificação: 375354
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.196
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.582.122/0001-85 *VENCEDOR*	D. P. BARATA COMERCIO	R\$ 7,45
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 7,90
40.915.178/0001-87	AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,96
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.701.455/0001-72	Data: 14/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.	SRP: SIM
Descrição: LEITE UHT CAIXA DE 1 LITRO - TETRA PAKE Especificação : LEITE UHT INTEGRAL Produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterelizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temper - LEITE UHT CAIXA DE 1 LITRO - TETRA PAKE Especificação : LEITE UHT INTEGRAL Produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterelizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130º a 150o C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32o C). Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA TETRA PACK COM 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Identificação: 371954
	Lote/Item: 1/28
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 11.034
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 *VENCEDOR*	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 9,08

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Redenção

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de expediente destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Redenção – PA

Descrição: LEITE LÍQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA - LEITE LÍQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA

Data: 19/02/2025 12:34

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 365928

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 975

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.615.764/0001-70 *VENCEDOR*	J. ALVES GOMES LTDA.	R\$ 7,87
56.061.257/0001-08	DEPOSITO EXPANSAO LTDA	R\$ 7,88
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 7,92
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 8,07

Item 98: LIMÃO VERDE

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.280 QUILO	Especificação : Limão Verde fresco que apresente cor, odor, textura e consistên cia de sua qualidade, o produto deve estar isento de podres ou queimaduras de mau armazenamento. Referência para venda: Quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CABIXI

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gênero alimentício e materiais de limpeza para ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAL E CASA DE APOIO INSTALADA EM PORTO VELHO.

Descrição: LIMÃO TAITI VERDE IN NATURA - LIMÃO TAITI VERDE IN NATURA

Data: 27/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 22855159000120-1-000058/2024

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.593.222/0001-29 *VENCEDOR*	SANTIAGO CABIXI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA

Objeto: Aquisição de material de expediente, gêneros alimentícios, limpeza, descartáveis, copa, cozinha e outros materiais de consumo, com entrega de forma parcelada, tendo em vista as necessidades deste Instituto para o ano de 2025

Descrição: **Limão Taiti, fruta in natura: bem conservada; produto de primeira qualidade, casca livre de fungos, tam. médio a grande, consistência íntegra e com maturação natural, não apresentando cortes, fissuras, colorações e manchas verdes, amareladas, cinzentas, a** - Limão Taiti, fruta in natura: bem conservada; produto de primeira qualidade, casca livre de fungos, tam. médio a grande, consistência íntegra e com maturação natural, não apresentando cortes, fissuras, colorações e manchas verdes, amareladas, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugens.

Data: 05/05/2025 07:30

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 016-2025-ARAGUAÍNA-TO-
INSTITUTO DE PREVIDENCIA E
ASSISTENCIA DOS SERVIDORES
DO MUN. DE ARAGUAINA-
DISPENSA ELETRÔNICA

Lote/Item: 2/14

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/05/2025 09:36

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: KILO

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.760/0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS...

Descrição: **LIMÃO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA VERDE E LISO. PESO MÉDI** - LIMÃO - IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA VERDE E LISO. PESO MÉDI

Data: 18/03/2025 19:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373541

Lote/Item: 1/278

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,94
27.241.244/0001-12	P DE MORAIS ALVES LTDA	R\$ 8,95
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,95

Item 99: MAIONESE TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.330 Potes	Especificação : Maionese Tradicional em Pote de 500 gramas, a verdadeira maionese. Marcas de Referência - Hellmanns, Quero ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	Data: 24/03/2025 09:00	
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Maionese - Especificação : com teor reduzido de gorduras, embalagem com 500 gramas. - Maionese - Especificação : com teor reduzido de gorduras, embalagem com 500 gramas.	Identificação: 01681776000187-1-000008/2025	
	Lote/Item: 1/5449034	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/03/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.520.834/0001-99	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 7,79
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0197-15	Data: 25/06/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios do industrializados para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:	Identificação: N°Pregão:900392024 / UASG:120628
	Lote/Item: /55
	Ata: N/A
Descrição: Maionese - Maionese Tipo: Tradicional , Aplicação: Uso Culinário	Homologação: 05/09/2024 11:36
CatMat: 326927 - Maionese - Tipo: Tradicional Aplicação: Uso Culinário	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Pote 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,45
VENCEDOR		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,50
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 3,95
36.664.187/0001-75	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234	R\$ 4,40
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 4,60
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,97
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 4,98
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 5,20
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,40
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICI S LTDA	R\$ 5,60
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,63
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,63
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRA NSPORTE EIRELI	R\$ 5,63
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,90
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEAO LTDA	R\$ 7,50



Órgão:	Câmara Municipal de Alenquer	Data:	08/05/2025 13:06
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A TENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	386858
		Lote/Item:	1/46
Descrição:	MAIONESE embalagem com 500g - MAIONESE embalagem com 500g		
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UN
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.059.387/0001-75	RUBENS V. AQUINO LTDA	R\$ 7,61	
VENCEDOR			

Item 100: MAMÃO PAPAYA			
Preço Estimado: R\$ 9,21 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,21
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21	
Quantidade	Descrição	Observação	
1.450 QUILO	Especificação : Mamão, Fruta tropical, seu nome científico é Carica papaya. O fruto deve ser fresco, livre de podres ou amassados ocorridos p elo mau armazenamento. O produto deve ser entregue em estado fresco pelo fo mecedor. Referªencia para venda: Quilo.		

Órgão:	MUNICIPIO DE ANAJAS	Data:	14/06/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação		
Descrição:	MAMÃO PAPAYA, in natura extra, apresentandomaturação média (de vez), polpa firme ao toque, semapresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca.Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica - MAMÃO PAPAYA, in natura extra, apresentandomaturação média (de vez), polpa firme ao toque, semapresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca.Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	05849955000131-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/64
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.160
		Unidade:	Quilo
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 10,72	
VENCEDOR			



Órgão: Câmara Municipal de Breu Branco

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Breu Branco

Descrição: MAMÃO PAPAYA - MAMÃO PAPAIA IN NATURA, REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - MAMÃO PAPAYA - MAMÃO PAPAIA IN NATURA, REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG

Data: 06/08/2024 02:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 325540

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 240

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.089.038/0001-00 *VENCEDOR*	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.849.955/0001-31

Órgão: Prefeitura Municipal de Anajás

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação

Descrição: MAMÃO PAPAYA, in natura extra, apresentandomaturação média (de vez), polpa firme ao toque, semapresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca.Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica - MAMÃO PAPAYA, in natura extra, apresentandomaturação média (de vez), polpa firme ao toque, semapresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca.Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

Data: 14/06/2024 23:48

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 311573

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.160

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.215.772/0001-67 *VENCEDOR*	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 10,72

Item 101: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.440 Latas	Especificação : Milho Verde em Conserva sem glúten armazenado em lata com 300 gramas de peso líquido e 200 gramas de peso drenado. Pro duto de primeira qualidade. Marcas de Referência - Quero, Olé, ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIRANHAS / 2638 - MUNICIPIO DE PIRANHAS/AL

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atendimento das secretarias e órgãos deste Município.

Descrição: Milho Verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 300 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - Milho Verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 300 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Data: 17/03/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12225546000120-1-000002/2025

Lote/Item: 1/5367096

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.820

Unidade: UND

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.027.482/0001-30 *VENCEDOR*	NATALIA PEREIRA DA SILVA LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de produtos do gênero Alimentício (café, açúcar, farinha de trigo, leite em pó, óleo de soja, azeite de oliva, sal, vinagre, etc) conforme especificações no ANEXO I/ Termo de Referência, para atender demanda de atividades de Formação Profissional Rural e de Promoção Social (FPR/PS), previstas no Plano Anual de Trabalho (PAT/2025), demanda de consumo interno Institucional e destinada a atender o interesse geral e as necessidades do SENAR-AR/RO.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO SACHÊ CONTENDO 300 GRAMAS. EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRAMATURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 70 A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA. - MILHO VERDE EM CONSERVA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO SACHÊ CONTENDO 300 GRAMAS. EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRAMATURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 70 A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA.

Data: 24/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 126843

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.433.982/0001-76 *VENCEDOR*	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
31.470.234/0001-26	SUPERMERCADO COMPRE BEM LTDA	R\$ 4,00
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. LTDA	R\$ 6,10
84.625.557/0001-08	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 6,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 93.539.161/0001-39
Órgão: PM DE PONTE PRETA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização no CRAS.
Descrição: Milho verde em latas de 300 gramas - Milho verde em latas de 300 gramas

Data: 12/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 79200-7-2025-PCP
Lote/Item: 1/56
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 25
Unidade: LT
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.881.180/0001-14 *VENCEDOR*	NOSTRA CASA SUPERMERCADO LTDA.	R\$ 3,90
08.909.445/0001-09	JAIR BOLIS & CIA LTDA	R\$ 4,25

Item 102: MORTADELA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 42,25 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 42,25 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 42,25

Quantidade	Descrição	Observação
700 Tubos	Especificação : Mortadela de Frango em tubo de 3,5 quilos. Ingredientes de prej aro: Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinh a e/ou peru), gordura de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), pele de ave (frang e/ou galinha e/ou peru), amido, proteína de soja, sal, carne de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), miúdos de ave (pode conter fígado e/ou mela e/ou coração), açúcar, alho, aromatizantes: aromas naturais de carne, pimenta, capsicum e noz-moscada e aromas idênticos aos naturais de alho, canela, cardamomo e coentro, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidente: isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio e corante: carmim de cochonilha. Contém glúten. Marcas de Referência - Perdição, Sadia, Friato ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA IBIA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, para seleção de proposta mais vantajosa para eventual aquisição futura de Gêneros Alimentícios, com intuito de atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos municipais e aos programas e projetos assistenciais vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (PAIF CRAS/SCFV/PTMC/PBF/PBV/Benefícios Eventuais/Programa Primeira Infância no SUAS (Criança Feliz), do município de Nova Ibiá Bahia.

Descrição: Mortadela de Frango, cozida Produzida com carne de frango, Embalagem de 3,0 kg aprox. - Mortadela de Frango, cozida Produzida com carne de frango, Embalagem de 3,0 kg aprox.

Data: 21/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 32697583000148-1-000024/2024
Lote/Item: 1/4606491
Ata: N/A
Homologação: 22/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.388.691/0001-94 *VENCEDOR*	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 46,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FREI LAGONEGRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FREI LAGONEGRO/MG, conforme especificações constantes nos anexos a este edital.

Descrição: MORTADELA, MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 3,5KG EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DE VERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR - MORTADELA, MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 3,5KG EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DE VERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA

Data: 17/06/2024 14:17

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01615008000125-1-000008/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.322.159/0001-49 *VENCEDOR*	MERCEARIA ARCO IRIS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.615.008/0001-25

Órgão: Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FREI LAGONEGRO/MG, conforme especificações constantes nos anexos a este edital.

Descrição: MORTADELA, MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 3,5KG EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DE VERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR - MORTADELA, MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 3,5KG EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DE VERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA

Data: 02/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 33671-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-0000202024-0000032024

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2024 16:46

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.322.159/0001-49 *VENCEDOR*	MERCEARIA ARCO IRIS LTDA	R\$ 40,00

Item 103: SUCO EM PÓ ADOÇADO

Preço Estimado: R\$ 6,78 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78
Quantidade	Descrição	Observação		
1.210 Pacotes	Especificação : Suco em Pó Adoçado, fonte de vitamina C , fácil diluição, com sabores diversos. Em pacote de 500 gramas. Um pacote desse r efresco pode render até 25 litros: Marcas de Referência - Promix, Tang, Qualin ax ou equivalente.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.505.643/0001-50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha e vasilhame para atender Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Descrição: Suco - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR LARANJA, TIPO ARTIFICIAL

CatMat: 232359 - Suco - Apresentação: Pó | Sabor: Laranja | Tipo: Artificial

Data: 24/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:989301

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/05/2025 11:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.185.533/0001-03 *VENCEDOR*	TACIANE CAMPOA MEDEIROS	R\$ 5,56
02.837.609/0001-45	RICARDO ANTONIO DOS REIS	R\$ 5,92
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS LTDA	R\$ 7,41
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,63
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 7,65
55.048.684/0001-93	AR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,68
52.715.754/0001-21	52.715.754 GLEISIELE ALVES DA SILVA	R\$ 12,68
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,89
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO / 194067 - COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS

Objeto: Aquisição por meio de Dispensa de Licitação dos itens faltantes de gêneros alimentícios, materiais de copa, para atender às necessidades dos acadêmicos durante a Etapa Presencial Momento Aldeia dos Cursos de Licenciatura Intercultural e Pedagogia Intercultural da UNEMAT, programada para ocorrer entre os dias 24 e 29 de março de 2025, no Polo 2, localizado no Território Apyaká Kayabi, na Aldeia Tatui, no município de Juara-MT.

Descrição: Suco apresentação: pó, sabor: variado, tipo: artificial - Suco apresentação: pó, sabor: variado, tipo: artificial

Data: 09/04/2025 10:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00059311000126-1-000176/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 500 G

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.218.371/0001-59 *VENCEDOR*	ALEXANDRE M. DIAS	R\$ 5,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES / 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNANÇA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNANÇA E TIRO DE GUERRA CONFORME ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 23 – 11ª RM – 001 – 00.

Descrição: **Lote 1 - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, ADOÇADO, PACOTE DE 500G: DIVERSOS SABORES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.** - Lote 1 - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, ADOÇADO, PACOTE DE 500G: DIVERSOS SABORES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.

Data: 25/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45316509000186-1-000025/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 162

Unidade: Pacote

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.777.300/0001-08 *VENCEDOR*	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50

Item 104: FEIJÃO DO NORTE (CATADOR)

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 QUILO	Especificação : Feijão do Norte ou feijão de Corda Catador Tipo 1 Isento de: m aços de grãos ardidos, brotados chochos, imaturos, manchados, chuvados e de e mínima de 06 meses/ embalagem contendo peso liquido de 01 kilo. Marcas c	téria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, ped Referência - Kicaldo, Safra de Ouro, Biju ou equivalente.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.215/0001-26	Data: 06/05/2025 13:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	Modalidade: Dispensa
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.	SRP: NÃO
Descrição: FEIJÃO DO NORTE (CATADOR) - FEIJÃO DO NORTE (CATADOR)	Identificação: 386061
	Lote/Item: 1/6
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 230
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.565/0001-45 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DE NOVA IPIXUNA E RE GIAO	R\$ 13,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.215/0001-26
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.
Descrição: FEIJÃO DO NORTE - FEIJÃO DO NORTE

Data: 06/05/2025 13:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 386061
Lote/Item: 1/29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3.067
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
008.838.312-10 *VENCEDOR*	MARCOS CESAR DA SILVA ALMEIDA	R\$ 13,04

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA
Objeto: CHAMADA PÚBLICA 01/2025
Descrição: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUI - FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA

Data: 05/05/2025 10:00
Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
SRP: NÃO
Identificação: 2025/06024
Lote/Item: /14
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 250
Unidade: SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
VENCEDOR	COOPERATIVA AGROPECUARIA E DE SERVICOS NOSSA SENHORA APARECIDA - COOPAAGRO	R\$ 12,90

Item 105: VINAGRE TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Vinagre de Álcool tradicional, embalagem contendo 750 ml, Ingredientes: Fermentado acético de álcool, água e conservante INS 224, acidez 4,0%. Não contém glúten.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição: Vinagre branco: Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas. Padronizado, refilitorado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem es - Vinagre branco: Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas. Padronizado, refilitorado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com RDC n276/2005. Validade mínima: 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem - garrafa de 750 ml.

Data: 07/04/2025 15:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10467921000112-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5559335

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-03 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FARO/PA, ANO LETIVO DE 2025.

Descrição: VINAGRE BRANCO - Especificações completa no Termo de Referência. - VINAGRE BRANCO - Especificações completa no Termo de Referência.

Data: 24/04/2025 08:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 383262

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.620

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.320/0001-65 *VENCEDOR*	A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI	R\$ 7,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.176/0001-78

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Maria

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA, suas Secretarias e Departamentos a ela vinculada.

Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ - VINAGRE DE MAÇÃ

Data: 10/04/2025 10:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 380136

Lote/Item: 1/464

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 375

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73 *VENCEDOR*	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 5,90
28.412.933/0001-05	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,00





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 02/05/2025 13:25:57 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/04/2025 15:08:42 Acessar a fonte aqui
3 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 02/05/2025 12:40:34 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 28/04/2025 15:47:52 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 28/04/2025 16:28:24 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 29/04/2025 12:51:00 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 28/04/2025 15:47:16 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 28/04/2025 15:46:39 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu/SP sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/	Data: 02/05/2025 13:58:50 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Camapuã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapua	Data: 29/04/2025 13:02:25 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	Data: 29/04/2025 11:23:00 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 29/04/2025 11:34:40 Acessar a fonte aqui

